

Министерство финансов ПМР
Министерство экономического развития ПМР

Сборник
показателей финансовой прозрачности
Приднестровской Молдавской Республики
2022

Тирасполь
ГУ «ГИИЦ»
2023

С 23 Сборник показателей финансовой прозрачности Приднестровской Молдавской Республики 2022. – Тирасполь: ГУ «ГИИЦ», 2023.

Данное издание представляет собой сборник информации, определенной к обязательному опубликованию Законом Приднестровской Молдавской Республики «О финансовой прозрачности» от 14 марта 2005 года № 545-3-III (САЗ 05-12), с внесением изменений Законами Приднестровской Молдавской Республики от 7 августа 2006 года № 70-ЗИ-IV (САЗ 06-33), от 20 мая 2013 года № 103-ЗИ-V (САЗ 13-20) и от 29 декабря 2022 года № 404-ЗИ-VII (САЗ 23-1).

Основной задачей данного сборника является обеспечение формирования полной и достоверной информации об участии организаций независимо от организационно-правовой формы и формы собственности в формировании бюджетов и внебюджетных фондов Приднестровской Молдавской Республики; публичности бюджетных процессов; открытости информации о расходах государства на содержание органов государственной власти и управления; доступности финансовой информации юридических лиц для внешних пользователей.

Сборник подготовлен Министерством финансов Приднестровской Молдавской Республики и Министерством экономического развития Приднестровской Молдавской Республики.

Предназначен для высшего управленческого персонала, работников органов управления и финансово-экономических служб предприятий и организаций, научных, предпринимательских и банковских кругов, профессорско-преподавательского состава, аспирантов и студентов экономических учебных заведений и других заинтересованных пользователей.

ББК 65.9(4Молд-П)26

СОДЕРЖАНИЕ

Закон ПМР «О финансовой прозрачности»	6
Распоряжение Правительства ПМР «О реализации норм Закона Приднестровской Молдавской Республики «О финансовой прозрачности».....	8
Информация о расходах государства на содержание республиканских и местных органов государственной власти и управления и судебных органов власти за 2022 год (Приложение № 1 к Распоряжению Правительства ПМР от 14.09.2012 г. № 590 р)	9
Информация о расходах государства на содержание бюджетных учреждений, финансируемых из государственного бюджета, и основных направлениях расходов бюджетных средств за 2022 год (Приложение № 2 к Распоряжению Правительства ПМР от 14.09.2012 г. № 590 р)	13
Информация об основных налогах и платежах в бюджет и внебюджетные фонды и о средней численности работников организаций с 1.01.2022 г. по 1.01.2023 г. (Приложение № 3 к Распоряжению Правительства ПМР от 14.09.2012 г. № 590 р)	23
<i>Информация об основных налогах и платежах в бюджет и внебюджетные фонды по организациям с долей государственной собственности в имуществе данных организаций и о средней численности работников с 1.01.2022 г. по 1.01.2023 г. (Приложение № 3.1)</i>	<i>25</i>
Информация об основных налогах и платежах в бюджет и внебюджетные фонды по организациям с долей государственной собственности в имуществе данных организаций и о средней численности работников с 1.01.2022 г. по 1.01.2023 г. по г. Тирасполь	26
Информация об основных налогах и платежах в бюджет и внебюджетные фонды по организациям с долей государственной собственности в имуществе данных организаций и о средней численности работников с 1.01.2022 г. по 1.01.2023 г. по г. Бендеры	38
Информация об основных налогах и платежах в бюджет и внебюджетные фонды по организациям с долей государственной собственности в имуществе данных организаций и о средней численности работников с 1.01.2022 г. по 1.01.2023 г. по г. Слободзея.....	46
Информация об основных налогах и платежах в бюджет и внебюджетные фонды по организациям с долей государственной собственности в имуществе данных организаций и о средней численности работников с 1.01.2022 г. по 1.01.2023 г. по г. Рыбница	50
Информация об основных налогах и платежах в бюджет и внебюджетные фонды по организациям с долей государственной собственности в имуществе данных организаций и о средней численности работников с 1.01.2022 г. по 1.01.2023 г. по г. Каменка	54
Информация об основных налогах и платежах в бюджет и внебюджетные фонды по организациям с долей государственной собственности в имуществе данных организаций и о средней численности работников с 1.01.2022 г. по 1.01.2023 г. по г. Дубоссары	56
Информация об основных налогах и платежах в бюджет и внебюджетные фонды по организациям с долей государственной собственности в имуществе данных организаций и о средней численности работников с 1.01.2022 г. по 1.01.2023 г. по г. Григориополь	60
<i>Информация об основных налогах и платежах в бюджет и внебюджетные фонды по организациям иных форм собственности, являющимся крупными налогоплательщиками, и о средней численности работников с 1.01.2022 г. по 1.01.2023 г. (Приложение № 3.2).....</i>	<i>65</i>
Информация об основных налогах и платежах в бюджет и внебюджетные фонды по организациям иных форм собственности, являющимся крупными налогоплательщиками, и о средней численности работников с 1.01.2022 г. по 1.01.2023 г. по г. Тирасполь	66
Информация об основных налогах и платежах в бюджет и внебюджетные фонды по организациям иных форм собственности, являющимся крупными налогоплательщиками, и о средней численности работников с 1.01.2022 г. по 1.01.2023 г. по г. Бендеры	74
Информация об основных налогах и платежах в бюджет и внебюджетные фонды по организациям иных форм собственности, являющимся крупными налогоплательщиками, и о средней численности работников с 1.01.2022 г. по 1.01.2023 г. по г. Слободзея	78
Информация об основных налогах и платежах в бюджет и внебюджетные фонды по организациям иных форм собственности, являющимся крупными налогоплательщиками, и о средней численности работников с 1.01.2022 г. по 1.01.2023 г. по г. Рыбница	82

Информация об основных налогах и платежах в бюджет и внебюджетные фонды по организациям иных форм собственности, являющимся крупными налогоплательщиками, и о средней численности работников с 1.01.2022 г. по 1.01.2023 г. по г. Дубоссары	84
Информация об основных налогах и платежах в бюджет и внебюджетные фонды по организациям иных форм собственности, являющимся крупными налогоплательщиками, и о средней численности работников с 1.01.2022 г. по 1.01.2023 г. по г. Григориополь	86
Информация о финансовом положении организаций и о результатах их деятельности по состоянию на 1 января 2023 года (Приложение № 4 к Распоряжению Правительства ПМР от 14.09.2012 г. № 590 р)	89
Информация о финансовом положении организаций с долей государственной собственности в имуществе данных организаций и о результатах их деятельности по состоянию на 1 января 2023 года (Приложение № 4.1).....	91
Балансовые отчеты о финансовом положении организаций с долей государственной собственности в имуществе данных организаций по состоянию на 1 января 2023 года по г. Тирасполь (Приложение № 4.1.1.Т)	92
Отчеты о совокупном доходе организаций с долей государственной собственности в имуществе данных организаций по г. Тирасполь (Приложение № 4.1.2.Т)	96
Балансовые отчеты о финансовом положении организаций с долей государственной собственности в имуществе данных организаций по состоянию на 1 января 2023 года по г. Бендеры (Приложение № 4.1.1.Б)	98
Отчеты о совокупном доходе организаций с долей государственной собственности в имуществе данных организаций по г. Бендеры (Приложение № 4.1.2.Б).....	100
Балансовые отчеты о финансовом положении организаций с долей государственной собственности в имуществе данных организаций по состоянию на 1 января 2023 года по г. Слободзея (Приложение № 4.1.1.С)	102
Отчеты о совокупном доходе организаций с долей государственной собственности в имуществе данных организаций по г. Слободзея (Приложение № 4.1.2.С)	103
Балансовые отчеты о финансовом положении организаций с долей государственной собственности в имуществе данных организаций по состоянию на 1 января 2023 года по г. Рыбница (Приложение № 4.1.1.Р)	104
Отчеты о совокупном доходе организаций с долей государственной собственности в имуществе данных организаций по г. Рыбница (Приложение № 4.1.2.Р).....	105
Балансовые отчеты о финансовом положении организаций с долей государственной собственности в имуществе данных организаций по состоянию на 1 января 2023 года по г. Каменка (Приложение № 4.1.1.К)	106
Отчеты о совокупном доходе организаций с долей государственной собственности в имуществе данных организаций по г. Каменка (Приложение № 4.1.2.К).....	107
Балансовые отчеты о финансовом положении организаций с долей государственной собственности в имуществе данных организаций по состоянию на 1 января 2023 года по г. Дубоссары (Приложение № 4.1.1.Д)	108
Отчеты о совокупном доходе организаций с долей государственной собственности в имуществе данных организаций по г. Дубоссары (Приложение № 4.1.2.Д).....	110
Балансовые отчеты о финансовом положении организаций с долей государственной собственности в имуществе данных организаций по состоянию на 1 января 2023 года по г. Григориополь (Приложение № 4.1.1.Г)	112
Отчеты о совокупном доходе организаций с долей государственной собственности в имуществе данных организаций по г. Григориополь (Приложение № 4.1.2.Г)	113

Информация о финансовом положении организаций иных форм собственности и о результатах их деятельности по состоянию на 1 января 2023 года (Приложение № 4.2)	115
Балансовые отчеты о финансовом положении организаций иных форм собственности по состоянию на 1 января 2023 года по г. Тирасполь (Приложение № 4.2.1.Т).....	116
Отчеты о совокупном доходе организаций иных форм собственности по г. Тирасполь (Приложение № 4.2.2.Т).....	118
Балансовые отчеты о финансовом положении организаций иных форм собственности по состоянию на 1 января 2023 года по г. Бендеры (Приложение № 4.2.1.Б).....	120
Отчеты о совокупном доходе организаций иных форм собственности по г. Бендеры (Приложение № 4.2.2.Б).....	122
Балансовые отчеты о финансовом положении организаций иных форм собственности по состоянию на 1 января 2023 года по г. Слободзея (Приложение № 4.2.1.С).....	124
Отчеты о совокупном доходе организаций иных форм собственности по г. Слободзея (Приложение № 4.2.2.С).....	125
Балансовые отчеты о финансовом положении организаций иных форм собственности по состоянию на 1 января 2023 года по г. Рыбница (Приложение № 4.2.1.Р).....	126
Отчеты о совокупном доходе организаций иных форм собственности по г. Рыбница (Приложение № 4.2.2.Р).....	127
Балансовые отчеты о финансовом положении организаций иных форм собственности по состоянию на 1 января 2023 года по г. Дубоссары (Приложение № 4.2.1.Д).....	128
Отчеты о совокупном доходе организаций иных форм собственности по г. Дубоссары (Приложение № 4.2.2.Д).....	129
Балансовые отчеты о финансовом положении организаций иных форм собственности по состоянию на 1 января 2023 года по г. Григориополь (Приложение № 4.2.1.Г).....	130
Отчеты о совокупном доходе организаций иных форм собственности по г. Григориополь (Приложение № 4.2.2.Г).....	131
Информация о суммах внутреннего и внешнего государственного долга и динамике изменения данных показателей в сравнении с предшествующим годом (Приложение № 5 к Распоряжению Правительства ПМР от 14.09.2012 г. № 590 р)	133

ЗАКОН
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
«О ФИНАНСОВОЙ ПРОЗРАЧНОСТИ»
от 14 марта 2005 года № 545-3-III (САЗ 05-12)
(текущая редакция по состоянию на 30 декабря 2022 года)

Статья 1. Объекты и основные задачи финансовой прозрачности

1. Объектом финансовой прозрачности является информация, подлежащая обязательной публикации.
2. Основной задачей финансовой прозрачности является обеспечение:
 - а) формирования полной и достоверной информации об участии организаций независимо от организационно-правовой формы и формы собственности в формировании бюджетов и внебюджетных фондов Приднестровской Молдавской Республики;
 - б) публичности бюджетных процессов;
 - в) открытости информации о расходах государства на содержание органов государственной власти и управления;
 - г) доступности финансовой информации юридических лиц для внешних пользователей.

Статья 2. Основные понятия, используемые в настоящем Законе

В настоящем Законе используются следующие основные понятия:

- а) бухгалтерская (финансовая) отчетность – единая система данных об имущественном и финансовом положении организации и о результатах ее деятельности, составляемая на основе данных бухгалтерского учета по установленным формам;
- б) финансовая прозрачность – реальное, достоверное, оперативное, публичное освещение финансовых потоков государства и юридических лиц, осуществляющих деятельность на территории Приднестровской Молдавской Республики;
- в) публичность информации – опубликование информации в средствах массовой информации и обеспечение к ней свободного доступа.

Статья 3. Сфера действия и субъекты настоящего Закона

Настоящий Закон распространяется на органы государственной власти и управления, организации независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, расположенные на территории Приднестровской Молдавской Республики, на филиалы и представительства организаций Приднестровской Молдавской Республики, расположенные за пределами Приднестровской Молдавской Республики, если иное не предусмотрено международными договорами Приднестровской Молдавской Республики.

Настоящий Закон не распространяется на дипломатические миссии, представительства зарубежных стран и международные организации, расположенные на территории Приднестровской Молдавской Республики, перечень которых утверждается Президентом Приднестровской Молдавской Республики.

Статья 4. Информация, подлежащая обязательной публикации. Требования к информации о финансовых результатах деятельности организаций

1. К информации, подлежащей обязательной публикации, относится информация, не составляющая коммерческую тайну юридического лица.
Обязательной ежегодной публикации подлежит:
 - а) информация органов государственной власти и управления о расходах государства на содержание:
 - 1) республиканских органов государственной власти и управления (с расшифровкой по органам государственной власти и управления);
 - 2) бюджетных учреждений, финансируемых из республиканского бюджета;
 - 3) местных органов государственной власти и управления;
 - 4) бюджетных учреждений, финансируемых из местного бюджета;
 - б) информация обо всех организациях с долей государственной собственности в имуществе данных организаций:
 - 1) о прибылях и убытках организаций государственной формы собственности и (или) организаций с пакетом акций государства (с информацией по доходам по акциям государства);
 - 2) о среднесписочной численности работников, включая совместителей;
 - 3) об общей сумме начисленных и уплаченных платежей в доходы бюджетов различных уровней и внебюджетные фонды с расшифровкой по видам следующих налоговых платежей: налоги на внешнюю

торговлю и внешнеэкономические операции, налог на доходы, подоходный налог, единый социальный налог, акцизы, земельный налог, фиксированный сельскохозяйственный налог, и с расшифровкой по видам неналоговых платежей, включая отчисления от внешнеэкономической деятельности, уплаченных в бюджеты различных уровней и внебюджетные фонды;

4) об объемах произведенной и реализованной продукции, оказанных работах и услугах;

в) информация о не менее 50 (пятидесяти) организациях всех форм собственности, являющихся наиболее крупными налогоплательщиками (не указанных в подпунктах а), б) пункта 1 настоящей статьи):

1) о финансовом положении (бухгалтерский баланс) и финансовых результатах деятельности;

2) о среднесписочной численности работников, включая совместителей;

3) об объемах произведенной и реализованной продукции, оказанных работах и услугах;

4) об общей сумме начисленных и уплаченных платежей в доходы бюджетов различных уровней и внебюджетные фонды с расшифровкой по видам следующих налоговых платежей: налоги на внешнюю торговлю и внешнеэкономические операции, налог на доходы, подоходный налог, единый социальный налог, акцизы, земельный налог, фиксированный сельскохозяйственный налог, и с расшифровкой по видам неналоговых платежей, включая отчисления от внешнеэкономической деятельности, уплаченных в бюджеты различных уровней и внебюджетные фонды;

г) информация о суммах внутреннего и внешнего государственного долга и динамике изменения данных показателей в сравнении с предшествующим годом.

2. Помимо данных, указанных в пункте 1 настоящей статьи, публикуемая информация должна включать в себя:

а) полное наименование организации, ее организационно-правовую форму;

б) отчетную дату и (или) отчетный период, за который представлена информация;

в) валюту и формат представления числовых показателей бухгалтерской отчетности;

г) наименования должностей лиц, заверивших бухгалтерскую отчетность.

Статья 5. Публикация информации

Официальным опубликованием информации, определенной настоящим Законом, считается ее публикация в средствах массовой информации Приднестровской Молдавской Республики, определенных Правительством Приднестровской Молдавской Республики, а также размещение данной информации на официальных сайтах средств массовой информации Приднестровской Молдавской Республики.

Правительство Приднестровской Молдавской Республики устанавливает тираж публикаций, содержащих информацию, определенную настоящим Законом, (не менее 500 экземпляров) и (или) тираж специального сборника, содержащего информацию, определенную настоящим Законом.

Объем средств, направляемых на финансирование публикации информации, определенной настоящим Законом, утверждается ежегодно законом о республиканском бюджете на соответствующий финансовый год.

Обобщение и направление на официальное опубликование информации, определенной настоящим Законом, осуществляется уполномоченным Правительством Приднестровской Молдавской Республики исполнительным органом государственной власти.

В целях реализации норм настоящего Закона орган государственной власти не устанавливает дополнительных требований для юридических лиц, занимающихся предпринимательской деятельностью, по представлению ими отчетов и сведений.

Статья 6. Сроки публикации информации

Информация, определенная настоящим Законом, подлежит ежегодной публикации не позднее 1 июня года, следующего за отчетным, по форме, утвержденной Правительством Приднестровской Молдавской Республики, если иное не установлено законодательными актами Приднестровской Молдавской Республики.

Статья 7. Ответственность за неисполнение настоящего Закона

Руководители органов государственной власти и управления, организаций, определенных в качестве субъектов настоящего Закона, и другие лица, ответственные за организацию, ведение и сбор информации, подлежащей обязательной ежегодной публикации, в случае искажения предоставляемой информации, уклонения от публикации, несоблюдения сроков предоставления и публикации привлекаются к административной или уголовной ответственности в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

Статья 8. О вступлении в силу настоящего Закона

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2006 года.

**РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
«О РЕАЛИЗАЦИИ НОРМ ЗАКОНА
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
«О ФИНАНСОВОЙ ПРОЗРАЧНОСТИ»
от 14 сентября 2012 года № 590 р (САЗ 12-39)
с внесением изменений Распоряжением Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 6 мая 2014 года № 295 р**

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, статьей 25 Конституционного закона Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 14 марта 2005 года № 545-3-III «О финансовой прозрачности» (САЗ 05-12) с изменениями, внесенными Законом Приднестровской Молдавской Республики от 7 августа 2006 года № 70-ЗИ-IV (САЗ 06-33), с целью практической реализации норм Закона:

1. Исполнительным органам государственной власти ежегодно в срок до 1 мая представлять в государственное учреждение «Государственный информационно-издательский центр» Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики следующую информацию:

а) исполнительному органу государственной власти, ответственному за исполнение бюджета, представлять информацию:

1) о расходах государства на содержание республиканских и местных органов государственной власти и управления и судебных органов власти (с расшифровкой по органам государственной власти и управления и судебных органов власти) согласно Приложению № 1 к настоящему Распоряжению;

2) о расходах государства на содержание бюджетных учреждений, финансируемых из государственного бюджета, и основных направлениях расходов бюджетных средств согласно Приложению № 2 к настоящему Распоряжению;

3) об основных налогах и платежах в бюджет и внебюджетные фонды по организациям с долей государственной собственности в имуществе данных организаций согласно графам 1–30, 37–48 Приложения № 3 к настоящему Распоряжению;

4) о финансовом положении организаций и о результатах их деятельности согласно Приложению № 4 к настоящему Распоряжению;

5) об основных налогах и платежах в бюджет и внебюджетные фонды по организациям иных форм собственности, являющихся крупными налогоплательщиками, согласно графам 1–30, 37–48 Приложения № 3 к настоящему Распоряжению.

Критерием отнесения налогоплательщиков к крупным налогоплательщикам является общая сумма уплаченных налоговых платежей за отчетный год.

Перечень организаций, являющихся наиболее крупными налогоплательщиками, ежегодно утверждается приказом министра финансов Приднестровской Молдавской Республики;

а) о суммах внутреннего и внешнего государственного долга в динамике изменения данных показателей в сравнении с предшествующим годом, согласно Приложению № 5 к настоящему Распоряжению;

б) Государственному таможенному комитету Приднестровской Молдавской Республики представлять информацию о суммах начисленных и уплаченных акцизов на импортируемые товары и таможенных платежей согласно графам 31–36 Приложения № 3 к настоящему Распоряжению, по организациям с долей государственной собственности в имуществе данных организаций и по перечню организаций, являющихся крупными налогоплательщиками, представляемому Государственной налоговой службой Приднестровской Молдавской Республики;

в) Государственной службе статистики Приднестровской Молдавской Республики представлять информацию о средней численности работников, согласно графе 49 Приложения № 3 к настоящему Распоряжению.

2. Государственному учреждению «Государственный информационно-издательский центр» Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики ежегодно в срок до 1 июня публиковать данную информацию в пределах ассигнований, утвержденных соответствующей статьей закона о республиканском бюджете на очередной финансовый год.

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня признания утратившим силу Указа Президента Приднестровской Молдавской Республики от 29 сентября 2006 года № 539 «О реализации норм Закона Приднестровской Молдавской Республики «О финансовой прозрачности» (САЗ 06-40).

**Информация
о расходах государства на содержание
республиканских и местных органов
государственной власти и управления
и судебных органов власти
за 2022 год**

(Приложение № 1
к Распоряжению Правительства
Приднестровской Молдавской Республики
от 14 сентября 2012 года № 590 р)

Показатели финансовой прозрачности ПМР

Приложение № 1

ИНФОРМАЦИЯ О РАСХОДАХ ГОСУДАРСТВА НА СОДЕРЖАНИЕ РЕСПУБЛИКАНСКИХ И МЕСТНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И УПРАВЛЕНИЯ И СУДЕБНЫХ ОРГАНОВ ВЛАСТИ ЗА 2022 ГОД

тыс. руб.

№ п/п	Органы государственной власти и управления и судебные органы власти	План предельных расходов	План расходов без учета средств, указанных в частях второй и третьей пункта 1 статьи 7 Закона о РБ-2022	Профинансированные расходы	% исполнения
1	2	3	4	5	6
1	Администрация Президента ПМР	34 140,08	34 140,08	31 326,94	91,8
2	Функционирование органов законодательной власти	44 825,59	44 825,59	38 063,26	84,9
	Верховный Совет ПМР	30 479,12	30 479,12	25 042,86	82,2
	Счетная палата ПМР	12 154,39	12 154,39	11 212,26	92,2
	Аппарат Уполномоченного по правам человека в ПМР	2 192,08	2 192,08	1 808,14	82,5
3	Функционирование органов исполнительной власти	101 610,87	101 610,87	99 724,47	98,1
	Министерство экономического развития ПМР (аппарат)	22 581,57	22 581,57	22 360,52	99,0
	Министерство по социальной защите и труду ПМР (аппарат)	6 362,96	6 362,96	6 214,39	97,7
	Министерство здравоохранения ПМР (аппарат)	7 888,50	7 888,50	7 814,74	99,1
	Министерство просвещения ПМР (аппарат)	6 123,55	6 123,55	5 909,93	96,5
	Министерство юстиции ПМР (аппарат)	7 847,04	7 847,04	7 737,65	98,6
	Министерство иностранных дел ПМР (аппарат)	7 317,71	7 317,71	7 296,70	99,7
	Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов ПМР (аппарат)	9 234,15	9 234,15	9 114,16	98,7
	ГС по спорту ПМР (аппарат)	1 250,41	1 250,41	1 226,40	98,1
	ГС по культуре и историческому наследию ПМР (аппарат)	1 589,44	1 589,44	1 584,34	99,7
	ГС управления документацией и архивами ПМР (аппарат)	2 432,41	2 432,41	2 406,71	98,9
	ГС экологического контроля и охраны окружающей среды ПМР	4 507,16	4 507,16	4 421,91	98,1
	Фонд государственного резерва ПМР (аппарат)	857,54	857,54	812,61	94,8
	Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций ПМР	7 822,21	7 822,21	7 703,87	98,5
	Правительство ПМР	15 796,24	15 796,24	15 120,54	95,7
4	Функционирование деятельности территориальных финансовых и налоговых органов	44 988,60	44 988,60	42 982,56	95,5
5	Прочие расходы на общегосударственное управление	19 712,72	19 712,72	19 219,99	97,5
	ГУ «Агентство по туризму ПМР»	1 731,76	1 731,76	1 616,96	93,4
	ГУ «Агентство по инвестициям и развитию ПМР»	2 067,43	2 067,43	1 999,21	96,7
	ГУ «Единый аукционный центр»	998,05	998,05	900,26	90,2
	Министерство юстиции (ГС РиН, УСЭ)	9 291,54	9 291,54	9 152,07	98,5
	Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов (территориальные управления)	5 623,93	5 623,93	5 551,50	98,7
6	Функционирование территориальных органов статистики	4 722,83	4 722,83	4 666,20	98,8
7	Функционирование органов судебной власти	51 261,33	51 261,33	48 646,97	94,9
	Конституционный суд	4 768,50	4 768,50	4 665,25	97,8
	Верховный суд	11 910,07	11 910,07	11 579,61	97,2
	Судебные органы	28 524,56	28 524,56	26 471,07	92,8
	Арбитражный суд	5 415,02	5 415,02	5 307,71	98,0

тыс. руб.

№ п/п	Органы государственной власти и управления и судебные органы власти	План предельных расходов	План расходов без учета средств, указанных в частях второй и третьей пункта 1 статьи 7 Закона о РБ-2022	Профинансированные расходы	% исполнения
1	2	3	4	5	6
	Органы судебной власти, не отнесенные к другим группам	643,18	643,18	623,34	96,9
8	Функционирование органов местного самоуправления	96 302,18	94 135,69	92 109,97	95,6
	в том числе:				
	Государственная администрация г. Тирасполь (аппарат)	10 746,92	10 247,59	10 049,93	93,5
	Совет народных депутатов г. Тирасполь	1 915,69	1 915,69	1 905,01	99,4
	Прочие расходы на местное самоуправление	637,46	624,17	577,43	90,6
	Государственная администрация г. Днестровск (аппарат)	71,42	71,42	71,33	99,9
	Совет народных депутатов г. Днестровск	1 723,79	1 666,49	1 360,70	78,9
	Прочие расходы на местное самоуправление	547,52	547,52	460,73	84,1
	Государственная администрация г. Бендеры (аппарат)	490,02	490,02	457,63	93,4
	Совет народных депутатов г. Бендеры	10 387,49	10 160,29	10 138,68	97,6
	Сельские (поселковые) Советы народных депутатов	1 733,51	1 733,51	1 614,28	93,1
	Прочие расходы на местное самоуправление	1 304,13	1 277,52	1 223,21	93,8
	Государственная администрация Рыбницкого района и г. Рыбница (аппарат)	1 478,20	1 453,84	1 418,82	96,0
	Совет народных депутатов Рыбницкого района и г. Рыбница	5 688,84	5 566,65	5 156,79	90,6
	Сельские (поселковые) Советы народных депутатов	1 355,16	1 332,78	1 219,80	90,0
	Прочие расходы на местное самоуправление	8 327,40	8 260,81	7 970,46	95,7
	Государственная администрация Дубоссарского района и г. Дубоссары (аппарат)	348,24	343,62	335,50	96,3
	Совет народных депутатов Дубоссарского района и г. Дубоссары	5 575,57	5 455,34	5 454,64	97,8
	Сельские (поселковые) Советы народных депутатов	1 167,17	1 167,17	1 166,58	99,9
	Государственная администрация Слободзейского района и г. Слободзея (аппарат)	4 080,10	4 025,62	4 018,64	98,5
	Совет народных депутатов Слободзейского района и г. Слободзея	6 893,05	6 587,74	6 585,53	95,5
	Прочие расходы на местное самоуправление	1 066,36	1 066,36	1 066,12	100,0
	Государственная администрация Григориопольского района и г. Григориополь (аппарат)	11 379,20	11 137,69	11 094,98	97,5
	Совет народных депутатов Григориопольского района и г. Григориополь	3 739,79	3 601,45	3 550,68	94,9
	Прочие расходы на местное самоуправление	1 476,74	1 476,74	1 448,95	98,1
	Государственная администрация Каменского района и г. Каменка (аппарат)	6 446,15	6 381,69	6 360,45	98,7
	Совет народных депутатов Каменского района и г. Каменка	3 254,06	3 135,27	3 100,35	95,3
	Сельские (поселковые) Советы народных депутатов	801,19	788,71	758,79	94,7
	Прочие расходы на местное самоуправление	3 667,04	3 619,99	3 543,96	96,6
	ВСЕГО РАСХОДОВ	397 564,20	395 397,70	376 740,36	94,8

**Информация
о расходах государства на содержание
бюджетных учреждений, финансируемых
из государственного бюджета, и основных
направлениях расходов бюджетных средств
за 2022 год**

(Приложение № 2
к Распоряжению Правительства
Приднестровской Молдавской Республики
от 14 сентября 2012 года № 590 р)

Показатели финансовой прозрачности ПМР

ИНФОРМАЦИЯ О РАСХОДАХ ГОСУДАРСТВА НА СОДЕРЖАНИЕ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ФИНАНСИРУЕМЫХ ИЗ ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТА, И ОСНОВНЫХ НАПРАВЛЕНИЯХ РАСХОДОВ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ ЗА 2022 ГОД

№ п/п	Бюджетные учреждения	План			
		План предельных расходов	План расходов без учета средств, указанных в части второй пункта 1 статьи 7 Закона о РБ-2022	План предельных расходов	План расходов без учета средств, указанных в части третьей пункта 1 статьи 7 Закона о РБ-2022
1	2	3	4	5	6
1	Международная деятельность	5 468,74	5 468,74	0,00	0,00
	Официальные представительства (международное сотрудничество)	4 718,94	4 718,94	0,00	0,00
	ГУ «Агентство по инвестициям «Торговый проект»	749,81	749,81	0,00	0,00
2	Государственная оборона	261 979,63	261 979,63	1 520,33	1 311,44
	Государственная армия	222 528,46	222 528,46	1 404,93	1 196,04
	Миротворческие силы	39 451,16	39 451,16	0,00	0,00
	Гражданская защита и чрезвычайные ситуации	0,00	0,00	115,40	115,40
3	Правоохранительная деятельность и обеспечение безопасности государства	696 486,93	696 486,93	5 919,73	5 463,69
	Органы внутренних дел	322 336,12	322 336,12	5 711,74	5 258,49
	Органы, исполняющие наказания и судебные решения	109 510,93	109 510,93	0,00	0,00
	Органы государственной безопасности	113 022,46	113 022,46	0,00	0,00
	Следственные органы	20 940,28	20 940,28	0,00	0,00
	Прокуратура ПМР и ее территориальные органы	24 992,52	24 992,52	0,00	0,00
	Надзорные органы	8 901,73	8 901,73	0,00	0,00
	Государственный таможенный комитет ПМР	66 316,44	66 316,44	0,00	0,00
	Органы и учреждения, не отнесенные к другим группам	30 466,45	30 466,45	208,00	205,20
4	Фундаментальные исследования и содействие научно-техническому прогрессу	18 808,82	18 808,82	0,00	0,00
	Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов (НИУ)	9 378,91	9 378,91	0,00	0,00
	ГС экологического контроля и охраны окружающей среды ПМР (наука)	1 722,38	1 722,38	0,00	0,00
	Министерство здравоохранения ПМР (госзаказ НИОКР)	222,82	222,82	0,00	0,00
	Министерство просвещения ПМР (госзаказ НИОКР)	3 643,92	3 643,92	0,00	0,00
	Министерство юстиции ПМР (госзаказ НИОКР)	205,84	205,84	0,00	0,00
	Министерство государственной безопасности ПМР	598,37	598,37	0,00	0,00
	Министерство иностранных дел (госзаказ НИОКР)	1 081,08	1 081,08	0,00	0,00
	Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов ПМР (госзаказ НИОКР)	1 026,11	1 026,11	0,00	0,00
	ПГУ им. Т. Г. Шевченко (Центр российского образования и науки)	369,46	369,46	0,00	0,00
	ГА Слободзейского района и г. Слободзея (госзаказ НИОКР)	275,38	275,38	0,00	0,00
	Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций ПМР (госзаказ НИОКР)	284,56	284,56	0,00	0,00
5	Промышленность, энергетика и строительство	193 892,14	68 489,93	0,00	0,00
6	Сельское хозяйство	5 343,08	5 343,08	0,00	0,00

тыс. руб.

План предельных расходов	План расходов без учета средств, указанных в частях второй и третьей пункта 1 статьи 7 Закона о РБ-2022	Профинансированные расходы			% исполнения от плана расходов без учета средств, указанных в частях второй и третьей пункта 1 статьи 7 Закона о РБ-2022	
		КБ	РБ	МБ	КБ	РБ
7	8	9	10	11	12	13
5 468,74	5 468,74	4 635,33	0,00	4 635,33	84,8	0,0
4 718,94	4 718,94	4 635,33	0,00	4 635,33	98,2	0,0
749,81	749,81	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
263 499,96	263 291,06	258 417,16	1 205,61	259 622,78	98,6	91,9
223 933,39	223 724,50	219 430,75	1 120,28	220 551,03	98,6	93,7
39 451,16	39 451,16	38 986,42	0,00	38 986,42	98,8	0,0
115,40	115,40	0,00	85,33	85,33	0,0	73,9
702 406,66	701 950,62	679 159,46	5 143,40	684 302,86	97,5	94,1
328 047,86	327 594,61	314 956,96	4 939,91	319 896,87	97,7	93,9
109 510,93	109 510,93	105 160,69	0,00	105 160,69	96,0	0,0
113 022,46	113 022,46	111 876,01	0,00	111 876,01	99,0	0,0
20 940,28	20 940,28	20 826,25	0,00	20 826,25	99,5	0,0
24 992,52	24 992,52	23 181,69	0,00	23 181,69	92,8	0,0
8 901,73	8 901,73	8 645,87	0,00	8 645,87	97,1	0,0
66 316,44	66 316,44	64 092,45	0,00	64 092,45	96,6	0,0
30 674,45	30 671,65	30 419,54	203,50	30 623,03	99,8	99,2
18 808,82	18 808,82	18 037,36	0,00	18 037,36	95,9	0,0
9 378,91	9 378,91	9 159,61	0,00	9 159,61	97,7	0,0
1 722,38	1 722,38	1 713,45	0,00	1 713,45	99,5	0,0
222,82	222,82	209,56	0,00	209,56	94,1	0,0
3 643,92	3 643,92	3 468,26	0,00	3 468,26	95,2	0,0
205,84	205,84	168,63	0,00	168,63	81,9	0,0
598,37	598,37	422,92	0,00	422,92	70,7	0,0
1 081,08	1 081,08	1 081,08	0,00	1 081,08	100,0	0,0
1 026,11	1 026,11	981,00	0,00	981,00	95,6	0,0
369,46	369,46	319,35	0,00	319,35	86,4	0,0
275,38	275,38	231,76	0,00	231,76	84,2	0,0
284,56	284,56	281,73	0,00	281,73	99,0	0,0
193 892,14	68 489,93	68 489,93	0,00	68 489,93	100,0	0,0
5 343,08	5 343,08	5 343,01	0,00	5 343,01	100,0	0,0

Показатели финансовой прозрачности ПМР

№ п/п	Бюджетные учреждения	План			
		План предельных расходов	План расходов без учета средств, указанных в части второй пункта 1 статьи 7 Закона о РБ-2022	План предельных расходов	План расходов без учета средств, указанных в части третьей пункта 1 статьи 7 Закона о РБ-2022
1	2	3	4	5	6
7	Гидрометеорология, лесное хозяйство	17 315,72	17 315,72	0,00	0,00
	Лесное хозяйство	12 344,48	12 344,48	0,00	0,00
	Гидрометеорология	4 971,24	4 971,24	0,00	0,00
8	Транспорт, дорожное хозяйство, связь и информатика	31 694,49	31 694,49	3 003,89	3 003,89
	Министерство экономического развития ПМР (госзаказ по созданию ГИС)	976,80	976,80	0,00	0,00
	Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций ПМР (госзаказ по созданию ГИС)	4 667,74	4 667,74	0,00	0,00
	Господдержка транспорта	4 318,13	4 318,13	0,00	0,00
	Предприятия автомобильного транспорта	1 443,83	1 443,83	3 003,89	3 003,89
	Связь	18 724,10	18 724,10	0,00	0,00
	Прочие расходы в области связи	1 563,90	1 563,90	0,00	0,00
9	Образование	323 291,04	323 291,04	940 212,95	899 498,84
	Дошкольное образование	0,00	0,00	332 854,98	316 290,93
	Начальное образование	0,00	0,00	6 043,16	5 700,15
	Среднее образование	69 991,15	69 991,15	446 602,46	427 877,13
	Специальное образование	113 343,31	113 343,31	0,00	0,00
	Высшее образование	127 209,49	127 209,49	0,00	0,00
	Курсы и учреждения по повышению квалификации	4 029,16	4 029,16	0,00	0,00
	Детские дома, детские дома семейного типа	6 857,54	6 857,54	0,00	0,00
	Учреждения и мероприятия в области образования, не отнесенные к другим группам	1 860,39	1 860,39	145 920,44	130 369,76
	Организации и учреждения в области образования, выполняющие управленческие функции	0,00	0,00	7 852,15	18 321,10
	Организации и учреждения в области образования, подведомственные ГА	0,00	0,00	939,78	939,78
10	Культура, искусство, кинематография, спорт	28 098,71	28 098,71	91 430,76	87 659,84
	Деятельность в области культуры и искусства	14 758,42	14 758,42	70 900,54	67 722,99
	Спорт и мероприятия для молодежи	769,16	769,16	4 371,55	4 008,70
	Учреждения и мероприятия в области культуры, искусства, спорта, не отнесенные к другим группам	12 571,12	12 571,12	10 227,83	10 049,26
	Организации и учреждения в области культуры и спорта, выполняющие управленческие функции	0,00	0,00	5 930,83	5 878,89
11	Средства массовой информации	37 829,27	37 829,27	4 029,33	4 015,42
	Телевидение и радиовещание	29 447,62	29 447,62	1 093,21	1 088,27
	Периодическая печать и издательства	8 381,65	8 381,65	2 556,12	2 547,15
	Прочие средства массовой информации	0,00	0,00	380,00	380,00
12	Здравоохранение	889 192,71	889 192,71	4 549,24	4 549,24
	Больницы	690 564,90	690 564,90	0,00	0,00
	Поликлиники, амбулатории и фельдшерско-акушерские пункты	136 929,70	136 929,70	0,00	0,00
	Санитарно-эпидемиологические профилактические службы и учреждения	27 438,79	27 438,79	0,00	0,00

План предельных расходов	План расходов без учета средств, указанных в частях второй и третьей пункта 1 статьи 7 Закона о РБ-2022	Профинансированные расходы			% исполнения от плана расходов без учета средств, указанных в частях второй и третьей пункта 1 статьи 7 Закона о РБ-2022	
		КБ	РБ	МБ	КБ	РБ
7	8	9	10	11	12	13
17 315,72	17 315,72	16 184,40	0,00	16 184,40	93,5	0,0
12 344,48	12 344,48	11 244,69	0,00	11 244,69	91,1	0,0
4 971,24	4 971,24	4 939,71	0,00	4 939,71	99,4	0,0
34 698,37	34 698,37	30 825,07	2 894,35	33 719,42	97,3	96,4
976,80	976,80	975,84	0,00	975,84	99,9	0,0
4 667,74	4 667,74	3 871,33	0,00	3 871,33	82,9	0,0
4 318,13	4 318,13	4 303,32	0,00	4 303,32	99,7	0,0
4 447,71	4 447,71	1 421,33	2 894,35	4 315,67	98,4	96,4
18 724,10	18 724,10	18 724,06	0,00	18 724,06	100,0	0,0
1 563,90	1 563,90	1 529,20	0,00	1 529,20	97,8	0,0
1 263 503,99	1 222 789,87	292 581,77	883 209,19	1 175 790,96	90,5	98,2
332 854,98	316 290,93	0,00	310 332,14	310 332,14	0,0	98,1
6 043,16	5 700,15	0,00	5 529,60	5 529,60	0,0	97,0
516 593,61	497 868,28	61 634,64	420 421,88	482 056,52	88,1	98,3
113 343,31	113 343,31	96 256,16	0,00	96 256,16	84,9	0,0
127 209,49	127 209,49	122 984,28	0,00	122 984,28	96,7	0,0
4 029,16	4 029,16	3 906,41	0,00	3 906,41	97,0	0,0
6 857,54	6 857,54	6 153,24	0,00	6 153,24	89,7	0,0
147 780,82	132 230,14	1 647,05	138 615,76	140 262,81	88,5	0,0
7 852,15	18 321,10	0,00	7 373,22	7 373,22	0,0	40,2
939,78	939,78	0,00	936,60	936,60	0,0	99,7
119 529,47	115 758,54	26 297,92	84 606,66	110 904,57	93,6	96,5
85 658,96	82 481,40	14 515,78	66 558,87	81 074,65	98,4	98,3
5 140,71	4 777,86	767,76	3 825,47	4 593,23	99,8	95,4
22 798,96	22 620,39	11 014,37	8 670,00	19 684,38	87,6	86,3
5 930,83	5 878,89	0,00	5 552,32	5 552,32	0,0	94,4
41 858,59	41 844,69	35 017,66	3 837,96	38 855,62	92,6	95,6
30 540,82	30 535,89	26 980,67	1 059,58	28 040,25	91,6	97,4
10 937,77	10 928,80	8 036,99	2 499,72	10 536,71	95,9	98,1
380,00	380,00	0,00	278,67	278,67	0,0	73,3
893 741,95	893 741,95	848 238,71	4 412,47	852 651,18	95,4	97,0
690 564,90	690 564,90	661 176,44	0,00	661 176,44	95,7	0,0
136 929,70	136 929,70	132 811,71	0,00	132 811,71	97,0	0,0
27 438,79	27 438,79	23 387,32	0,00	23 387,32	85,2	0,0

Показатели финансовой прозрачности ПМР

№ п/п	Бюджетные учреждения	План			
		План предельных расходов	План расходов без учета средств, указанных в части второй пункта 1 статьи 7 Закона о РБ-2022	План предельных расходов	План расходов без учета средств, указанных в части третьей пункта 1 статьи 7 Закона о РБ-2022
1	2	3	4	5	6
	Медикаменты, протезы и продукция, используемая по предписанию врача	31 832,59	31 832,59	0,00	0,00
	Учреждения и услуги в области здравоохранения, не отнесенные к другим группам	2 426,75	2 426,75	4 549,24	4 549,24
13	Социальная политика	667 503,04	565 273,92	44 220,01	44 128,90
	Пенсии военнослужащим	95 713,11	95 713,11	0,00	0,00
	Пенсии и пособия работникам органов судебной власти и прокуратуры	16 682,72	16 682,72	0,00	0,00
	Учреждения социального обеспечения	29 945,60	29 945,60	21 077,91	20 986,81
	Пенсии и пособия, возмещаемые из бюджета	193 682,88	193 682,88	1 167,64	1 167,64
	Позапная индексация вкладов населения	21 743,94	21 743,94	0,00	0,00
	Индексация страховых взносов	100,00	100,00	0,00	0,00
	Повышение пенсий за особые заслуги	4 556,52	4 556,52	0,00	0,00
	Учреждения и услуги в области социального обеспечения и поддержки, не отнесенные к другим группам	154 319,69	154 319,69	14 290,38	14 290,38
	Льготы отдельным категориям населения на ЖКУ	150 758,58	48 529,45	7 646,95	7 646,95
	Льготы населению на твердое топливо	0,00	0,00	37,13	37,13
14	Жилищное и коммунальное хозяйство	0,00	0,00	106 740,63	106 456,65
15	Финансовая помощь бюджетам других уровней¹	1 696,43	1 696,43	0,00	0,00
	Трансферты на покрытие разницы в ценах и тарифах на ЖКУ	1 696,43	1 696,43	0,00	0,00
16	Обслуживание государственного долга	4 509,01	4 509,01	0,00	0,00
17	Возврат кредитов по государственному долгу	296 053,87	296 053,87	0,00	0,00
18	Фонд государственного резерва	17 601,20	17 601,20	0,00	0,00
19	Капитальные вложения	275,90	275,90	43 142,15	43 142,15
20	Прочие расходы	409 048,88	409 048,88	256 716,93	250 312,96
	Фонд экономического развития ПМР	0,00	0,00	4 480,08	4 480,08
	Фонд социального развития ПМР	0,00	0,00	3 989,92	3 989,92
	Резервный фонд Президента	766,31	766,31	791,52	791,52
	Резервный фонд Правительства	11,82	11,82	1 617,42	1 617,42
	Резервный фонд органов местного самоуправления	0,00	0,00	5 299,12	5 299,12
	Проведение выборов и референдумов	2 630,90	2 630,90	493,80	493,80
	Прочие расходы, не отнесенные к другим группам ¹	347 313,85	347 313,85	143 900,99	137 497,03
	Целевые программы	58 325,99	58 325,99	89 787,18	89 787,18
	Фонд стимулирования территорий города и района ¹	0,00	0,00	6 356,90	6 356,90
21	Целевые бюджетные фонды²	329 615,95	329 615,95	228 321,29	228 321,29
	Дорожный фонд ПМР ¹	5 352,27	5 352,27	208 440,70	208 440,70
	Республиканский (территориальный) экологический фонд ПМР	6 188,99	6 188,99	19 880,59	19 880,59
	Фонд по обеспечению государственных гарантий гражданам, имеющим право на земельную долю (пай)	17 818,32	17 818,32	0,00	0,00
	Фонд капитальных вложений	222 845,85	222 845,85	0,00	0,00
	Фонд развития предпринимательства	8 456,12	8 456,12	0,00	0,00

План предельных расходов	План расходов без учета средств, указанных в частях второй и третьей пункта 1 статьи 7 Закона о РБ-2022	Профинансированные расходы			% исполнения от плана расходов без учета средств, указанных в частях второй и третьей пункта 1 статьи 7 Закона о РБ-2022	
		РБ	МБ	КБ	РБ	МБ
7	8	9	10	11	12	13
31 832,59	31 832,59	28 478,13	0,00	28 478,13	89,5	0,0
6 975,98	6 975,98	2 385,11	4 412,47	6 797,57	98,3	97,0
711 723,05	609 402,82	547 250,91	42 352,24	589 603,15	96,8	96,0
95 713,11	95 713,11	93 309,96	0,00	93 309,96	97,5	0,0
16 682,72	16 682,72	15 072,52	0,00	15 072,52	90,3	0,0
51 023,51	50 932,41	28 398,87	20 500,01	48 898,89	94,8	97,7
194 850,52	194 850,52	192 839,84	1 140,99	193 980,83	99,6	97,7
21 743,94	21 743,94	18 943,94	0,00	18 943,94	87,1	0,0
100,00	100,00	91,50	0,00	91,50	91,5	0,0
4 556,52	4 556,52	4 307,83	0,00	4 307,83	94,5	0,0
168 610,07	168 610,07	146 816,30	13 243,69	160 059,99	95,1	92,7
158 405,53	56 176,40	47 470,16	7 452,81	54 922,97	97,8	97,5
37,13	37,13	0,00	14,73	14,73	0,0	39,7
106 740,63	106 456,65	0,00	100 099,57	100 099,57	0,0	94,0
1 696,43	1 696,43	1 460,08	0,00	1 460,08	86,1	0,0
1 696,43	1 696,43	1 460,08	0,00	1 460,08	86,1	0,0
4 509,01	4 509,01	4 509,01	0,00	4 509,01	100,0	0,0
296 053,87	296 053,87	296 053,87	0,00	296 053,87	100,0	0,0
17 601,20	17 601,20	16 793,22	0,00	16 793,22	95,4	0,0
43 418,05	43 418,05	275,90	34 809,02	35 084,92	100,0	80,7
665 765,81	659 361,84	265 309,49	207 643,56	472 953,05	64,9	83,0
4 480,08	4 480,08	0,00	3 031,46	3 031,46	0,0	67,7
3 989,92	3 989,92	0,00	2 417,60	2 417,60	0,0	60,6
1 557,84	1 557,84	0,00	764,13	764,13	0,0	96,5
1 629,24	1 629,24	0,00	1 613,18	1 613,18	0,0	99,7
5 299,12	5 299,12	0,00	4 454,83	4 454,83	0,0	84,1
3 124,70	3 124,70	2 569,84	491,46	3 061,30	97,7	99,5
491 214,84	484 810,88	211 714,83	111 741,19	323 456,02	61,0	81,3
148 113,17	148 113,17	51 024,82	77 873,51	128 898,33	87,5	86,7
6 356,90	6 356,90	0,00	5 256,21	5 256,21	0,0	82,7
557 937,24	557 937,24	315 713,52	214 914,43	530 627,96	95,8	94,1
213 792,97	213 792,97	5 288,15	198 811,03	204 099,18	98,8	95,4
26 069,58	26 069,58	5 870,62	16 103,40	21 974,02	94,9	81,0
17 818,32	17 818,32	17 291,50	0,00	17 291,50	97,0	0,0
222 845,85	222 845,85	211 888,40	0,00	211 888,40	95,1	0,0
8 456,12	8 456,12	8 181,12	0,00	8 181,12	96,7	0,0

Показатели финансовой прозрачности ПМР

№ п/п	Бюджетные учреждения	План			
		План предельных расходов	План расходов без учета средств, указанных в части второй пункта 1 статьи 7 Закона о РБ-2022	План предельных расходов	План расходов без учета средств, указанных в части третьей пункта 1 статьи 7 Закона о РБ-2022
1	2	3	4	5	6
	Фонд поддержки молодежи	7 888,11	7 888,11	0,00	0,00
	Фонд поддержки сельского хозяйства	17 505,95	17 505,95	0,00	0,00
	Фонд развития мелиоративного комплекса	43 560,34	43 560,34	0,00	0,00
	ВСЕГО РАСХОДОВ	4 235 705,54	4 008 074,21	1 729 807,22	1 677 864,30

Примечания:

¹ В целях исключения двойного счета при анализе фактически произведенных расходов консолидированного бюджета за 2022 год были исключены расходы: субсидии местным бюджетам на исполнение программ развития дорожной отрасли Приднестровской Молдавской Республики, дотации (трансферты) местным бюджетам городов и районов на покрытие дефицита, Фонд поддержки территорий городов и районов Приднестровской Молдавской Республики, субсидии на содержание и благоустройство исторического военно-мемориального комплекса «Бендерская крепость» и парка им. Александра Невского городу Бендеры, субсидии на содержание мемориального комплекса «Кицканский плацдарм», субсидии на осуществление городом Тирасполь функций столицы.

² План (без учета резервов целевых бюджетных фондов, включенных в общие расходы республиканского бюджета, по соответствующим целевым бюджетным фондам).

План предельных расходов	План расходов без учета средств, указанных в частях второй и третьей пункта 1 статьи 7 Закона о РБ-2022	Профинансированные расходы			% исполнения от плана расходов без учета средств, указанных в частях второй и третьей пункта 1 статьи 7 Закона о РБ-2022	
		РБ	МБ	КБ	РБ	МБ
7	8	9	10	11	12	13
7 888,11	7 888,11	7 282,61	0,00	7 282,61	92,3	0,0
17 505,95	17 505,95	17 360,03	0,00	17 360,03	99,2	0,0
43 560,34	43 560,34	42 551,10	0,00	42 551,10	97,7	0,0
5 965 512,76	5 685 938,51	3 730 593,77	1 585 128,46	5 315 722,24	93,1	94,5

**Информация
об основных налогах и платежах
в бюджет и внебюджетные фонды
и о средней численности
работников организаций
с 1.01.2022 г. по 1.01.2023 г.**

(Приложение № 3
к Распоряжению Правительства
Приднестровской Молдавской Республики
от 14 сентября 2012 г. № 590 р)

**Информация
об основных налогах и платежах
в бюджет и внебюджетные фонды
по организациям с долей
государственной собственности
в имуществе данных организаций
и о средней численности работников
с 1.01.2022 г. по 1.01.2023 г.**

(Приложение № 3.1)

Показатели финансовой прозрачности ПМР

Приложение № 3.1.1.Т

Информация об основных налогах и платежах в бюджет и внебюджетные фонды по организациям с долей государственной собственности в имуществе данных организаций и о средней численности работников с 1.01.2022 г. по 1.01.2023 г. по г. Тирасполь

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации с указанием доли государственного участия в уставном капитале	Налог на доходы организаций												Подходный налог			
		РБ		МБ		ДФ		в ЕГФСС на выплату гарантированных государством пособий по материнству		в ЕГФСС на цели пенсионного страхования (обеспечения)		РБ		МБ			
		начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16		
1	ГУП «Киноконцертный комплекс «Тирасполь»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,15	0,15	1,37	1,37		
2	ГУСП «Днестр»	0,00	0,00	-0,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
3	ГУКП «Приднестровская железная дорога»	854,42	854,42	529,47	640,49	129,99	130,00	33,16	33,16	248,81	248,81	29,13	0,00	852,10	850,99		
4	ГУП «Единые распределительные электрические сети»	5559,67	5679,46	7602,15	7602,22	1144,51	1144,51	291,97	291,97	2843,60	2843,60	371,95	371,95	9046,74	8972,01		
5	ГУП «Институт технического регулирования и метрологии»	423,41	414,95	245,70	228,77	55,98	55,98	14,28	14,28	107,02	107,01	41,35	41,28	407,24	422,31		
6	ГУП «Информационно-правовой центр»	49,08	49,08	42,48	41,37	7,87	7,87	2,01	2,01	11,88	11,88	2,41	2,59	27,21	26,87		
7	ГУП «Издательство «Марка Приднестровья»	10,78	10,78	4,10	4,11	1,29	1,29	0,33	0,33	5,93	5,93	2,38	2,38	16,62	16,62		
8	ГУП «Острог»	45,69	45,70	21,04	20,84	5,80	5,80	1,48	1,48	7,77	7,77	6,37	6,68	55,00	54,69		
9	ОАО «ПИ «Приднестровский»	158,50	158,50	56,88	56,88	18,73	18,73	4,78	4,78	35,83	35,83	19,65	18,57	172,48	176,86		
10	ГУП «Пожарная безопасность»	93,36	93,36	117,68	111,44	17,81	17,81	4,54	4,54	33,32	33,32	4,91	4,91	58,34	52,16		
11	ГУП «Почта Приднестровья»	214,10	214,11	269,12	269,11	42,02	42,02	10,72	10,72	92,50	92,51	22,87	22,87	466,43	467,38		
12	ГУП «Природоохранный центр»	17,68	17,68	7,15	7,15	2,16	2,16	0,55	0,55	4,13	4,13	4,32	4,32	35,70	35,72		
13	ГУП «Республиканский центр профилактической дезинфекции»	201,84	201,83	109,18	109,36	27,05	27,04	6,90	6,90	50,66	50,66	28,27	28,27	224,72	224,72		
14	ГУП «Специальная техника и снаряжение МВД ПМР»	617,40	617,40	354,96	353,93	84,55	84,55	21,57	21,57	165,34	165,34	64,91	64,91	765,12	762,27		
15	ГУП «Тамуженный брокер»	299,24	299,27	829,05	780,78	93,91	93,92	23,96	23,96	120,47	120,48	3,14	3,14	401,32	402,02		
16	ГУП «Учебно-методический центр»	145,48	145,48	127,68	127,67	23,75	23,75	6,06	6,06	51,36	51,36	19,03	18,23	237,38	233,80		

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации с указанием доли государственного участия в уставном капитале	Налог на доходы организаций										Подходный налог			
		РБ		МБ		ДФ		в ЕГФСС на выплату гарантированных государством пособий по материнству		в ЕГФСС на цели пенсионного страхования (обеспечения)		РБ		МБ	
		начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
17	ГУП «Центр технического обеспечения»	22,21	22,21	8,54	8,54	2,67	2,67	0,68	0,68	5,41	5,41	1,85	1,85	15,20	15,20
18	ГУП «Спецтехмонтаж»	59,51	59,52	23,26	23,02	7,20	7,20	1,84	1,82	10,19	10,19	2,74	2,74	21,76	21,76
19	ГУП «Энергобаланс» ¹	-51564,59	0,00	-101,96	0,00	-4548,87	0,00	-0,59	0,00	-5146,36	0,00	-0,13	0,00	0,00	0,00
20	ГУП «ГК «Днестрэнерго»	4671,46	4671,46	4984,52	4984,52	839,65	839,65	214,20	214,20	2095,10	2095,10	220,24	220,24	4990,78	7964,14
21	ГУПС «Центр регулирования связи»	74,65	87,72	27,66	32,95	8,90	10,49	2,27	2,68	27,48	32,41	10,67	10,83	95,99	96,58
22	ГУТПП «Пристав»	21,62	21,62	11,68	11,66	2,90	2,90	0,74	0,74	3,26	3,25	0,80	0,80	7,95	7,95
23	ЗАО «Приднестровский Сберегательный банк»	4540,44	4540,44	3245,44	3184,07	1641,80	1641,80	418,83	418,83	1695,89	1695,89	331,62	331,62	4966,58	4921,83
24	ЗАО «Экспоцентр Приднестровья»	3,50	0,00	1,08	0,00	0,40	0,00	0,09	0,00	0,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25	МГУП «Тирасполэнерго»	315,96	315,94	240,89	241,02	48,42	48,42	12,35	12,35	182,24	182,24	667,05	666,31	7245,74	7243,40
26	ОАО «Автостанция Приднестровья»	69,49	69,49	81,79	81,79	13,16	13,16	3,36	3,36	65,63	65,63	12,99	12,99	172,99	171,68
27	ООО «Тираспольтрансгаз-Приднестровье»	12184,13	12184,15	10058,76	10058,76	1934,16	1934,16	493,41	493,41	3503,56	3503,56	770,88	707,69	12472,27	12497,07
28	ЗАО «Банк сельхозразвития»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,36	0,36	3,20	3,20
29	ОАО «Промышленно-производственное объединение»	466,04	466,00	138,05	138,04	52,53	52,53	22,43	22,43	298,80	298,80	23,87	23,86	197,54	197,54
30	ГУП «Республиканский расчетный информационный центр»	303,21	303,21	258,87	259,95	48,88	48,88	12,47	12,47	93,52	93,52	32,78	32,78	387,65	385,05
31	ГУП «Ареал»	53,64	53,61	21,70	21,69	6,55	6,55	1,67	1,67	6,92	6,91	0,94	0,93	7,86	7,82
32	ГУП «Водоснабжение и водоотведение»	1620,71	1620,71	1701,52	1701,82	288,87	288,87	73,69	73,69	604,01	604,01	442,38	442,38	7463,83	7580,13

Показатели финансовой прозрачности ПМР

Окончание приложения № 3.1.1.Т

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации с указанием доли государственного участия в уставном капитале	Налог на доходы организаций												Подходный налог			
		РБ		МБ		ДФ		в ЕГФСС на выплаты гарантированных государством пособий по материнству		в ЕГФСС на цели пенсионного страхования (обеспечения)		РБ		МБ			
		начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16		
33	ОАО «Бюро по управлению активами»	201,21	201,21	89,84	89,84	25,31	25,31	6,46	6,46	48,36	48,36	7,69	7,69	69,20	69,79		
34	ГУП «Республиканское бюро технической инвентаризации»	271,71	271,71	390,67	390,75	57,60	57,60	14,69	14,69	110,20	110,20	17,37	17,58	395,38	394,08		
35	ОАО «Государственная управляющая компания»	329,12	329,12	113,74	113,74	38,51	38,51	9,82	9,82	40,19	40,19	28,26	28,09	254,34	254,52		
36	ОАО «Агентство по оздоровлению банковской системы»	72,93	72,93	67,00	67,00	12,17	12,17	3,10	3,10	23,26	23,26	10,61	10,61	113,06	113,06		
37	ГУП «МЦ «ТираМед»	567,74	567,73	254,11	254,11	71,45	71,45	18,23	18,23	222,75	222,75	134,38	132,92	1105,36	1100,86		
38	ОАО «Технопарк»	2375,07	2375,07	938,49	938,49	288,14	288,14	73,50	73,50	1133,89	1133,89	29,65	29,65	266,88	266,88		
39	ГУП «Республиканская стоматология»	484,21	484,34	190,36	190,39	58,66	58,67	14,96	14,97	174,10	174,17	62,53	62,63	507,00	507,05		
40	ГУП «Управление административными зданиями»	37,96	38,05	15,00	15,00	4,61	4,60	1,18	1,18	8,81	8,81	3,07	3,07	27,60	30,30		
41	ГУП «Центр информационных технологий»	281,13	281,04	104,44	104,39	33,51	33,51	8,55	8,55	64,12	64,12	42,93	36,80	263,32	295,27		
42	ЗАО «Одема» им. В. Соловьевой	11034,44	11034,7	360,40	338,20	127,29	127,29	32,47	32,47	489,10	489,10	299,59	288,62	1606,42	1510,86		
43	ОАО «Эксимбанк»	6164,20	6157,72	3970,44	3970,02	1458,57	1458,57	372,08	372,08	1501,94	1501,94	529,98	528,24	5761,22	5719,06		
44	ОАО «Тираспольский мясокомбинат»	0,07	0,00	0,01	0,00	0,08	0,00	0,00	0,00	0,01	0,00	1,03	1,03	3,82	3,62		
45	ОАО «Аренда групп»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
46	ГУП «Республиканский центр лечебного питания»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
47	ГУП «Медико-курортный центр «Солнечный»	157,71	157,67	9,48	9,48	14,51	14,51	3,70	3,70	39,07	39,07	32,33	31,29	42,98	41,61		
48	ООО «Стройтехэксперт»	7,51	7,50	3,04	3,04	0,92	0,92	0,23	0,23	1,76	1,75	2,16	2,75	19,43	24,73		

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации с указанием доли государственного участия в уставном капитале	Единый социальный налог в ЕГФСС		Земельный налог						Фиксированный сельскохозяйственный налог						
		начислен	уплачен	РБ		МБ		РБ		МБ		РБ		МБ		
				начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	
17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	
1	2															
1	ГУП «Киноконцертный комплекс «Тирасполь»»	3,98	3,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	ГУСП «Днестр»	11,75	0,00	0,35	0,00	0,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	ГУКП «Приднестровская железная дорога»	3741,27	3293,87	18,90	18,90	1052,15	1052,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	ГУП «Единые распределительные электрические сети»	23027,55	23028,35	32,92	32,92	268,45	268,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	ГУП «Институт технического регулирования и метрологии»	781,33	875,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	ГУП «Информационно-правовой центр»	126,83	126,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	ГУП «Издательство «Марка Приднестровья»	47,62	47,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	ГУП «Острог»	177,25	177,28	0,02	0,02	0,45	0,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	ОАО «ПИ «Приднестровский»	436,07	450,81	0,66	1,41	1,54	3,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	ГУП «Пожарная безопасность»	154,73	154,73	0,79	0,79	1,84	1,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	ГУП «Почта Приднестровья»	3589,53	3589,41	0,21	0,21	0,81	0,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	ГУП «Природоохранный центр»	48,14	57,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	ГУП «Республиканский центр профилактической дезинфекции»	614,25	599,69	0,54	0,54	2,87	2,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	ГУП «Специальная техника и снаряжение МВД ПМР»	1408,09	1454,58	1,59	1,59	5,54	5,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	ГУП «Таможенный брокер»	1102,50	1107,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	ГУП «Учебно-методический центр»	469,87	462,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Показатели финансовой прозрачности ПМР

Продолжение приложения № 3.1.2.Т

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации с указанием доли государственного участия в уставном капитале	Единый социальный налог в ЕГФСС		Земельный налог						Фиксированный сельскохозяйственный налог					
		начислен	уплачен	РБ		МБ		РБ		МБ		РБ		МБ	
				начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен
1	2	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28		
17	ГУП «Центр технического обеспечения»	64,60	63,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	ГУП «Спецтехмонтаж»	64,73	64,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	ГУП «Энергобаланс» ¹	-1,62	0,00	-1395,31	0,00	-501,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	ГУП «ГК «Днестрэнерго»	12663,17	12370,50	48,74	48,74	446,49	446,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	ГУПС «Центр регулирования связи»	260,31	249,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	ГУТПП «Пристав»	60,77	55,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	ЗАО «Приднестровский Сберегательный банк»	12535,98	12205,22	1,94	1,94	49,84	49,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24	ЗАО «Экспоцентр Приднестровья»	4,40	0,00	0,86	0,00	2,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25	МГУП «Тираспольэнерго»	19238,86	19185,02	63,72	63,72	379,59	379,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	ОАО «Автостанция Приднестровья»	853,05	868,32	1,84	1,84	34,14	34,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	ООО «Тираспольтрансгаз-Приднестровье»	30662,73	30615,18	8,58	8,58	370,05	370,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28	ЗАО «Банк сельхозразвития»	5,80	5,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29	ОАО «Промышленно-производственное объединение»	419,55	427,58	5,27	3,95	12,30	9,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30	ГУП «Республиканский расчетный информационный центр»	1034,19	1034,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	ГУП «Ареал»	21,57	21,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32	ГУП «Водоснабжение и водоотведение»	24175,99	23640,08	118,49	118,49	2370,91	2371,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

тыс. руб.

2022

№ п/п	Наименование организации с указанием доли государственного участия в уставном капитале	Единый социальный налог в ЕГФСС		Земельный налог						Фиксированный сельскохозяйственный налог							
		начислен	уплачен	РБ		МБ		РБ		МБ		РБ		МБ		ЕГФСС	
				начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен
1	2	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28				
33	ОАО «Бюро по управлению активами»	116,20	112,70	0,53	0,53	296,02	296,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	ГУП «Республиканское бюро технической инвентаризации»	1221,62	1208,21	0,00	0,00	0,32	0,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	ОАО «Государственная управляющая компания»	638,73	487,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	ОАО «Агентство по оздоровлению банковской системы»	197,33	193,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37	ГУП «МЦ «ТираМед»	2606,85	2592,46	1,65	1,79	4,06	4,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
38	ОАО «Технопарк»	600,82	598,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39	ГУП «Республиканская стоматология»	1302,01	1305,29	0,83	0,83	1,94	1,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40	ГУП «Управление административными зданиями»	107,84	110,93	1,27	1,27	2,96	2,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
41	ГУП «Центр информационных технологий»	814,94	827,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42	ЗАО «Одема» им. В. Соловьевой	5024,88	5011,07	18,39	18,40	42,90	42,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
43	ОАО «Эксимбанк»	13070,60	12368,72	40,33	40,35	165,53	170,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
44	ОАО «Тираспольский мясокомбинат»	3,11	10,43	23,27	0,00	53,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	ОАО «Аренда групп»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
46	ГУП «Республиканский центр лечебного питания»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
47	ГУП «Медико-курортный центр «Солнечный»	289,13	312,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
48	ООО «Стройтехэксперт»	39,57	46,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Показатели финансовой прозрачности ПМР

Приложение № 3.1.3.Т

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации с указанием доли государственного участия в уставном капитале	Акцизы на производимую продукцию		Акцизы на импортируемые товары		Таможенные пошлины		Таможенные сборы	
		РБ		РБ		РБ		РБ	
		начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен
		29	30	31	32	33	34	35	36
1	2								
1	ГУП «Киноконцертный комплекс «Тирасполь»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	ГУСП «Днестр»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	ГУКП «Приднестровская железная дорога»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	ГУП «Единые распределительные электрические сети»	0,00	0,00	0,00	0,00	939,78	939,78	26,09	26,09
5	ГУП «Институт технического регулирования и метрологии»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,13	0,13
6	ГУП «Информационно-правовой центр»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	ГУП «Издательство «Марка Приднестровья»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,54	0,54
8	ГУП «Острог»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	ОАО «ПИ «Приднестровский»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	ГУП «Пожарная безопасность»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	ГУП «Почта Приднестровья»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	ГУП «Природоохранный центр»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	ГУП «Республиканский центр профилактической дезинфекции»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	ГУП «Специальная техника и снаряжение МВД ПМР»	0,00	0,00	0,00	0,00	15,09	15,09	0,57	0,57
15	ГУП «Таможенный брокер»	0,00	0,00	0,00	0,00	9,23	9,13	0,49	0,49
16	ГУП «Учебно-методический центр»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации с указанием доли государственного участия в уставном капитале	Акцизы на производимую продукцию		Акцизы на импортируемые товары		Таможенные пошлины		Таможенные сборы	
		РБ		РБ		РБ		РБ	
		начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен
		29	30	31	32	33	34	35	36
1	2								
17	ГУП «Центр технического обеспечения»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	ГУП «Спецтехмонтаж»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	ГУП «Энергобаланс» ¹	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	ГУП «ГК «Днестрэнерго»	0,00	0,00	0,00	0,00	237,20	237,20	46,34	46,34
21	ГУПС «Центр регулирования связи»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	ГУТПП «Пристав»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	ЗАО «Приднестровский Сберегательный банк»	0,00	0,00	0,00	0,00	13,33	13,33	0,72	0,72
24	ЗАО «Эксплоцентр Приднестровья»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25	МГУП «Тираспольэнерго»	0,00	0,00	0,00	0,00	70,63	70,63	1,88	1,88
26	ОАО «Автостанции Приднестровья»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	ООО «Тираспольтрансгаз-Приднестровье»	0,00	0,00	7,79	7,79	893,35	893,35	51,39	51,39
28	ЗАО «Банк сельхозразвития»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29	ОАО «Промышленно-производственное объединение»	0,00	0,00	0,00	0,00	20,43	20,43	2,29	2,29
30	ГУП «Республиканский расчетный информационный центр»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	ГУП «Ареал»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32	ГУП «Водоснабжение и водоотведение»	0,00	0,00	0,00	0,00	84,86	84,86	2,93	2,93

Показатели финансовой прозрачности ПМР

Окончание приложения № 3.1.3.Т

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации с указанием доли государственного участия в уставном капитале	Акцизы на производимую продукцию		Акцизы на импортируемые товары		Таможенные пошлины		Таможенные сборы	
		начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен
1	2	29	30	31	32	33	34	35	36
33	ОАО «Бюро по управлению активами»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	ГУП «Республиканское бюро технической инвентаризации»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	ОАО «Государственная управляющая компания»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	ОАО «Агентство по оздоровлению банковской системы»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37	ГУП «МЦ «ТираМед»	0,00	0,00	0,00	0,00	9,97	9,97	2,41	2,41
38	ОАО «Технопарк»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39	ГУП «Республиканская стоматология»	0,00	0,00	0,06	0,06	117,96	117,96	14,39	14,39
40	ГУП «Управление административными зданиями»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
41	ГУП «Центр информационных технологий»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42	ЗАО «Одема» им. В. Соловьевой	0,00	0,00	0,00	0,00	24,20	24,20	132,16	132,16
43	ОАО «Эксимбанк»	0,00	0,00	0,00	0,00	21,24	21,24	1,66	1,66
44	ОАО «Тираспольский мясокомбинат»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	ОАО «Аренда групп»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
46	ГУП «Республиканский центр лечебного питания»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
47	ГУП «Медико-курортный центр «Солнечный»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
48	ООО «Стройтехэксперт»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации с указанием доли государственного участия в уставном капитале	Штрафы за нарушения, выявленные ТНИ				Общая сумма начисленных и уплаченных платежей												Средняя численность работников, чел.
		РБ		МБ		РБ		МБ		ЕГФСС		Всего						
		начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен					
1	2	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49				
1	ГУП «Киноконцертный комплекс «Тирасполь»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,32	0,32	1,37	1,37	4,48	4,46	6,17	6,15	6				
2	ГУСП «Днестр»	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,79	0,00	13,39	0,00	15,17	0,00	5				
3	ГУКП «Приднестровская железная дорога»	0,00	0,00	0,00	0,00	1341,89	1307,77	2646,76	2634,33	4664,97	4189,27	8653,62	8131,37	514				
4	ГУП «Единые распределительные электрические сети»	0,00	0,00	0,00	0,00	8709,07	9840,23	17592,82	17517,28	29121,17	29117,59	55423,06	56475,10	1147				
5	ГУП «Институт технического регулирования и метрологии»	0,00	0,00	0,00	0,00	582,08	577,37	675,97	675,55	1012,18	1116,17	2270,22	2369,08	39				
6	ГУП «Информационно-правовой центр»	0,00	0,00	0,00	0,00	84,73	85,64	72,25	70,80	158,84	158,24	315,82	314,68	16				
7	ГУП «Издательство «Марка Приднестровья»	0,00	0,00	0,00	0,00	23,00	22,59	22,22	22,22	60,25	59,88	105,47	104,69	7				
8	ГУП «Острог»	0,00	0,00	0,00	0,00	78,71	79,04	97,10	96,58	210,73	210,77	386,53	386,39	106				
9	ОАО «ПИ «Приднестровский»	0,00	0,00	0,00	0,00	235,89	235,36	240,14	247,30	537,34	548,57	1013,37	1031,23	36				
10	ГУП «Пожарная безопасность»	0,00	0,00	0,00	0,00	140,18	134,38	187,54	174,62	213,39	213,39	541,11	522,38	11				
11	ГУП «Почта Приднестровья»	0,00	0,00	0,00	0,00	599,70	608,77	771,82	773,68	4172,12	4171,99	5543,64	5554,44	658				
12	ГУП «Природоохранный центр»	0,00	0,00	0,00	0,00	28,10	29,10	44,12	44,13	59,53	69,79	131,74	143,02	4				
13	ГУП «Республиканский центр профилактической дезинфекции»	0,00	0,00	0,00	0,00	445,92	446,95	348,22	348,52	750,95	735,18	1545,09	1530,64	34				
14	ГУП «Специальная техника и снаряжение МВД ПМР»	0,00	0,00	0,00	0,00	1006,15	1024,76	1160,90	1157,55	1783,97	1838,26	3951,02	4020,56	76				
15	ГУП «Таможенный брокер»	0,00	0,00	0,00	0,00	1402,54	9,72	1267,25	1219,69	1392,34	1397,86	4062,13	2627,27	12				
16	ГУП «Учебно-методический центр»	0,00	0,00	0,00	0,00	253,13	253,76	377,32	373,63	593,69	585,42	1224,15	1212,81	178				

Показатели финансовой прозрачности ПМР

Продолжение приложения № 3.1.4.Т

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации с указанием доли государственного участия в уставном капитале	Штрафы за нарушения, выявленные ТНИ						Общая сумма начисленных и уплаченных платежей						Средняя численность работников, чел.
		РБ		МБ		РБ		МБ		ЕГФСС		Всего		
		начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	
1	2	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49
17	ГУП «Центр технического обеспечения»	0,00	0,00	0,00	0,00	37,01	37,60	25,10	25,10	78,76	77,80	140,87	140,51	6
18	ГУП «Спецтехмонтаж»	0,00	0,00	0,00	0,00	76,95	76,92	47,14	46,90	85,05	85,03	209,14	208,85	8
19	ГУП «Энергобаланс» ¹	0,00	0,00	0,00	0,00	-64415,78	0,00	-4290,16	0,00	-5148,68	0,00	-73854,62	0,00	1
20	ГУП «ГК «Днестрэнерго»	0,00	0,00	0,00	0,00	6907,08	7149,16	10915,66	10889,08	16495,56	16154,35	34318,30	34192,59	583
21	ГУПС «Центр регулирования связи»	0,00	0,00	0,00	0,00	193,87	208,78	130,05	137,02	323,37	316,02	647,30	661,81	13
22	ГУТПП «Пристав»	0,00	0,00	0,00	0,00	34,38	126,21	24,50	24,42	64,77	59,41	123,64	210,03	6
23	ЗАО «Приднестровский Сберегательный банк»	0,00	0,00	0,00	0,00	7207,13	7192,07	8820,48	8722,62	16347,08	16007,11	32374,69	31921,79	675
24	ЗАО «Эксплоцентр Приднестровья»	0,00	0,00	0,00	0,00	6,08	0,00	3,31	0,00	6,84	0,00	16,24	0,00	1
25	МГУП «Тираспольэнерго»	0,00	0,00	0,00	0,00	2708,99	2817,86	9017,19	9016,12	21803,52	21745,64	33529,70	33579,63	1074
26	ОАО «Автостанция Приднестровья»	0,00	0,00	0,00	0,00	151,21	148,79	313,74	313,78	1037,46	1054,84	1502,41	1517,41	95
27	ООО «Тираспольтрансгаз-Приднестровье»	0,00	0,00	0,00	0,00	18015,33	18974,18	23871,24	23896,45	38605,50	38546,05	80492,06	81416,68	1460
28	ЗАО «Банк сельхозразвития»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,60	0,60	3,20	3,20	6,53	6,60	10,33	10,41	1
29	ОАО «Промышленно-производственное объединение»	0,00	0,00	0,00	0,00	1385,34	1405,02	572,06	569,34	798,87	808,05	2756,26	2782,42	23
30	ГУП «Республиканский расчетный информационный центр»	0,00	0,00	0,00	0,00	771,32	782,22	666,70	666,30	1291,83	1292,48	2729,85	2740,99	60
31	ГУП «Ареал»	0,00	0,00	0,00	0,00	64,70	64,69	31,05	31,00	32,85	33,26	128,61	128,95	3
32	ГУП «Водоснабжение и водоотведение»	0,00	0,00	0,00	0,00	4296,06	4790,30	12573,07	12695,41	27995,49	27991,84	44864,62	44877,55	1836

Тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации с указанием доли государственного участия в уставном капитале	Штрафы за нарушения, выявленные ТНИ				Общая сумма начисленных и уплаченных платежей								Средняя численность работников, чел.
		РБ		МБ		РБ		МБ		ЕФСС		Всего		
		начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	
1	2	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49
33	ОАО «Бюро по управлению активами»	0,00	0,00	0,00	0,00	244,25	2763,24	459,09	459,71	187,52	183,50	890,86	3406,45	12
34	ГУП «Республиканское бюро технической инвентаризации»	0,00	0,00	0,00	0,00	432,23	430,18	811,50	810,22	1514,83	1502,34	2758,56	2742,74	49
35	ОАО «Государственная управляющая компания»	0,00	0,00	0,00	0,00	423,44	417,01	376,06	376,23	768,11	597,33	1567,61	1390,57	26
36	ОАО «Агентство по оздоровлению банковской системы»	0,00	0,00	0,00	0,00	178,47	164,04	184,26	184,26	240,89	236,66	603,62	584,95	7
37	ГУП «МЦ «ТираМед»	0,00	0,00	0,00	0,00	1847,66	1818,98	1447,08	1442,56	3194,90	3178,99	6489,63	6440,53	148
38	ОАО «Технопарк»	0,00	0,00	0,00	0,00	6762,74	6762,64	1455,98	1455,98	1869,06	1867,06	10087,77	10085,68	19
39	ГУП «Республиканская стоматология»	0,00	0,00	0,00	0,00	1112,18	1246,16	741,48	741,56	1672,37	1676,18	3526,02	3663,90	109
40	ГУП «Управление административными зданиями»	0,00	0,00	0,00	0,00	467,30	467,87	47,83	50,53	130,01	133,57	645,14	651,97	отчет за 2022 г. не представлен
41	ГУП «Центр информационных технологий»	0,00	0,00	0,00	0,00	409,38	410,48	381,20	413,30	983,38	998,30	1773,95	1822,07	31
42	ЗАО «Одема» им. В. Соловьевой	0,00	0,00	0,00	0,00	1989,58	2137,39	2125,82	2006,25	6250,40	6232,96	10365,80	10376,59	439
43	ОАО «Эксимбанк»	0,00	0,00	0,00	0,00	9013,60	9051,57	10415,26	10366,30	16742,42	16012,16	36171,28	35430,03	642
44	ОАО «Тираспольский мясокомбинат»	0,00	0,00	0,00	0,00	26,73	2,52	62,85	3,62	3,49	20,98	93,07	27,13	1
45	ОАО «Аренда групп»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1
46	ГУП «Республиканский центр лечебного питания»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	зарегистрировано 23.12.2022
47	ГУП «Медико-курортный центр «Солнечный»	0,00	0,00	0,00	0,00	217,91	224,54	64,36	68,65	345,66	394,15	627,93	687,34	32
48	ООО «Стройтехэксперт»	0,00	0,00	0,00	0,00	12,27	15,04	22,84	28,13	46,61	55,10	81,71	98,27	4

1 Признано несостоятельным (банкротом) без возбуждения конкурсного производства. Исклучено из ЕГРЮЛ 16.12.2022 г. Задолженность списана согласно заключениям налогового органа.

Показатели финансовой прозрачности ПМР

Приложение № 3.1.1.Б

Информация об основных налогах и платежах в бюджет и внебюджетные фонды по организациям с долей государственной собственности в имуществе данных организаций и о средней численности работников с 1.01.2022 г. по 1.01.2023 г. по г. Бендеры

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации с указанием доли государственного участия в уставном капитале	Налог на доходы организаций												Подоходный налог			
		РБ		МБ		ДФ		в ЕГФСС на выплату гарантированных государством пособий по материнству		в ЕГФСС на цели пенсионного страхования (обеспечения)		РБ		МБ			
		начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16		
1	ГУП «Бендерская фабрика по производству технических носителей информации»	0,00	7,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	92,85	112,48		
2	ГУИПП «Бендерская типография «Полиграфист»	187,04	187,04	673,34	673,34	74,82	74,82	19,09	19,09	199,03	199,04	0,00	0,00	557,19	557,19		
3	ОАО «Биохим»	347,33	347,33	1250,38	1250,38	138,93	138,93	35,44	35,44	439,57	439,57	0,00	0,00	487,54	487,54		
4	ОАО «Бендерский хлеб»	292,19	292,19	1016,35	1016,35	113,79	113,79	29,03	29,03	457,60	457,60	0,27	0,27	745,98	744,98		
5	ГУП «Агро-Гиска»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33,79	31,04		
6	ЗАО «Швейная фирма «Вестра»	95,69	67,84	344,50	242,62	38,28	27,55	9,77	7,03	137,24	137,25	0,00	0,00	451,33	451,33		
7	ГП «Бендерский книжный магазин»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
8	ГП «Республиканский киноvideопрокат»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
9	ГП «Таврия»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
10	ОАО «Агроиндтехника»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
11	ГП «Бендерский ремонтно-строительный участок»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации с указанием доли государственного участия в уставном капитале	Налог на доходы организаций										Подходный налог			
		РБ		МБ		ДФ		в ЕГФСС на выплату гарантированных государством пособий по материнству		в ЕГФСС на цели пенсионного страхования (обеспечения)		РБ		МБ	
		начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
12	Учебно-курсовой комбинат Бендерского строительного треста	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	ОАО «Бендерский автооборочный завод»	17,71	0,00	39,67	0,00	6,88	0,00	1,52	0,00	13,03	0,00	0,00	0,00	14,19	0,00
14	ОАО «Бендерский речной порт»	21,34	19,31	76,80	74,26	8,53	8,17	2,18	2,18	25,66	24,71	0,00	0,00	214,81	214,86
15	ОАО «СК «Бендерыстрой»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36,93	79,90
16	ОАО «Научно-производственное предприятие «Электрические аппараты»	4,34	0,01	15,61	0,06	1,68	1,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,22	4,81
17	ГУП «Приднестровье-лес»	308,85	308,85	934,02	934,02	108,07	108,07	27,57	27,57	233,28	233,28	0,00	0,00	831,50	824,63

Показатели финансовой прозрачности ПМР

Приложение № 3.1.2.Б

Тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации с указанием доли государственного участия в уставном капитале	Единый социальный налог в ЕГФСС		Земельный налог				Фиксированный сельскохозяйственный налог						
		начислен	уплачен	РБ		МБ		РБ		МБ		ЕГФСС		
				начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	
1	2	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	
1	ГУП «Бендерская фабрика по производству технических носителей информации»	6,68	26,34	0,00	0,00	-11,07	19,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	ГУИПП «Бендерская типография «Полиграфист»	1 316,56	1 362,23	0,00	0,00	12,73	12,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	ОАО «Биохим»	1 052,01	1 083,22	0,00	0,00	5,32	5,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	ОАО «Бендерский хлеб»	2 408,84	2 397,59	0,00	0,00	29,74	29,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	ГУП «Агро-Гиска»	52,50	45,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	ЗАО «Швейная фирма «Вестра»	1 402,14	1 402,14	0,00	0,00	27,95	27,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	ГП «Бендерский книжный магазин»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	ГП «Республиканский кинодепрокат»	0,00	0,00	0,00	0,00	12,26	0,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	ГП «Таврия»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	ОАО «Агроиндтехника»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	ГП «Бендерский ремонтно-строительный участок»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации с указанием доли государственного участия в уставном капитале	Единый социальный налог в ЕГФСС		Земельный налог				Фиксированный сельскохозяйственный налог					
		начислен	уплачен	РБ		МБ		РБ		МБ		ЕГФСС	
				начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен
1	2	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28
12	Учебно-курсовой комбинат Бендерского строительного треста	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	ОАО «Бендерский автоборочный завод»	82,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	ОАО «Бендерский речной порт»	491,68	486,26	0,00	0,00	120,09	120,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	ОАО «СК «Бендерыстрой»	52,77	440,01	0,00	0,00	0,00	328,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	ОАО «Научно-производственное предприятие «Электрические аппараты»	5,35	3,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	ГУП «Приднестровье-лес»	2 658,88	2 656,21	0,00	0,00	13,60	13,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Показатели финансовой прозрачности ПМР

Приложение № 3.1.3.Б

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации с указанием доли государственного участия в уставном капитале	Акцизы на производимую продукцию		Акцизы на импортные товары		Таможенные пошлины		Таможенные сборы	
		РБ		РБ		РБ		РБ	
		начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен
		29	30	31	32	33	34	35	36
1	2								
1	ГУП «Бендерская фабрика по производству технических носителей информации»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	ГУИПП «Бендерская типография «Полиграфист»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	ОАО «Биохим»	1 277,40	1 293,75	0,65	0,65	0,39	0,39	7,92	7,92
4	ОАО «Бендерский хлеб»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	ГУП «Агро-Гиска»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	ЗАО «Швейная фирма «Вестра»	0,00	0,00	0,24	0,24	9,40	9,40	38,18	38,18
7	ГП «Бендерский книжный магазин»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	ГП «Республиканский киноvideопрокат»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	ГП «Таврия»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	ОАО «Агроиндтехника»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	ГП «Бендерский ремонтно-строительный участок»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации с указанием доли государственного участия в уставном капитале	Акцизы на производимую продукцию		Акцизы на импортируемые товары		Таможенные пошлины		Таможенные сборы	
		начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен
1	2	29	30	31	32	33	34	35	36
12	Учебно-курсовой комбинат Бендерского строительного треста	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	ОАО «Бендерский автосборочный завод»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	ОАО «Бендерский речной порт»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,24	0,24
15	ОАО «СК «Бендерыстрой»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	ОАО «Научно-производственное предприятие «Электрические аппараты»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	ГУП «Приднестровье-лес»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,32	0,32

Показатели финансовой прозрачности ПМР

Приложение № 3.1.4.Б

Тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации с указанием доли государственного участия в уставном капитале	Штрафы за нарушения, выявленные ТНИ				Общая сумма начисленных и уплаченных платежей								Средняя численность работников, чел.	
		РБ		МБ		РБ		МБ		ЕГФСС		Всего			
		начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен		
1	2	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	
1	ГУП «Бендерская фабрика по производству технических носителей информации»	0,00	0,00	0,00	0,00	4,41	8,05	81,95	132,45	7,64	40,79	93,99	181,28	в процессе ликвидации с 17.01.20	
2	ГУИПП «Бендерская типография «Полиграфист»	0,00	0,00	0,00	0,00	353,68	416,11	1 285,71	1 285,71	1 717,71	1 768,20	3 357,10	3 470,02	92	
3	ОАО «Биохим»	0,00	0,00	0,00	0,00	2 154,29	2 193,25	1 842,31	1 842,30	1 673,77	1 712,49	5 670,36	5 748,04	117	
4	ОАО «Бендерский хлеб»	0,00	0,00	0,00	0,00	616,98	643,69	1 917,21	1 916,84	3 240,63	3 228,26	5 774,82	5 788,79	215	
5	ГУП «Агро-Гиска»	0,00	0,00	0,00	0,00	5,62	1,37	33,79	31,04	59,96	51,81	99,37	84,22	7	
6	ЗАО «Швейная фирма «Вестра»	0,00	0,00	0,00	0,00	256,23	267,33	862,47	750,59	1 748,08	1 755,36	2 856,78	2 773,28	140	
7	ГП «Бендерский книжный магазин»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	закрыто 05.01.05	
8	ГП «Республиканский киноvideопрокат»	0,79	0,02	0,00	0,00	0,79	0,02	12,26	0,26	0,00	0,00	13,06	0,27	в процессе ликвидации с 20.11.17	
9	ГП «Таврия»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	в процессе ликвидации с 11.08.11	
10	ОАО «Агроиндтехника»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	в процессе ликвидации с 10.06.14	
11	ГП «Бендерский ремонтно-строительный участок»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	закрыто 17.12.02	

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации с указанием доли государственного участия в уставном капитале	Штрафы за нарушения, выявленные ТНИ						Общая сумма начисленных и уплаченных платежей								Средняя численность работников, чел.
		РБ		МБ		РБ		МБ		ЕГФСС		Всего				
		начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен			
1	2	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49		
12	Учебно-курсовой комбинат Бендерского строительного треста	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	закрыто 5.01.05		
13	ОАО «Бендерский автоборочный завод»	0,00	0,00	0,00	0,00	32,16	0,00	57,43	0,00	105,52	0,00	195,11	0,00	2		
14	ОАО «Бендерский речной порт»	0,00	0,00	0,00	0,00	238,46	235,33	426,30	423,13	584,15	570,77	1 248,91	1 229,22	40		
15	ОАО «СК «Бендерстрой»	0,00	0,00	0,00	0,00	2,51	22,75	38,31	411,81	60,31	447,63	101,13	882,18	4		
16	ОАО «Научно-производственное предприятие «Электрические аппараты»	0,00	0,00	0,00	0,00	6,24	1,31	15,85	4,87	9,86	4,11	31,95	10,28	1		
17	ГУП «Приднестровье-лес»	0,00	0,00	0,00	0,00	783,82	792,99	1 834,12	1 829,18	3 266,39	3 252,74	5 884,33	5 874,91	342		

Показатели финансовой прозрачности ПМР

Приложение № 3.1.1.С

Информация об основных налогах и платежах в бюджетах и внебюджетные фонды по организациям с долей государственной собственности в имуществе данных организаций и о средней численности работников с 1.01.2022 г. по 1.01.2023 г. по г. Слободзея

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации с указанием доли государственного участия в уставном капитале	Налог на доходы организаций												Подходный налог			
		РБ		МБ		ДФ		в ЕГФСС на выплату гарантированных государством пособий по материнству		в ЕГФСС на цели пенсионного страхования (обеспечения)		РБ		МБ			
		начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16		
1	ГУП «Оздоровительный комплекс «Днестровские зори»	39,85	39,85	143,45	143,45	15,94	15,94	4,07	4,07	38,75	38,75	0,00	0,00	132,19	136,66		
2	ГУП «Слободзейское аптечное управление»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
3	ГУП «Слободзейское дорожное эксплуатационно-строительное управление»	189,91	189,91	517,55	517,54	61,52	61,52	15,69	15,69	420,08	420,08	9,38	9,38	673,35	673,34		
4	ОАО «Топливная база»	0,20	0,00	0,71	0,00	0,08	0,00	0,02	0,00	0,15	0,00	0,00	0,00	0,26	0,00		

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации с указанием доли государственного участия в уставном капитале	Единый социальный налог в ЕГФСС		Земельный налог				Фиксированный сельскохозяйственный налог						
		начислен	уплачен	РБ		МБ		РБ		МБ		ЕГФСС		
				начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	
1	2	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	
1	ГУП «Оздоровительный комплекс «Днестровские зори»	336,64	336,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	ГУП «Слободзейское аптечное управление»	0,00	0,00	0,00	0,00	2,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	ГУП «Слободзейское дорожное эксплуатационно-строительное управление»	1 830,02	1 811,60	6,94	6,94	159,07	159,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	ОАО «Топливная база»	0,73	0,00	0,00	0,00	0,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Показатели финансовой прозрачности ПМР

Приложение № 3.1.3.С

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации с указанием доли государственного участия в уставном капитале	Акцизы на производимую продукцию		Акцизы на импортируемые товары		Таможенные пошлины		Таможенные сборы	
		РБ	начислен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен
1	2	29	30	31	32	33	34	35	36
1	ГУП «Оздоровительный комплекс «Днестровские зори»	0,00	0,00	0,00	0,00	1,37	1,37	0,48	0,48
2	ГУП «Слободзейское аптечное управление»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	ГУП «Слободзейское дорожное эксплуатационно-строительное управление»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,56	0,56
4	ОАО «Топливная база»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации с указанием доли государственного участия в уставном капитале	Штрафы за нарушения, выявленные ТНИ				Общая сумма начисленных и уплаченных платежей								Средняя численность работников, чел.
		РБ		МБ		РБ		МБ		ЕГФСС		Всего		
		начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	
1	2	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49
1	ГУП «Оздоровительный комплекс «Днестровские зори»	0,00	0,00	0,00	0,00	205,96	212,45	298,38	302,83	427,20	427,20	931,54	942,48	46
2	ГУП «Слободзейское аптечное управление»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,44	0,00	2,51	0,00	0,31	0,00	3,26	0,00	1
3	ГУП «Слободзейское дорожное эксплуатационно-строительное управление»	0,00	0,00	0,00	0,00	607,70	613,71	1 488,11	1 488,11	2 517,73	2 496,81	4 613,54	4 598,63	152
4	ОАО «Топливная база»	0,00	0,00	0,00	0,00	1,77	0,00	1,07	0,00	0,99	0,00	3,83	0,00	в процессе ликвидации с 29.11.21

Показатели финансовой прозрачности ПМР

Информация об основных налогах и платежах в бюджеты и внебюджетные фонды по организациям с долей государственной собственности в имуществе данных организаций и о средней численности работников с 1.01.2022 г. по 1.01.2023 г. по г. Рыбница

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации с указанием доли государственного участия в уставном капитале	Налог на доходы организаций										Подходный налог			
		РБ		МБ		ДФ		В ЕГФСС на выплату гарантированных государством пособий по материнству		В ЕГФСС на цели пенсионного страхования (обеспечения)		РБ		МБ	
		начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
1	ГУП «Рыбницкое дорожно-эксплуатационно-строительное управление»	229,00	229,00	439,30	439,30	58,10	58,10	14,80	14,80	259,70	259,70	0,00	0,00	639,40	639,40
2	ГУП «Рыбницкий спирткомбинат»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	ЗАО «Рыбницкий цементный комбинат»	7030,60	7030,60	12237,90	12237,90	1675,50	1670,50	5869,10	5869,10	427,40	427,40	0,00	0,00	7220,60	7220,60
4	ОАО «Молдавский металлургический завод»	11739,00	11739,00	19957,30	19957,30	2756,20	2756,20	36601,50	36601,50	703,10	703,10	0,00	0,00	32324,70	32324,50
5	ЗАО «Рыбницкий хлебокомбинат»	114,90	115,00	200,40	203,20	27,40	28,30	92,30	92,30	7,00	7,10	0,00	0,00	334,50	319,80

Показатели финансовой прозрачности ПМР

Приложение № 3.1.3.Р

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации с указанием доли государственного участия в уставном капитале	Акцизы на производимую продукцию		Акцизы на импортируемые товары		Таможенные пошлины		Таможенные сборы	
		РБ		РБ		РБ		РБ	
		начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен
1	2	29	30	31	32	33	34	35	36
1	ГУП «Рыбницкое дорожно-эксплуатационно-строительное управление»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	ГУП «Рыбницкий сахспирткомбинат»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	ЗАО «Рыбницкий цементный комбинат»	0,00	0,00	0,30	0,30	6036,90	6036,90	3991,71	3991,71
4	ОАО «Молдавский металлургический завод»	0,00	0,00	45,77	45,77	394,95	394,95	16117,02	16117,02
5	ЗАО «Рыбницкий хлебокомбинат»	0,00	0,00	0,00	0,00	2,29	2,29	1,15	1,15

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации с указанием доли государственного участия в уставном капитале	Штрафы за нарушения, выявленные ТНИ						Общая сумма начисленных и уплаченных платежей						Средняя численность работников, чел.
		РБ		МБ		РБ		МБ		ЕГФСС		Всего		
		начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	
1	2	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49
1	ГУП «Рыбницкое дорожно-эксплуатационно-строительное управление»	0,00	9,20	0,00	0,00	697,30	711,20	1234,70	1234,60	1839,50	1917,50	3771,50	3863,30	96
2	ГУП «Рыбницкий сахаркомбинат»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-8,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-8,90	закр. 25.07.06
3	ЗАО «Рыбницкий цементный комбинат»	3,80	3,80	0,00	0,00	53594,70	63870,00	22882,10	22881,80	23146,50	23308,30	99623,30	110060,10	645
4	ОАО «Молдавский металлургический завод»	1,00	2,80	0,00	0,90	34734,84	77979,64	63214,10	63240,00	111778,30	111015,50	209727,24	252235,14	2405
5	ЗАО «Рыбницкий хлебокомбинат»	0,00	0,00	0,00	0,00	218,54	223,84	585,60	573,80	1012,10	963,20	1816,24	1760,84	76

Показатели финансовой прозрачности ПМР

Приложение № 3.1.1.К

Информация об основных налогах и платежах в бюджеты и внебюджетные фонды по организациям с долей государственной собственности в имуществе данных организаций и о средней численности работников с 1.01.2022 г. по 1.01.2023 г. по г. Каменка

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации с указанием доли государственного участия в уставном капитале	Налог на доходы организаций										Подходный налог			
		РБ		МБ		ДФ		В ЕГФСС на выплату гарантированных государством пособий по материнству		В ЕГФСС на цели пенсионного страхования (обеспечения)		РБ		МБ	
1	2	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен
1	ГУП «Каменское дорожно-строительно-эксплуатационное управление»	36,27	36,27	130,46	130,46	14,50	14,50	3,70	3,70	132,03	132,03	0,00	0,00	224,89	266,37

Приложение № 3.1.2.К

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации с указанием доли государственного участия в уставном капитале	Единый социальный налог в ЕГФСС		Земельный налог				Фиксированный сельскохозяйственный налог					
		начислен	уплачен	РБ		МБ		РБ		МБ		ЕГФСС	
1	2	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен
1	ГУП «Каменское дорожное строительно-ремонтное управление»	816,2	847,27	0,00	0,00	163,22	163,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации с указанием доли государственного участия в уставном капитале	Акцизы на производимую продукцию		Акцизы на импортируемые товары		Таможенные пошлины		Таможенные сборы	
		РБ	начислен	РБ	начислен	РБ	начислен	РБ	начислен
1	2	29	30	31	32	33	34	35	36
1	ГУП «Каменское дорожное строительное-ремонтное управление»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации с указанием доли государственного участия в уставном капитале	Штрафы за нарушения, выявленные ТНИ						Общая сумма начисленных и уплаченных платежей						Средняя численность работников, чел.																	
		РБ	начислен	РБ	начислен	РБ	начислен	РБ	начислен	МБ	начислен	МБ	начислен		ЕГФСС	начислен	ЕГФСС	начислен	Всего	начислен	Всего	начислен									
1	2	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52	53	54	55	56	57	58	59	60	61	62	63	64	65	66
1	ГУП «Каменское дорожное строительное-ремонтное управление»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	280,89	293,56	568,76	610,32	951,93	1801,58	1886,87	66																

Показатели финансовой прозрачности ПМР

Приложение № 3.1.1.Д

Информация об основных налогах и платежах в бюджеты и внебюджетные фонды по организациям с долей государственной собственности в имуществе данных организаций и о средней численности работников с 1.01.2022 г. по 1.01.2023 г. по г. Дубоссары

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации с указанием доли государственного участия в уставном капитале	Налог на доходы организаций												Подходный налог			
		РБ		МБ		ДФ		В ЕГФСС на выплату гарантированных государством пособий по материнству		В ЕГФСС на цели пенсионного страхования (обеспечения)		РБ		МБ			
		начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16		
1	ГУП «Геологоразведка»	40,32	40,32	145,15	145,15	16,13	16,13	4,09	4,09	30,86	30,87	0,00	0,00	96,87	96,87		
2	ГУП «Дубоссарское аптечное управление»	28,45	28,45	102,41	102,41	11,38	11,38	2,90	2,90	12,15	12,15	0,00	0,00	25,14	25,15		
3	ГУП «Дубоссарский табачно-ферментационный завод»	-73,41	0,00	-107,61	0,00	-46,54	0,00	-3,84	0,00	-51,74	0,00	-1,50	0,00	-150,19	0,00		
4	ГУП «Рыбхоз «Днестр»	0,00	0,26	0,00	2,02	0,16	1,71	0,00	0,45	0,00	3,83	0,00	0,11	0,00	16,90		
5	ГУП «Хлебозавод»	0,37	5,57	1,44	12,50	0,14	2,13	0,03	0,59	0,26	4,49	0,00	0,00	0,00	0,00		
6	ГУП «Дубоссарский дорожно-эксплуатационный участок»	50,44	50,43	181,59	181,56	20,18	20,17	5,15	5,15	188,60	188,57	0,00	0,00	299,00	299,15		
7	ОАО «Строительно-ремонтное предприятие»	-62,91	0,00	-169,90	0,00	-26,75	0,00	-1,22	0,00	-32,00	0,00	-0,83	0,00	-58,69	0,00		
8	ОАО «Межрайонная акционерная ремонтно-строительная организация»	7,82	0,96	28,21	3,39	3,13	0,38	0,80	0,10	6,04	0,77	0,00	0,00	5,38	7,95		
9	ГУП по производству свинины «Восход»	0,00	0,00	0,76	0,00	0,09	0,00	0,01	0,00	0,26	0,00	0,00	0,00	1,88	0,00		
10	ГУП «Племенной птицеводческий репродуктор «Пунгский»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
11	ГУП «Птицеводческое предприятие с. Дзержинское»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-0,23		
12	ГУП «Дубоссарская ГЭС»	482,95	482,95	1738,63	1628,63	193,18	193,18	49,28	49,28	483,77	483,77	0,00	0,00	1100,57	1100,57		
13	ГУП «Пекфарм»	8,19	5,21	22,52	20,79	2,67	2,67	0,68	0,68	2,79	2,79	0,50	0,46	66,30	64,55		

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации с указанием доли государственного участия в уставном капитале	Единый социальный налог в ЕГФСС		Земельный налог				Фиксированный сельскохозяйственный налог					
		начислен	уплачен	РБ		МБ		РБ		МБ		начислен	уплачен
				начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен		
1	2	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28
1	ГУП «Геологоразведка»	285,77	288,78	0,00	0,00	26,42	26,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	ГУП «Дубоссарское аптечное управление»	71,92	71,92	0,00	0,00	2,02	2,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	ГУП «Дубоссарский табачно-ферментационный завод»	-969,64	0,00	-14,08	0,00	-370,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	ГУП «Рыбхоз «Днестр»	0,60	51,28	0,00	3,32	21,24	350,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	ГУП «Хлебозавод»	4,49	73,77	0,00	0,00	1,84	49,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	ГУП «Дубоссарский дорожно-эксплуатационный участок»	701,67	754,83	0,00	0,00	56,88	56,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	ОАО «Строительно-ремонтное предприятие»	-681,06	0,00	-23,45	0,00	-352,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	ОАО «Межрайонная акционерная ремонтно-строительная организация»	22,36	15,66	0,00	0,00	61,22	35,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	ГУП по производству свинины «Восход»	7,31	0,00	0,00	0,00	13,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	ГУП «Племенной птицеводческий репродуктор «Лунский»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	ГУП «Птицеводческое предприятие с. Дзержинское»	0,83	0,00	0,00	0,00	1,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	ГУП «Дубоссарская ГЭС»	2487,37	2489,42	0,00	0,00	346,74	346,7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	ГУП «Лекфарм»	241,97	219,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Показатели финансовой прозрачности ПМР

Приложение № 3.1.3.Д

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации с указанием доли государственного участия в уставном капитале	Акцизы на производимую продукцию		Акцизы на импортируемые товары		Таможенные пошлины		Таможенные сборы	
		РБ		РБ		РБ		РБ	
		начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен
1	2	29	30	31	32	33	34	35	36
1	ГУП «Геологоразведка»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	ГУП «Дубоссарское аптечное управление»	0,00	0,00	0,00	0,00	498,89	498,89	29,93	29,93
3	ГУП «Дубоссарский табачно-ферментационный завод»	-38,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	ГУП «Рыбхоз «Днестр»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	ГУП «Хлебозавод»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	ГУП «Дубоссарский дорожно-эксплуатационный участок»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	ОАО «Строительно-ремонтное предприятие»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	ОАО «Межрайонная акционерная ремонтно-строительная организация»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	ГУП по производству свинины «Восход»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	ГУП «Племенной птицеводческий репродуктор «Пунгский»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	ГУП «Птицеводческое предприятие с. Дзержинское»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	ГУП «Дубоссарская ГЭС»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21,24	21,24
13	ГУП «Лекфарм»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации с указанием доли государственного участия в уставном капитале	Штрафы за нарушения, выявленные ТНИ						Общая сумма начисленных и уплаченных платежей						Средняя численность работников, чел.
		РБ		МБ		РБ		МБ		ЕГФСС		Всего		
		начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	
1	2	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49
1	ГУП «Геологоразведка»	0,00	0,00	0,00	0,00	110,68	112,77	276,83	276,83	357,16	360,08	744,68	749,69	49
2	ГУП «Дубоссарское аптечное управление»	0,03	0,81	0,00	0,00	573,40	1103,79	131,16	131,33	97,50	96,68	802,06	1331,80	13
3	ГУП «Дубоссарский табачно-ферментационный завод»	-3,70	0,00	-0,22	0,00	-316,80	0,00	-636,42	0,00	-1103,51	0,00	-2056,73	0,00	0
4	ГУП «Рыбхоз «Днестр»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,19	6,14	21,24	370,19	0,68	60,42	22,12	436,75	1
5	ГУП «Хлебозавод»	0,00	14,29	0,00	5,28	69,15	68,02	3,31	68,23	5,23	87,43	77,69	223,68	1
6	ГУП «Дубоссарский дорожно-эксплуатационный участок»	10,60	44,82	3,53	14,94	245,40	295,36	588,24	599,76	991,71	1112,72	1825,36	2007,84	70
7	ОАО «Строительно-ремонтное предприятие»	-4,38	0,00	-3,55	0,00	-222,52	0,00	-589,87	0,00	-749,25	0,00	-1561,64	0,00	закрыто 09.06.22
8	ОАО «Межрайонная акционерная ремонтно-строительная организация»	0,00	0,00	0,00	0,00	19,19	4,72	94,85	47,62	32,19	18,08	146,24	70,42	3
9	ГУП по производству свинины «Восход»	0,00	0,00	0,00	0,00	10,33	0,00	16,64	0,00	8,00	0,00	34,97	0,00	1
10	ГУП «Племенной птицеводческий репродуктор «Лунгский»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,08	0,00	2
11	ГУП «Птицеводческое предприятие с. Дзержинское»	0,00	0,00	0,00	0,00	1,26	0,00	1,28	0,00	0,93	0,00	3,47	0,00	1
12	ГУП «Дубоссарская ГЭС»	0,00	0,00	0,00	0,00	2589,21	4701,71	3296,19	3186,15	3310,66	3312,4	9196,05	9076,26	110
13	ГУП «Лекфарм»	34,69	34,69	0,00	0,00	63,48	-201,44	91,43	88,34	310,63	284,94	465,54	171,85	48

Показатели финансовой прозрачности ПМР

Информация об основных налогах и платежах в бюджеты и внебюджетные фонды по организациям с долей государственной собственности в имуществе данных организаций и о средней численности работников с 1.01.2022 г. по 1.01.2023 г. по г. Григориополь

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации с указанием доли государственного участия в уставном капитале	Налог на доходы организаций										Подходный налог			
		РБ		МБ		ДФ		В ЕГФСС на выплату гарантированных государством пособий по материнству		В ЕГФСС на цели пенсионного страхования (обеспечения)		РБ		МБ	
		начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
1	ОАО «Григориопольская шахта»	7,94	0,00	23,69	4,13	2,19	0,00	0,56	0,00	5,77	0,00	0,00	0,00	59,33	3,25
2	ДГУП «Григориопольский дорожно-эксплуатационный участок»	24,87	24,87	89,52	89,52	9,95	9,95	2,54	2,54	97,91	97,91	0,00	0,00	242,53	242,74
3	ЗАО «Григориопольский консервный завод»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35,26	0,00	0,00	0,00	0,20	0,00
4	ГУП «Республиканские оросительные системы»	215,54	215,54	672,76	681,15	77,24	77,24	19,71	19,71	725,39	725,39	0,00	0,00	1585,72	1585,21

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации с указанием доли государственного участия в уставном капитале	Единый социальный налог в ЕГФСС		Земельный налог						Фиксированный сельскохозяйственный налог							
		начислен	уплачен	РБ		МБ		РБ		МБ		РБ		МБ		ЕГФСС	
				начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен
1	2	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28				
1	ОАО «Григориопольская шахта»	223,03	17,48	0,00	0,00	10,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	ДГУП «Григориопольский дорожно-эксплуатационный участок»	652,61	678,55	0,00	0,00	28,14	28,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	ЗАО «Григориопольский консервный завод»	150,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	ГУП «Республиканские оросительные системы»	5616,15	5595,11	0,09	0,09	110,63	124,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Показатели финансовой прозрачности ПМР

Приложение № 3.1.3.Г

Тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации с указанием доли государственного участия в уставном капитале	Акцизы на производимую продукцию		Акцизы на импортируемые товары		Таможенные пошлины		Таможенные сборы	
		РБ	РБ	РБ	РБ	РБ	РБ	РБ	РБ
		начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен
1	2	29	30	31	32	33	34	35	36
1	ОАО «Григориопольская шахта»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	ДГУП «Григориопольский дорожно-эксплуатационный участок»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	ЗАО «Григориопольский консервный завод»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	ГУП «Республиканские оросительные системы»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации с указанием доли государственного участия в уставном капитале	Штрафы за нарушения, выявленные ТНИ						Общая сумма начисленных и уплаченных платежей						Средняя численность работников, чел.	
		РБ		МБ		РБ		МБ		ЕГФСС		Всего			
		начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен		
1	2	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	
1	ОАО «Григориопольская шахта»	0,00	0,00	0,00	0,00	66,23	3,88	104,18	7,37	251,25	17,48	421,66	28,74	12.08.2022 г. присоединено к ОАО «Тирнистром».	
2	ДГУП «Григориопольский дорожно-эксплуатационный участок»	0,00	0,00	0,00	0,00	169,72	170,8	389,77	389,99	839,85	868,78	1399,33	1429,57	57	
3	ЗАО «Григориопольский консервный завод»	0,00	0,00	0,00	0,00	1,12	0,00	0,2	0,00	185,77	0,00	187,09	0,00	1	
4	ГУП «Республиканские оросительные системы»	0,00	0,00	0,00	0,00	637,97	667,44	2570,69	2593,43	7074,77	7051,37	10283,43	10312,24	587	

**Информация
об основных налогах и платежах
в бюджет и внебюджетные фонды
по организациям
иных форм собственности,
являющимся крупными
налогоплательщиками,
и о средней численности работников
с 1.01.2022 г. по 1.01.2023 г.**

(Приложение № 3.2)

Показатели финансовой прозрачности ПМР

Приложение № 3.2.1.Т

Информация об основных налогах и платежах в бюджет и внебюджетные фонды по организациям иных форм собственности, являющимся крупными налогоплательщиками, и о средней численности работников с 1.01.2022 г. по 1.01.2023 г. по г. Тирасполь

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации	Налог на доходы организаций												Подходный налог			
		РБ		МБ		ДФ		В ЕГФСС на выплату гарантированных государством пособий по материнству		ВЕГФСС на цели пенсионного страхования (обеспечения)		РБ		МБ			
		начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16		
1	ООО «Шериф»	75279,41	75279,41	78960,46	78989,62	13412,16	13412,16	3421,47	3421,47	14743,60	14743,60	1410,34	1410,34	17463,59	17432,23		
2	ЗАО «Молдавская ГРЭС»	140551,31	140551,31	8314,46	9088,85	12944,85	12944,85	3302,26	3302,26	30135,14	30135,14	11719,51	11719,51	15579,61	16445,82		
3	СЗАО «Интерднестром»	12265,23	12268,28	16083,64	15948,10	2441,60	2441,60	622,86	622,86	7337,71	7337,71	1986,86	1937,63	26623,20	26646,17		
4	ООО «Тиройл Трейд»	4168,46	4168,46	8061,49	8089,74	1063,47	1063,47	271,29	271,29	1110,34	1110,34	15,65	15,65	722,86	715,28		
5	ЗАО «ТВКЗ «КВИНТ»	17689,99	17689,99	20477,08	20477,08	3319,75	3319,75	846,87	846,87	4030,18	4030,18	419,57	441,43	7173,09	7278,77		
6	ЗАО «Тиротекс»	12801,39	12801,39	5256,45	5241,54	1568,95	1568,95	400,24	400,24	11431,92	11431,92	1338,59	1338,59	10726,33	10726,16		
7	ООО «Хайтек»	8554,89	8554,88	11397,44	11391,53	1734,95	1734,95	442,59	442,59	1887,14	1887,14	184,50	183,87	2146,80	2137,25		
8	ЗАО «Агропромбанк»	9043,82	9049,99	11493,33	11292,34	2661,14	2661,14	678,86	678,88	2665,36	2665,46	767,39	763,08	8432,39	8386,39		
9	ЗАО «СК «Шериф»	23739,95	23739,95	7871,35	7871,35	2748,81	2748,81	701,23	701,23	6627,55	6627,55	197,83	197,83	1617,42	1617,42		
10	ООО «Юмэтер»	5051,27	5051,27	4608,45	4610,55	839,98	839,98	214,27	214,27	877,12	877,12	58,04	58,04	860,92	861,27		
11	ЗАО «Тираспольский хлебокомбинат»	6584,46	6584,46	3173,48	3144,33	845,98	845,98	215,81	215,81	3313,76	3313,76	573,68	573,68	5135,81	5135,80		
12	ЗАО «Завод «Молдавизолит»	5158,73	5158,73	2051,86	2051,86	627,01	627,01	159,95	159,95	5599,18	5599,18	488,95	444,10	3592,48	3537,84		
13	ООО ТПФ «Интерцентр Люкс»	2546,57	2546,66	2931,88	2942,93	476,40	476,40	121,53	121,53	2100,80	2100,80	214,63	424,74	3097,74	4542,85		
14	НП ЗАО «Электромаш»	3710,49	3920,02	1467,77	1552,55	450,17	475,76	114,83	121,36	2258,62	2377,11	386,98	386,96	3199,46	3199,26		
15	ЗАО «Тираспольский комбинат хлебопродуктов»	290,14	190,14	125,81	125,81	36,17	36,17	9,23	9,23	105,44	105,44	194,71	194,71	4248,93	4248,92		

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации	Налог на доходы организаций										Подходный налог			
		РБ		МБ		ДФ		ВЕГФСС на выплату гарантированных государством пособий по материнству		ВЕГФСС на цели пенсионного страхования (обеспечения)		РБ		МБ	
		начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
16	ЗАО «Метан-Авто»	4454,53	4433,58	9134,18	9134,14	1181,55	1181,55	301,42	301,42	1236,40	1236,40	45,50	45,30	1030,91	1019,16
17	ОАО «Тираспольский молочный комбинат»	3186,99	3186,99	1396,94	1389,80	397,98	397,98	101,53	101,53	2090,71	2090,71	178,83	178,83	1878,95	1875,83
18	ООО «Трейддинг Групп»	3770,82	3770,81	1555,97	1556,04	463,20	463,20	118,16	118,16	901,14	1131,80	120,34	119,76	1677,14	1677,14
19	ОАО «Тирнистром»	547,68	425,76	1753,02	1486,06	185,13	164,62	46,96	42,00	637,55	570,79	71,53	72,07	1642,26	1244,66
20	ООО «ДСМ Ресурс»	385,32	344,36	1387,52	1240,13	154,13	137,74	39,32	35,13	544,85	544,77	0,02	0,02	278,63	278,63
21	ООО «Кейсер»	2534,08	2534,08	1532,74	1532,77	353,64	353,64	90,21	90,21	441,19	441,19	29,88	29,88	388,61	387,08
22	ООО «Фарба»	2304,92	2304,92	1707,14	1707,14	348,88	348,88	89,00	89,00	367,07	367,07	42,06	41,65	421,03	421,44
23	ООО «Ла Вида»	2354,22	2354,02	2002,84	2002,69	378,80	378,79	96,63	96,63	787,62	787,56	125,34	125,28	1468,59	1469,27
24	ЗАО «Тираэт»	1361,39	1361,39	621,25	620,81	172,37	172,37	43,97	43,97	189,26	189,26	10,89	11,03	103,26	103,71
25	ЗАО «Тирстроймеханизация» им. Н. П. Голуб»	1233,53	1236,58	979,84	988,44	191,06	191,06	48,74	48,74	539,70	539,70	182,01	182,01	1493,17	1493,17
26	ООО «Тиротекс-Энерго»	427,18	427,18	168,09	168,09	51,76	51,76	13,21	13,21	99,03	99,03	176,69	176,69	1513,70	1513,70
27	ООО «Центр-Маркет»	1577,45	1577,50	636,81	636,81	192,55	192,55	49,12	49,12	2,91	2,98	110,57	110,57	995,10	995,10

Показатели финансовой прозрачности ПМР

Приложение № 3.2.2.Г

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации	Единый социальный налог в ЕГФСС		Земельный налог				Фиксированный сельскохозяйственный налог					
		начислен	уплачен	РБ		МБ		РБ		МБ		ЕГФСС	
				начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен
1	2	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28
1	ООО «Шериф»	65339,67	65347,65	104,94	104,94	687,80	687,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	ЗАО «Молдавская ГРЭС»	55607,74	55294,20	3,68	3,68	4639,21	4639,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	СЗАО «Интерднестром»	50137,81	50641,90	11,92	11,92	148,43	148,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	ООО «Тиройл Трейд»	2589,56	2589,56	3,96	3,96	134,72	134,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	ЗАО «ТВКЗ «KVINТ»	17580,98	17704,21	64,41	64,41	373,12	373,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	ЗАО «Тиротекс»	32562,02	33023,23	225,80	225,80	938,50	938,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	ООО «Хайтек»	6051,63	6052,77	33,60	34,40	125,20	128,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	ЗАО «Агропромбанк»	19492,54	19492,54	4,54	4,54	29,53	29,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	ЗАО «СК «Шериф»	2211,76	2216,31	0,31	0,32	1,21	1,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	ООО «Юмэтер»	5141,94	5342,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	ЗАО «Тираспольский хлебокомбинат»	14258,70	14321,04	6,09	6,09	23,48	23,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	ЗАО «Завод «Молдавизолит»	9006,61	9594,33	100,85	100,85	269,96	269,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	ООО ТПФ «Интерцентр Люкс»	8734,89	8730,72	1,29	1,29	38,17	38,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	НП ЗАО «Электромаш»	8503,95	8526,12	101,02	101,02	235,72	235,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	ЗАО «Тираспольский комбинат хлебопродуктов»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1103,18	1103,18	2545,83	2545,80	4327,86	4327,86

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации	Единый социальный налог в ЕГФСС		Земельный налог				Фиксированный сельскохозяйственный налог					
		начислен	уплачен	РБ		МБ		РБ		МБ		ЕГФСС	
				начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен
1	2	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28
16	ЗАО «Метан-Авто»	2586,83	2582,50	5,99	5,99	60,63	60,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	ОАО «Тираспольский молочный комбинат»	5647,63	5647,63	11,07	11,07	49,35	49,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	ООО «Трейдинг Групп»	3192,24	3445,70	0,00	0,00	12,07	12,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	ОАО «Тирнестром»	4790,46	3064,46	3,65	3,65	390,68	350,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	ООО «ДСМ Ресурс»	235,62	235,59	0,00	0,00	49,06	49,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	ООО «Кейсер»	1451,93	1451,93	0,00	0,00	0,03	0,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	ООО «Фарба»	604,28	604,28	11,54	10,07	26,92	23,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	ООО «Ла Вида»	2325,00	2281,78	0,62	0,94	10,90	11,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24	ЗАО «Тираэт»	599,33	599,37	2,67	2,71	7,00	7,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25	ЗАО «Тирстроймеханизация» им. Н. П. Голуб»	3039,15	3018,20	39,04	39,04	91,08	91,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	ООО «Тиротекс-Энерго»	3871,19	3909,00	54,58	54,58	128,74	128,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	ООО «Центр-Маркет»	3576,76	3606,04	31,47	31,47	73,43	73,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Показатели финансовой прозрачности ПМР

Приложение № 3.2.3.Т

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации	Акцизы на производимую продукцию		Акцизы на импортируемые товары		Таможенные пошлины		Таможенные сборы	
		РБ		РБ		РБ		РБ	
		начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен
1	2	29	30	31	32	33	34	35	36
1	ООО «Шериф»	6331,19	6281,63	85827,53	85827,53	119243,93	119243,93	7300,24	7300,24
2	ЗАО «Молдавская ГРЭС»	0,00	0,00	68,36	68,36	28,48	28,48	2773,38	2773,38
3	СЗАО «Интерднестром»	0,00	0,00	129,88	129,88	3102,49	3102,49	348,24	348,24
4	ООО «Тиройл Трейд»	0,00	0,00	102513,28	102513,28	191,96	191,96	1937,78	1937,78
5	ЗАО «ТВКЗ «КВИНТ»	22234,55	21035,14	1,22	1,22	123,32	123,32	562,35	562,35
6	ЗАО «Тиротекс»	0,00	0,00	0,71	0,71	2497,00	2497,00	3799,38	3799,38
7	ООО «Хайтек»	0,00	0,00	4724,21	4724,21	34835,43	34835,43	1276,51	1276,51
8	ЗАО «Агропромбанк»	0,00	0,00	0,00	0,00	155,13	155,13	5,48	5,48
9	ЗАО «СК «Шериф»	0,00	0,00	0,00	0,00	1100,10	1100,10	41,17	41,17
10	ООО «Юмэтер»	0,00	0,00	1541,79	1541,79	18878,78	18878,78	499,45	499,45
11	ЗАО «Тираспольский хлебокомбинат»	21,55	13,50	0,00	0,00	29,12	29,12	159,78	159,78
12	ЗАО «Завод «Молдавизолит»	0,00	0,00	48,62	48,62	67,01	67,01	2130,43	2130,43
13	ООО ТПФ «Интерцентр Люкс»	0,00	0,00	61,76	61,76	71,65	71,65	429,72	429,72
14	НП ЗАО «Электромаш»	0,00	0,00	966,69	966,69	5109,44	5109,44	198,55	198,55
15	ЗАО «Тираспольский комбинат хлебопродуктов»	0,00	0,00	0,00	0,00	1428,00	1428,00	381,83	381,83

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации	Акцизы на производимую продукцию		Акцизы на импортируемые товары		Таможенные пошлины		Таможенные сборы	
		РБ		РБ		РБ		РБ	
		начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен
1	2	29	30	31	32	33	34	35	36
16	ЗАО «Метан-Авто»	0,00	0,00	88,87	88,87	0,00	0,00	5,25	5,25
17	ОАО «Тираспольский молочный комбинат»	0,00	0,00	0,00	0,00	27,01	27,01	85,28	85,28
18	ООО «Трейддинг Групп»	0,00	0,00	59,67	59,67	3169,04	3169,04	844,13	844,13
19	ОАО «Тирнистром»	0,00	0,00	0,00	0,00	2858,90	2858,90	464,28	464,28
20	ООО «ДСМ Ресурс»	0,00	0,00	0,00	0,00	5508,95	5508,95	3431,55	3431,55
21	ООО «Кейсер»	0,00	0,00	5,41	5,41	6960,04	6960,04	382,79	382,79
22	ООО «Фарба»	0,00	0,00	92,32	92,32	5654,94	5654,94	226,45	226,45
23	ООО «Ла Вида»	0,00	0,00	1078,12	1078,12	413,47	413,47	53,55	53,55
24	ЗАО «Тираат»	0,00	0,00	966,69	966,69	5109,44	8109,44	198,55	198,55
25	ЗАО «Тирстроймеханизация» им. Н. П. Голуб»	0,00	0,00	0,00	0,00	117,36	117,36	14,03	14,03
26	ООО «Тиротекс-Энерго»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	123,64	123,64
27	ООО «Центр-Маркет»	0,00	0,00	76,34	76,34	175,10	175,10	41,15	41,15

Показатели финансовой прозрачности ПМР

Приложение № 3.2.4.Г

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации	Штрафы за нарушения, выявленные ТНИ				Общая сумма начисленных и уплаченных платежей								Средняя численность работников, чел.	
		РБ		МБ		РБ		МБ		ЕГФСС		Всего			
		начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен		
1	2	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	
1	ООО «Шериф»	0,00	0,00	0,00	0,00	313285,04	587832,52	100432,47	100440,22	92375,61	92366,64	506084,14	780648,36	5066	
2	ЗАО «Молдавская ГРЭС»	0,00	0,00	0,00	0,00	175906,97	178878,17	39747,43	41982,32	95947,46	95593,86	311601,86	316454,35	1855	
3	СЗАО «Интернестрком»	0,00	0,00	0,00	0,00	22618,15	27330,06	44824,30	44488,42	64294,72	64859,13	131737,17	136677,61	1127	
4	ООО «Тируйл Трейд»	0,00	0,00	0,00	0,00	110024,59	216473,24	9163,50	9184,17	4291,95	4291,95	123480,04	229949,36	177	
5	ЗАО «ТБКЗ «KVINT»	0,00	0,00	0,00	0,00	46338,17	45876,34	29725,15	29826,00	24801,78	24958,11	100865,10	100660,44	974	
6	ЗАО «Тиротекс»	0,00	0,00	0,00	0,00	27581,59	34152,94	20398,45	20383,56	49165,40	49615,32	97145,44	104151,82	2517	
7	ООО «Хайтек»	0,00	0,00	0,00	0,00	51718,79	92198,10	14126,28	14129,16	9191,13	9191,82	75036,20	115519,08	376	
8	ЗАО «Агропромбанк»	0,00	0,00	0,00	0,00	13597,80	13793,34	20782,57	20536,44	25616,17	25616,29	59996,54	59946,07	958	
9	ЗАО «СК «Шериф»	0,00	0,00	0,00	0,00	27925,88	29084,64	11139,13	11150,73	11742,86	11751,96	50807,87	51987,33	424	
10	ООО «Юмэтер»	0,00	0,00	0,00	0,00	27161,14	48657,08	5658,23	5661,38	6932,77	7159,49	39752,13	61477,95	551	
11	ЗАО «Тираспольский хлебокомбинат»	0,00	0,00	0,00	0,00	9188,49	9388,71	9117,36	9088,39	19719,57	19786,31	38025,42	38263,41	771	
12	ЗАО «Завод «Молдавизолит»	0,00	0,00	0,00	0,00	9532,48	11835,50	7824,42	7769,85	15968,83	16633,03	33325,74	36238,39	593	
13	ООО ТПФ «Интерцентр Люкс»	0,00	0,00	0,00	0,00	4274,56	5057,33	6563,00	8019,63	12200,96	12195,94	23038,53	25272,91	656	
14	НП ЗАО «Электромаш»	0,00	0,00	0,00	0,00	11463,16	12497,60	5556,79	5641,67	11991,43	12141,93	29011,38	30281,19	629	
15	ЗАО «Тираспольский комбинат хлебопродуктов»	0,00	0,00	0,00	0,00	9865,18	11841,77	7471,75	7471,61	5742,21	5743,72	23179,13	25057,10	542	

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации	Штрафы за нарушения, выявленные ТНИ				Общая сумма начисленных и уплаченных платежей								Средняя численность работников, чел.	
		РБ		МБ		РБ		МБ		ЕГФСС		Всего			
		начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен		
1	2	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	
16	ЗАО «Метан-Авто»	0,00	0,00	0,00	0,00	15221,03	5972,50	10476,05	10464,78	4463,80	4458,64	30160,88	20895,91	105	
17	ОАО «Тираспольский молочный комбинат»	0,00	0,00	0,00	0,00	4816,04	4933,51	4070,14	4059,89	8633,21	8633,21	17519,39	17626,61	437	
18	ООО «Трейддинг Групп»	0,00	0,00	0,00	0,00	8764,86	12211,36	3584,21	3672,34	4608,85	5095,77	16957,92	20979,47	118	
19	ОАО «Тирнистром»	2,78	0,00	0,00	0,00	8285,01	11212,10	3989,53	3213,46	5936,90	4079,15	18211,44	18504,71	202	
20	ООО «ДСМ Ресурс»	0,00	0,00	0,00	0,00	12742,45	21583,06	1836,87	1692,24	849,61	845,32	15428,92	24120,61	25	
21	ООО «Кейсер»	0,00	0,00	0,00	0,00	10343,64	17681,61	1994,68	1993,18	2190,61	2190,61	14528,93	21865,40	150	
22	ООО «Фарба»	0,00	0,00	0,00	0,00	8718,34	14698,81	2245,48	2242,47	1145,26	1145,34	12109,07	18086,62	70	
23	ООО «Ла Вида»	0,00	0,00	0,00	0,00	4618,95	6168,92	3696,60	3702,68	3591,02	3547,12	11906,56	13418,71	212	
24	ЗАО «Тираэт»	0,00	0,00	0,00	0,00	7857,15	14512,73	780,21	778,30	913,14	913,10	9550,51	16204,13	84	
25	ЗАО «Тирстроймеханизация» им. Н. П. Голуб»	0,00	0,00	0,00	0,00	2300,42	2266,77	2729,50	2718,10	4004,92	3981,24	9034,84	8966,11	145	
26	ООО «Тиротекс-Энерго»	0,00	0,00	0,00	0,00	1492,51	1618,16	2681,41	2681,41	4470,95	4509,35	8644,87	8808,92	146	
27	ООО «Центр-Маркет»	0,00	0,00	0,00	0,00	292,59	2864,36	1891,13	1891,13	4077,05	4107,68	6260,77	8863,17	247	

Показатели финансовой прозрачности ПМР

Приложение № 3.2.1.Б

Информация об основных налогах и платежах в бюджет и внебюджетные фонды по организациям иных форм собственности, являющимся крупными налогоплательщиками, и о средней численности работников с 1.01.2022 г. по 1.01.2023 г. по г. Бендеры

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации	Налог на доходы организаций												Подходный налог			
		РБ		МБ		ДФ		В ЕГФСС на выплату гарантированных государством пособий по материнству		В ЕГФСС на цели пенсионного страхования (обеспечения)		РБ		МБ			
		начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16		
1	ООО «Ростан Плюс»	1 332,41	1 332,41	4 796,13	4 797,53	532,75	532,75	135,87	135,87	8 699,68	8 699,68	0,00	0,00	153,72	153,72		
2	ЗАО «Бендерский мясокомбинат»	2 488,88	2 488,71	6 392,85	6 392,85	772,32	772,32	197,02	197,02	3 819,63	3 819,63	22,53	22,53	4 190,78	4 227,24		
3	ЗАО «Бендерский пивоваренный завод»	1 245,83	1 245,83	4 394,33	4 394,33	490,45	490,45	125,12	125,12	1 169,40	1 169,40	0,00	0,00	1 850,81	1 850,43		
4	ООО «Провизор.ком»	1 513,72	1 513,72	3 026,30	3 026,30	394,78	394,78	100,71	100,71	486,74	486,74	31,58	31,58	810,61	808,46		
5	ЗАО «Росийское предприятие «Бендерский машиностроительный завод»	520,62	520,62	1 874,22	1 874,18	208,25	208,25	53,12	53,12	573,71	573,71	0,00	0,00	5 291,65	5 306,07		
6	ООО «Век»	1 244,06	1 244,06	3 029,81	3 029,81	371,64	371,64	94,81	94,81	2 561,16	2 561,16	5,06	5,06	848,56	848,53		
7	ООО «Динсалп»	2 097,88	2 097,88	4 763,31	4 763,31	596,62	596,62	152,20	152,20	2 763,58	2 763,58	0,03	0,03	919,62	919,65		
8	ООО «Транс-Логистик»	11,36	10,26	40,90	36,93	4,55	4,10	1,16	1,05	8,70	7,85	0,01	0,01	18,08	12,83		
9	Филиал АО «ОДК «Завод «Прибор» г. Бендеры	204,49	204,49	736,17	736,17	81,80	81,80	20,87	20,87	210,13	210,13	0,00	0,00	2 886,44	2 886,44		
10	ЗАО «Молдавкабель»	519,54	519,54	1 870,33	1 870,33	207,82	207,82	53,01	53,01	1 835,89	1 835,89	0,00	0,00	1 415,34	1 405,40		
11	ООО «Софтшуз»	454,68	534,86	1 032,64	1 032,75	129,34	161,41	32,99	40,16	436,40	555,86	0,00	0,00	1 408,84	1 426,29		
12	ООО «Фиальт-Агро»	48,26	99,61	173,74	358,48	19,30	39,84	4,92	10,16	46,30	93,19	24,53	24,53	3 482,08	3 482,08		
13	ОАО «Флоаре»	451,14	451,14	1 494,56	1 494,56	169,19	169,19	43,16	43,16	612,80	612,80	0,55	0,55	1 590,04	1 590,09		

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации	Единый социальный налог в ЕГФСС		Земельный налог				Фиксированный сельскохозяйственный налог					
		начислен	уплачен	РБ		МБ		РБ		МБ		ЕГФСС	
				начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен
1	2	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28
1	ООО «Ростан Плюс»	431,19	431,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	ЗАО «Бендерский мясокомбинат»	8 758,16	8 802,15	0,64	0,64	181,13	181,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	ЗАО «Бендерский пивоваренный завод»	4 206,33	4 306,98	0,00	0,00	120,18	120,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	ООО «Провизор.ком»	2 811,19	2 796,75	0,74	0,74	6,64	6,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	ЗАО «Российское предприятие «Бендерский машиностроительный завод»	5 396,90	5 397,13	0,00	0,00	139,34	139,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	ООО «Век»	1 665,24	1 672,21	3,45	3,45	72,87	71,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	ООО «Динисалл»	100,92	100,92	0,02	0,02	22,55	22,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	ООО «Транс-Логистик»	40,43	39,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Филиал АО «ОДК «Завод «Прибор» г. Бендеры	6 157,76	5 606,69	0,00	0,00	2 886,44	2 886,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	ЗАО «Молдавкабель»	3 183,03	3 270,36	0,00	0,00	388,51	388,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	ООО «Софтшуз»	5 165,84	5 909,86	0,00	0,00	44,64	44,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	ООО «Фиальт-Агро»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	202,85	202,84	468,10	468,09	2 325,80	2 325,76
13	ОАО «Флоаре»	4 240,97	4 241,65	0,00	0,00	43,54	43,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Показатели финансовой прозрачности ПМР

Приложение № 3.2.3.Б

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации	Акцизы на производимую продукцию		Акцизы на импортируемые товары		Таможенные пошлины		Таможенные сборы	
		РБ		РБ		РБ		РБ	
		начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен
1	2	29	30	31	32	33	34	35	36
1	ООО «Ростан Плюс»	0,00	0,00	93,26	93,26	19 128,95	19 128,95	3 365,05	3 365,05
2	ЗАО «Бендерский мясокомбинат»	0,00	0,00	0,30	0,30	68,59	68,59	491,82	491,82
3	ЗАО «Бендерский пивоваренный завод»	8 121,02	8 128,05	0,75	0,75	122,98	122,98	111,51	111,51
4	ООО «Провизор. ком»	0,00	0,00	0,00	0,00	6 985,58	6 985,58	395,43	395,43
5	ЗАО «Российское предприятие «Бендерский машиностроительный завод»	0,00	0,00	0,00	0,00	3,82	3,82	85,51	85,51
6	ООО «Век»	0,00	0,00	0,13	0,13	2 456,33	2 456,33	1 093,53	1 093,53
7	ООО «Динисалл»	0,00	0,00	16,06	16,06	85,02	85,02	209,99	209,99
8	ООО «Транс-Логистик»	0,00	0,00	81,22	81,22	11 504,25	11 504,25	460,45	460,45
9	Филиал АО «ОДК «Завод «Прибор» г. Бендеры	0,00	0,00	2,13	2,13	0,58	0,58	7,07	7,07
10	ЗАО «Молдавкабель»	0,00	0,00	0,00	0,00	18,69	18,69	616,83	616,83
11	ООО «Софтшуз»	0,00	0,00	0,37	0,37	51,66	51,66	145,26	145,26
12	ООО «Фиальт-Агро»	0,00	0,00	0,00	0,00	471,71	471,71	158,03	158,03
13	ОАО «Флоаре»	0,00	0,00	2,48	2,48	23,97	23,97	164,57	164,57

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации	Штрафы за нарушения, выявленные ТНИ						Общая сумма начисленных и уплаченных платежей						Средняя численность работников, чел.
		РБ		МБ		РБ		МБ		ЕГФСС		Всего		
		начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	
1	2	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49
1	ООО «Ростан Плюс»	0,00	0,00	0,00	0,00	24 613,54	44 943,66	7 538,75	7 540,15	9 328,33	9 328,33	41 480,62	61 812,13	88
2	ЗАО «Бендерский мясокомбинат»	0,00	0,00	0,00	0,00	4 587,91	5 379,90	11 674,98	13 772,12	13 974,41	14 025,56	30 237,30	33 177,58	454
3	ЗАО «Бендерский пивоваренный завод»	0,00	0,00	0,00	0,00	10 738,49	10 996,06	6 639,68	6 640,71	6 052,62	6 165,78	23 430,80	23 802,55	215
4	ООО «Провизор.ком»	0,00	0,00	0,00	0,00	9 456,45	16 820,92	3 932,39	3 930,33	3 779,08	3 764,38	17 167,92	24 515,64	269
5	ЗАО «Российское предприятие «Бендерский машиностроительный завод»	0,00	0,00	0,00	0,00	1 116,09	1 204,66	7 496,41	7 510,56	6 674,81	6 675,10	15 287,30	15 390,21	363
6	ООО «Век»	0,00	0,00	0,00	0,00	5 302,92	8 882,13	4 560,26	4 558,87	4 530,31	4 537,96	14 393,50	17 978,96	81
7	ООО «Динсалл»	0,00	0,00	0,00	0,00	3 183,43	3 513,62	6 349,57	6 355,23	3 020,91	3 020,91	12 553,91	12 889,76	8
8	ООО «Транс-Логистик»	0,00	0,00	0,00	0,00	12 063,97	22 112,87	61,48	51,61	55,46	53,63	12 180,90	22 218,01	10
9	Филиал АО «ОДК «Завод «Прибор» г. Бендеры	0,00	0,00	0,00	0,00	603,57	571,39	3 984,36	3 984,07	7 376,80	6 799,01	11 964,72	11 354,46	363
10	ЗАО «Молдавкабель»	0,00	0,00	0,00	0,00	1 540,15	2 166,19	4 077,74	4 067,80	5 495,82	5 587,28	11 113,71	11 821,26	236
11	ООО «Софтшуз»	0,00	0,00	0,00	0,00	1 024,94	1 362,78	2 598,67	2 616,53	6 292,84	7 257,01	9 916,45	11 236,32	472
12	ООО «Фиальт-Агро»	0,00	0,00	0,00	0,00	2 192,70	2 911,82	4 223,03	4 409,46	3 640,00	3 691,89	10 055,72	11 013,16	693
13	ОАО «Флоаре»	0,00	0,00	0,00	0,00	1 042,29	1 243,74	3 299,50	3 300,39	5 487,77	5 488,55	9 829,56	10 032,69	389

Показатели финансовой прозрачности ПМР

Приложение № 3.2.1.С

Информация об основных налогах и платежах в бюджет и внебюджетные фонды по организациям иных форм собственности, являющимся крупными налогоплательщиками, и о средней численности работников с 1.01.2022 г. по 1.01.2023 г. по г. Слободзея

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации	Налог на доходы организаций								Подходный налог					
		РБ		МБ		ДФ		В ЕГФСС на выплату гарантированных государством пособий по материнству		В ЕГФСС на цели пенсионного страхования (обеспечения)		РБ		МБ	
		начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
1	ООО «Вивафарм»	3 063,02	3 063,02	4 974,62	4 974,02	698,92	698,92	178,30	178,30	874,62	874,62	144,40	144,76	1 813,47	1 818,16
2	ООО «ТанЛео»	838,84	838,84	3 019,94	3 019,94	335,49	335,49	85,58	85,58	3 206,70	3 206,70	0,00	0,00	142,70	142,70
3	СООО «Терри-Па»	384,62	384,62	1 384,63	1 384,63	153,85	153,85	39,25	39,25	533,19	533,19	0,00	0,00	1 635,46	1 632,92

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации	Единый социальный налог в ЕГФСС		Земельный налог				Фиксированный сельскохозяйственный налог					
		начислен	уплачен	РБ		МБ		РБ		МБ		ЕГФСС	
				начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен
1	2	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28
1	ООО «Вивафарм»	4 660,79	4 660,77	1,28	1,28	4,51	4,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	ООО «ТанЛео»	316,33	318,05	0,00	0,00	52,08	52,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	СООО «Терри-Па»	3 586,37	3 576,97	0,00	0,00	10,67	10,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Показатели финансовой прозрачности ПМР

Приложение № 3.2.3.С

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации	Акцизы на производимую продукцию		Акцизы на импортируемые товары		Таможенные пошлины		Таможенные сборы	
		РБ		РБ		РБ		РБ	
		начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен
1	2	29	30	31	32	33	34	35	36
1	ООО «Вивафарм»	0,00	0,00	0,00	0,00	9 903,67	9 903,67	501,28	501,28
2	ООО «ТанЛео»	0,00	0,00	3,26	3,26	7 865,16	7 865,16	1 737,60	1 737,60
3	СООО «Терри-Па»	0,00	0,00	0,86	0,86	3,55	3,55	143,94	143,94

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации	Штрафы за нарушения, выявленные ТНИ				Общая сумма начисленных и уплаченных платежей								Средняя численность работников, чел.
		РБ		МБ		РБ		МБ		ЕГФСС		Всего		
		начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	
1	2	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49
1	ООО «Вивафарм»	0,00	0,00	0,00	0,00	14 557,65	25 101,38	6 945,87	6 950,36	6 371,90	6 373,71	27 875,42	38 425,45	398
2	ООО «ТанЛео»	0,00	0,00	0,00	0,00	10 831,25	20 319,54	3 944,43	3 944,08	3 651,52	3 653,25	18 427,20	27 916,87	39
3	СООО «Терри-Па»	0,00	0,00	0,00	0,00	884,23	1 025,98	3 152,88	3 150,35	4 648,15	4 633,68	8 685,26	8 810,01	398

Показатели финансовой прозрачности ПМР

Приложение № 3.2.1.Р

Информация об основных налогах и платежах в бюджет и внебюджетные фонды по организациям иных форм собственности, являющимся крупными налогоплательщиками, и о средней численности работников с 1.01.2022 г. по 1.01.2023 г. по г. Рыбница

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации	Налог на доходы организаций										Подходный налог			
		РБ		МБ		ДФ		В ЕГФСС на выплату гарантированных государством пособий по материнству		В ЕГФСС на цели пенсионного страхования (обеспечения)		РБ		МБ	
		начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
1	ОАО «Машинно-технологическая станция»	1552,60	1552,60	2757,30	2757,30	350,10	350,10	95,60	95,60	717,10	717,10	0,00	0,00	1943,90	1943,90
2	ООО «Рист»	145,40	145,40	257,70	257,70	35,10	35,10	8,90	8,90	89,80	88,60	0,00	0,00	2046,70	2046,70

Приложение № 3.2.2.Р

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации	Единый социальный налог в ЕГФСС				Земельный налог				Фиксированный сельскохозяйственный налог					
		РБ		МБ		РБ		МБ		РБ		МБ		ЕГФСС	
		начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен
1	2	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28		
1	ОАО «Машинно-технологическая станция»	4161,10	4159,70	0,00	82,20	82,20	82,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
2	ООО «Рист»	654,90	657,70	0,00	0,00	0,00	0,00	393,10	392,30	907,10	871,00	1542,00	1500,00		

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации	Акцизы на производимую продукцию		Акцизы на импортные товары		Таможенные пошлины		Таможенные сборы	
		РБ	н/п	РБ	н/п	РБ	н/п	РБ	н/п
1	2	29	30	31	32	33	34	35	36
1	ОАО «Машинно-технологическая станция»	0,00	0,00	0,00	0,00	5,65	5,65	4,73	4,73
2	ООО «Рист»	0,00	0,00	0,00	0,00	465,82	465,82	80,71	80,71

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации	Штрафы за нарушения, выявленные ТНИ				Общая сумма начисленных и уплаченных платежей				Средняя численность работников, чел.				
		РБ	н/п	МБ	н/п	РБ	н/п	МБ	н/п		ЕГФСС	н/п	Всего	н/п
1	2	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49
1	ОАО «Машинно-технологическая станция»	43,60	43,60	0,00	0,00	2525,88	2452,48	5002,70	5002,74	4998,40	4997,00	12526,98	12452,22	147
2	ООО «Рист»	0,00	0,00	0,00	0,00	3193,93	3204,53	3430,70	3958,20	2295,70	2255,20	8920,33	9417,93	366

Показатели финансовой прозрачности ПМР

Приложение № 3.2.1.Д

Информация об основных налогах и платежах в бюджет и внебюджетные фонды по организациям иных форм собственности, являющимся крупными налогоплательщиками, и о средней численности работников с 1.01.2022 г. по 1.01.2023 г. по г. Дубоссары

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации	Налог на доходы организаций										Подходный налог			
		РБ		МБ		ДФ		В ЕГФСС на выплату гарантированных государством пособий по материнству		В ЕГФСС на цели пенсионного страхования (обеспечения)		РБ		МБ	
		начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
1	ЗАО «Букет Молдавии»	2334,18	2405,39	4774,86	4701,69	618,15	618,21	157,69	157,69	729,57	729,57	5,82	6,61	1573,28	1536,16
2	ООО «Лендер Агроприм»	173,06	158,69	623,03	571,3	69,23	63,48	17,66	16,19	92,36	84,10	0,00	0,00	1392,02	1229,26
3	ООО «Веком»	341,93	160,82	1231,00	579,04	136,77	85,48	34,89	16,41	482,39	482,36	0,00	0,00	59,02	59,03

Приложение № 3.2.2.Д

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации	Единый социальный налог в ЕГФСС				Земельный налог				Фиксированный сельскохозяйственный налог					
		РБ		МБ		РБ		МБ		РБ		МБ		ЕГФСС	
		начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен
1	2	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28		
1	ЗАО «Букет Молдавии»	3087,83	3082,41	0,00	0,00	397,29	397,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	ООО «Лендер Агроприм»	3083,48	2830,46	0,00	0,00	3032,70	3032,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	ООО «Веком»	155,96	155,98	0,00	0,00	143,91	130,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации	Акцизы на производимую продукцию		Акцизы на импортные товары		Таможенные пошлины		Таможенные сборы	
		РБ	МБ	РБ	МБ	РБ	МБ	РБ	МБ
1	2	29	30	31	32	33	34	35	36
1	ЗАО «Букет Молдавии»	4288,08	3941,89	0,26	0,26	30,50	30,50	65,32	65,32
2	ООО «Лендер Агроприм»	0,00	0,00	0,00	0,00	2625,16	2625,16	440,28	440,28
3	ООО «Веком»	0,00	0,00	0,00	0,00	8356,41	8356,41	4842,06	4842,06

Тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации	Штрафы за нарушения, выявленные ТНИ						Общая сумма начисленных и уплаченных платежей						Средняя численность работников, чел.
		РБ	МБ	РБ	МБ	РБ	МБ	РБ	МБ	ЕГФСС	Всего	Средняя численность работников, чел.		
1	2	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49
1	ЗАО «Букет Молдавии»	6,81	6,81	0,00	0,00	7828,74	7659,79	6924,66	6814,40	4385,14	4378,20	19138,54	18852,38	267
2	ООО «Лендер Агроприм»	0,00	0,00	0,00	0,00	6034,02	9044,76	5679,33	5469,36	3549,95	3273,48	15263,3	17787,6	160
3	ООО «Веком»	549,36	549,36	183,12	183,12	15678,73	29014,59	1719,98	1055,00	692,74	674,24	18091,45	30743,83	16

Показатели финансовой прозрачности ПМР

Приложение № 3.2.1.Г

Информация об основных налогах и платежах в бюджет и внебюджетные фонды по организациям иных форм собственности, являющимся крупными налогоплательщиками, и о средней численности работников с 1.01.2022 г. по 1.01.2023 г. по г. Григориополь

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации	Налог на доходы организаций										Подходный налог			
		РБ		МБ		ДФ		В ЕГФСС на выплаты гарантированных государством пособий по материнству		В ЕГФСС на цели пенсионного страхования (обеспечения)		РБ		МБ	
		начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
1	ОАО «Приднестровский радиотелецентр»	666,39	666,39	2367,49	2367,49	263,82	263,82	67,30	67,30	810,96	810,96	13,37	11,79	1478,23	1474,31
2	ООО «Лювена»	259,46	259,44	940,33	969,34	103,77	103,77	26,34	26,34	360,22	360,22	1,29	1,62	314,26	314,28

Приложение № 3.2.2.Г

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации	Единый социальный налог в ЕГФСС		Земельный налог				Фиксированный сельскохозяйственный налог					
		начислен	уплачен	РБ	МБ	РБ	МБ	РБ	МБ	РБ	МБ	РБ	МБ
		17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28
1	2	3151,75	3167,7	0,00	0,00	555,06	555,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	ОАО «Приднестровский радиотелецентр»	735,79	752,71	0,00	0,00	159,49	135,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	ООО «Лювена»												

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации	Акцизы на производимую продукцию		Акцизы на импортируемые товары		Таможенные пошлины		Таможенные сборы	
		РБ	МБ	РБ	МБ	РБ	МБ	РБ	МБ
1	2	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен
		29	30	31	32	33	34	35	36
1	ОАО «Приднестровский радиотелецентр»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	ООО «Лювена»	0,00	0,00	0,00	0,00	3782,09	3782,09	449,31	449,31

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации	Штрафы за нарушения, выявленные ТНИ		Общая сумма начисленных и уплаченных платежей						Средняя численность работников, чел.				
		РБ	МБ	РБ	МБ	ЕГФСС	Всего	Средняя численность работников, чел.						
1	2	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	начислен	уплачен	49		
		37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49
1	ОАО «Приднестровский радиотелецентр»	0,00	0,00	0,00	0,00	1131,11	1132,4	4578,49	4574,57	4444,15	4457,21	10163,75	10164,18	178
2	ООО «Лювена»	0,00	0,00	0,00	0,00	6568,89	10714,84	1525,04	1556,24	1216,58	1235,96	9310,52	13507,03	68

**Информация
о финансовом положении организаций
и о результатах их деятельности
по состоянию на 1 января 2023 года**

(Приложение № 4
к Распоряжению Правительства
Приднестровской Молдавской Республики
от 14 сентября 2012 г. № 590 р)

**Информация
о финансовом положении организаций
с долей государственной собственности
в имуществе данных организаций
и о результатах их деятельности
по состоянию на 1 января 2023 года**

(Приложение № 4.1)

Показатели финансовой прозрачности ПМР

Балансовые отчеты о финансовом положении организаций организаций по состоянию

№ п/п	Наименование организации	АКТИВ								
		Долгосрочные (внеоборотные активы)	Краткосрочные (внеоборотные активы), в т.ч.							Всего активов
			краткосрочные (внеоборотные активы), всего	запасы	долгосрочные активы и (или) группы выбытия, удерживаемые для продажи	краткосрочные биологические активы	краткосрочная торговая и прочая дебиторская задолженность	краткосрочные финансовые активы	денежные средства и денежные эквиваленты	
код строки по балансу	230	540	280	310	330	410	440	530	550	
1	ГУП «Киноконцертный комплекс «Тирасполь»	6 224,46	1 452,15	320,39	0,00	0,00	0,00	0,00	1 131,75	7 676,60
2	ГУСП «Днестр»	147,44	180,18	180,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	327,62
3	ГУКП «Приднестровская железная дорога»	84 324,28	32 968,28	20 491,86	0,00	0,00	11 526,79	0,00	949,62	117 292,56
4	ГУП «Единые распределительные электрические сети»	807 878,50	700 686,31	66 476,30	81,24	0,00	567 348,86	0,00	66 694,04	1 508 564,82
5	ГУП «Институт технического регулирования и метрологии»	4 184,50	2 038,37	482,93	0,00	0,00	792,89	0,00	762,55	6 222,87
6	ГУП «Информационно-правовой центр»	82,69	314,19	19,37	0,00	0,00	278,84	0,00	15,98	396,88
7	ГУП «Издательство «Марка Приднестровья»	21,24	447,50	415,50	0,00	0,00	21,73	0,00	10,27	468,74
8	ГУП «Острог»	2 601,01	1 360,83	1 273,46	0,00	0,00	80,95	0,00	6,29	3 961,84
9	ОАО «ПИ «Приднестровский»	496,32	2 416,96	40,08	0,00	0,00	30,10	0,00	2 345,28	2 913,28
10	ГУП «Пожарная безопасность»	61,54	275,88	113,00	0,00	0,00	63,61	0,00	99,28	337,42
11	ГУП «Почта Приднестровья»	5 438,87	16 545,30	2 414,26	0,00	0,00	11 616,76	0,00	2 514,27	21 984,17
12	ГУП «Природоохранный центр»	36,14	30,79	1,01	0,00	0,00	0,71	0,00	29,07	66,93
13	ГУП «Республиканский центр профилактической дезинфекции»	254,77	1 367,19	838,70	0,00	0,00	492,77	0,00	35,71	1 621,95
14	ГУП «Специальная техника и снаряжение МВД ПМР»	2 128,01	6 660,83	4 256,62	0,00	0,00	938,39	0,00	1 410,05	8 788,84
15	ГУП «Таможенный брокер»	3 443,96	6 846,27	881,77	0,00	0,00	373,23	0,00	5 591,27	10 290,22
16	ГУП «Учебно-методический центр»	893,73	1 330,22	204,89	0,00	0,00	150,57	0,00	974,76	2 223,95
17	ГУП «Центр технического обеспечения»	293,01	332,34	106,14	0,00	0,00	45,12	0,00	181,08	625,34
18	ГУП «Спецтехмонтаж»	41,71	1 046,68	640,78	0,00	0,00	56,51	0,00	349,39	1 088,39
19	ГУП «Энергобаланс» ⁴	-	-	-	-	-	-	-	-	-
20	ГУП «ГК «Днестрэнерго»	790 095,93	80 768,16	22 809,29	0,00	0,00	29 309,05	0,00	28 634,88	870 864,09
21	ГУПС «Центр регулирования связи»	813,71	2 251,09	181,98	0,00	0,00	976,90	0,00	1 092,20	3 064,80
22	ГУТПП «Пристав»	74,50	305,60	82,40	0,00	0,00	112,50	0,00	110,70	380,10
23	ЗАО «Приднестровский Сберегательный банк» ¹	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24	ЗАО «Экспоцентр Приднестровья» ³	-	-	-	-	-	-	-	-	-
25	МГУП «Тирастепложерго»	253 563,14	77 907,77	28 744,29	121,25	0,00	47 497,51	0,00	1 544,72	331 470,91
26	ОАО «Автостанции Приднестровья»	6 329,00	856,00	210,00	0,00	0,00	63,00	0,00	592,00	7 194,00

ПАССИВ												
Капитал и резервы, в т.ч.				Долгосрочные обязательства	Краткосрочные обязательства, в т.ч.							Всего пассивов
капитал и резервы, всего	уставный капитал	резервы	нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)		краткосрочные обязательства, всего	краткосрочные финансовые обязательства	краткосрочная торговая кредиторская задолженность	прочая краткосрочная кредиторская задолженность	текущее обязательство по налогу на доходы	краткосрочные оценочные обязательства	обязательство в составе групп выбытия, классифицированных как предназначенные для продажи	
740	610	650	700	870	1 120	930	970	1 050	1 070	1 090	1 110	1 130
7 039,09	6 971,14	35,67	32,28	0,00	637,52	0,00	300,81	108,27	95,91	132,53	0,00	7 676,60
-1 238,97	87,89	113,00	-1 587,33	0,00	1 566,59	0,00	828,29	731,95	6,36	0,00	0,00	327,62
114 015,17	149 194,50	7 942,88	-43 122,21	0,00	3 277,39	0,00	1 226,79	1 374,02	63,49	613,09	0,00	117 292,56
276 164,60	164 742,90	45 852,57	-343 936,77	0,00	1 232 400,22	0,00	1 217 201,54	10 611,44	1 153,67	3 433,57	0,00	1 508 564,82
5 056,53	108,74	1 223,70	2 764,69	0,00	1 166,34	0,00	689,36	49,91	112,51	314,55	0,00	6 222,87
335,19	72,50	41,02	221,67	0,00	61,69	0,00	6,26	0,00	12,82	42,61	0,00	396,88
377,31	244,34	11,54	20,01	0,00	91,43	35,13	0,00	53,62	2,68	0,00	0,00	468,74
854,63	25,87	684,40	-5 634,09	0,00	3 107,21	0,00	2 910,26	191,78	5,17	0,00	0,00	3 961,84
1 195,48	284,65	429,83	-1 391,44	0,00	1 717,80	0,00	1 383,75	6,17	160,50	167,38	0,00	2 913,28
224,77	35,55	142,25	46,98	0,00	112,65	0,00	0,00	88,10	15,52	9,03	0,00	337,42
3 681,46	2 103,02	761,65	-925,86	9 350,96	8 951,75	0,00	3 478,47	3 773,32	65,48	1 634,48	0,00	21 984,17
4,87	56,84	2,75	-54,72	0,00	62,05	0,00	38,12	2,67	13,00	8,26	0,00	66,93
888,75	77,50	313,72	270,71	0,00	733,21	500,00	9,06	114,68	23,92	85,55	0,00	1 621,95
6 787,20	222,45	7 135,42	-570,67	465,86	1 535,78	0,00	386,50	356,92	112,35	680,01	0,00	8 788,84
8 817,83	72,50	6 764,46	303,86	0,00	1 472,40	0,00	280,51	887,88	140,00	164,00	0,00	10 290,22
1 623,65	141,24	532,18	928,37	0,00	600,30	0,00	139,83	387,50	29,02	43,95	0,00	2 223,95
262,07	50,06	204,21	7,80	280,28	82,99	0,00	43,16	27,23	3,29	9,32	0,00	625,34
849,70	845,39	4,27	0,04	0,00	238,69	0,00	150,02	43,56	18,07	27,04	0,00	1 088,39
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
861 778,31	57 654,51	0,00	425 127,11	0,00	9 085,78	0,00	1 337,30	4 886,09	853,56	2 008,84	0,00	870 864,09
2 911,45	1 048,53	104,85	1 758,07	0,00	153,34	0,00	0,30	45,04	0,00	108,00	0,00	3 064,80
-26,50	20,00	95,40	-141,90	0,00	406,60	0,00	401,60	1,30	3,70	0,00	0,00	380,10
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-1 072 221,52	196 408,55	0,00	-1 362 228,98	0,00	1 403 692,43	0,00	1 386 962,07	8 394,24	117,59	8 218,54	0,00	331 470,91
6 179,00	2 919,00	510,00	2 697,00	0,00	1 015,00	0,00	18,00	755,00	19,00	223,00	0,00	7 194,00

Показатели финансовой прозрачности ПМР

№ п/п	Наименование организации	АКТИВ								
		Долгосрочные (внеоборотные активы)	Краткосрочные (внеоборотные активы), в т.ч.							Всего активов
			краткосрочные (внеоборотные активы), всего	запасы	долгосрочные активы и (или) группы выбытия, удерживаемые для продажи	краткосрочные биологические активы	краткосрочная торговая и прочая дебиторская задолженность	краткосрочные финансовые активы	денежные средства и денежные эквиваленты	
код строки по балансу	230	540	280	310	330	410	440	530	550	
27	ООО «Тираспольтрансгаз-Приднестровье»	2 190 339,01	1 580 475,93	148 895,17	278,82	0,00	1 360 897,62	0,00	69 714,30	3 770 814,94
28	ЗАО «Банк сельхозразвития» ¹	-	-	-	-	-	-	-	-	-
29	ОАО «Промышленно-производственное объединение»	15 455,60	4 086,10	1 220,30	0,00	0,00	849,30	0,00	2 016,40	19 541,60
30	ГУП «Республиканский расчетный информационный центр»	1 661,87	3 585,63	80,99	0,00	0,00	744,08	0,00	2 759,58	5 247,51
31	ГУП «Ареал»	146,02	358,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	358,08	504,09
32	ГУП «Водоснабжение и водоотведение»	629 831,25	268 945,50	31 219,13	0,00	0,00	224 139,70	0,00	13 186 505,00	898 776,75
33	ОАО «Бюро по управлению активами»	74 146,00	216 960,00	561,00	42 122,00	0,00	-20 135,00	190 188,00	1 333,00	291 106,00
34	ГУП «Республиканское бюро технической инвентаризации»	624,59	1 061,15	269,30	0,00	0,00	115,45	0,00	676,40	1 685,74
35	ОАО «Государственная управляющая компания»	0,00	424,87	0,00	0,00	0,00	406,57	0,00	18,30	424,87
36	ОАО «Агентство по оздоровлению банковской системы» ¹	-	-	-	-	-	-	-	-	-
37	ГУП «МЦ «ТираМед»	30 386,70	2 873,79	2 428,20	0,00	0,00	363,36	0,00	82,24	33 260,50
38	ОАО «Технопарк»	252,00	11 924,00	18,00	0,00	0,00	1 914,00	0,00	9 992,00	12 176,00
39	ГУП «Республиканская стоматология»	3 873,89	5 130,46	4 036,67	0,00	0,00	233,37	0,00	860,43	9 004,35
40	ГУП «Управление административными зданиями»	1 251,92	160,97	11,35	0,00	0,00	36,21	0,00	113,41	1 412,89
41	ГУП «Центр информационных технологий»	1 274,58	1 460,86	280,47	0,00	0,00	20,15	0,00	1 160,24	2 735,43
42	ЗАО «Одема им. В. Соловьевой»	42 411,56	26 707,28	9 120,51	0,00	0,00	2 467,27	0,00	9 838,71	69 118,84
43	ОАО «Эксимбанк» ¹	-	-	-	-	-	-	-	-	-
44	ЗАО «Тираспольский мясокомбинат»	0,00	1,85	0,00	0,00	0,00	0,28	0,00	1,57	1,85
45	ОАО «Аренда групп» ¹	-	-	-	-	-	-	-	-	-
46	ГУП «Республиканский центр лечебного питания» ²	-	-	-	-	-	-	-	-	-
47	ГУП «Медико-курортный центр «Солнечный»	2 196,13	2 756,91	1 498,09	0,00	0,00	46,65	0,00	1 212,17	4 953,03
48	ООО «Стройтехэксперт»	5,79	80,79	7,80	0,00	0,00	9,69	0,00	63,29	86,58

¹ Финансовая отчетность за 2022 год не представлена, т.к. согласно п.п. «в» п. 4 ст. 17 Закона ПМР «О бухгалтерском учете и финансовой отчетности» организации (за исключением организаций, финансируемых из бюджета, а также организаций, приостановивших деятельность в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики) представляют финансовую отчетность в сроки: – для акционерных обществ – не позднее 6 (шести) месяцев после окончания финансового года.

ПАССИВ												
Капитал и резервы, в т.ч.				Долгосрочные обязательства	Краткосрочные обязательства, в т.ч.							Всего пассивов
капитал и резервы, всего	уставный капитал	резервы	нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)		краткосрочные обязательства, всего	краткосрочные финансовые обязательства	краткосрочная торговая кредиторская задолженность	прочая краткосрочная кредиторская задолженность	текущее обязательство по налогу на доходы	краткосрочные оценочные обязательства	обязательство в составе групп выбытия, классифицированных как предназначенные для продажи	
740	610	650	700	870	1 120	930	970	1 050	1 070	1 090	1 110	1 130
2 036 158,05	44 192,98	0,00	407 204,91	32 702,96	1 701 953,93	0,00	1 613 667,96	68 194,43	2 982,94	17 108,59	0,00	3 770 814,94
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19 037,80	159,40	3 667,50	9 794,80	0,00	503,80	0,00	154,90	184,70	74,10	90,10	0,00	19 541,60
4 470,00	1 348,75	3 121,26	0,00	0,00	777,51	0,00	13,81	450,45	60,64	252,61	0,00	5 247,51
169,60	123,35	48,11	-1,86	0,00	334,49	0,00	301,63	0,79	32,08	0,00	0,00	504,09
429 659,88	150 775,51	0,00	-10 949,23	1 079,15	468 037,72	0,00	373 379,37	88 634,25	456,63	0,00	0,00	898 776,75
-426 392,00	513,00	0,00	-349 960,00	700 856,00	16 642,00	10 111,00	6 485,00	1,00	6,00	39,00	0,00	291 106,00
378,52	112,95	158,84	44,95	193,03	1 114,19	0,00	433,65	621,59	58,95	0,00	0,00	1 685,74
-115,65	29,00	0,00	-144,65	0,00	540,52	0,00	293,49	4,01	243,03	0,00	0,00	424,87
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23 799,66	12 036,17	521,31	11 242,17	362,38	9 098,46	0,00	6 581,23	2 165,46	0,00	351,77	0,00	33 260,50
11 920,00	29,00	169,00	11 722,00	0,00	256,00	0,00	2,00	230,00	24,00	0,00	0,00	12 176,00
6 790,54	4 108,22	1 739,18	943,14	0,00	2 213,81	0,00	887,08	594,53	12,02	720,18	0,00	9 004,35
1 400,94	1 411,83	1,34	-12,24	0,00	11,95	0,00	0,00	0,56	6,08	5,31	0,00	1 412,89
1 595,07	102,94	1 980,92	-488,79	0,00	1 140,37	0,00	710,64	331,34	75,87	22,52	0,00	2 735,43
64 099,65	84 805,79	1,34	-22 607,17	0,00	5 019,19	0,00	1 220,69	2 872,37	160,12	766,00	0,00	69 118,84
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-25,71	31,61	0,00	-57,32	15,68	11,89	6,21	1,98	3,46	0,24	0,00	0,00	1,85
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4 795,06	2 991,19	0,00	1 803,86	0,00	157,98	0,00	1,40	8,11	40,25	108,22	0,00	4 953,03
39,41	5,00	0,00	34,41	0,00	47,17	0,00	0,00	9,67	22,55	14,95	0,00	86,58

² Дата регистрации в ГРЮЛ 23.12.2022 г., в связи с чем финансовая отчетность за 2022 год не представлена.

³ Организации, не представившие финансовую отчетность, принято решение Арбитражного суда ПМР о ликвидации.

⁴ Исключено из ГРЮЛ.

Показатели финансовой прозрачности ПМР

Приложение № 4.1.2.Т

Отчеты о совокупном доходе организаций с долей государственной собственности в имуществе данных организаций по г. Тирасполь

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации	Доход (выручка)	Товарооборот	Себестоимость	Валовая прибыль	Прибыль до налогообложения	Расходы по налогам из прибыли	Чистая прибыль
	код строки по отчету	010	012	020	030	150	160	170
1	ГУП «Киноконцертный комплекс «Тирасполь»	1 516,80	368,62	1 022,49	494,31	166,83	98,89	67,95
2	ГУСП «Днестр»	0,00	0,00	0,00	0,00	-157,91	0,00	-157,91
3	ГУКП «Приднестровская железная дорога»	13 762,83	62,97	18 643,50	-4 880,67	-23 295,68	1 599,31	-24 894,99
4	ГУП «Единые распределительные электрические сети»	315 067,29	1 608,58	259 132,14	55 935,16	476 176,36	17 650,66	458 525,70
5	ГУП «Институт технического регулирования и метрологии»	8 516,63	29,96	4 987,55	3 529,08	3 489,22	724,72	2 764,50
6	ГУП «Информационно-правовой центр»	1 132,69	7,10	533,88	598,82	141,17	117,85	23,33
7	ГУП «Издательство «Марка Приднестровья»	501,15	0,00	96,83	404,33	33,24	21,69	11,55
8	ГУП «Острог»	4 610,28	2 000,42	4 085,70	524,57	123,59	88,40	35,19
9	ОАО «ПИ «Приднестровский»	4 291,20	0,00	-2 388,48	1 902,72	-4 308,28	-333,25	-4 641,53
10	ГУП «Пожарная безопасность»	3 195,46	269,95	1 007,08	2 188,38	303,19	260,91	42,28
11	ГУП «Почта Приднестровья»	14 622,10	3 968,59	25 435,84	-10 813,73	656,02	652,39	3,63
12	ГУП «Природоохранный центр»	539,57	0,00	433,97	105,60	67,93	45,91	22,02
13	ГУП «Республиканский центр профилактической дезинфекции»	5 183,37	767,07	2 557,48	2 625,89	426,53	395,40	31,12
14	ГУП «Специальная техника и снаряжение МВД ПМР»	18 721,99	5 822,85	12 638,81	6 083,17	658,50	1 217,47	-558,97
15	ГУП «Таможенный брокер»	10 474,44	635,91	6 090,27	4 384,17	2 050,54	1 261,28	789,26
16	ГУП «Учебно-методический центр»	4 762,74	2,93	2 179,69	2 583,05	1 071,06	366,58	704,48
17	ГУП «Центр технического обеспечения»	615,72	161,44	330,50	285,22	44,96	37,16	7,80
18	ГУП «Спецтехмонтаж»	3 158,24	2 694,31	2 384,55	773,69	117,31	110,41	6,91
19	ГУП «Энергобаланс» ⁴	-	-	-	-	-	-	-
20	ГУП «ГК «Днестрэнерго»	205 585,06	2 393,33	163 068,34	42 516,72	-41 176,02	12 944,29	-54 120,30
21	ГУПС «Центр регулирования связи»	2 360,22	0,00	893,41	1 466,82	595,73	129,63	466,10
22	ГУТПП «Пристав»	722,10	518,00	401,30	320,80	-100,60	43,70	-144,30
23	ЗАО «Приднестровский Сберегательный банк» ¹	-	-	-	-	-	-	-
24	ЗАО «Экспоцентр Приднестровья» ³	-	-	-	-	-	-	-
25	МГУП «Тирасеплоэнерго»	304 289,03	2 192,33	283 410,76	20 878,27	91 795,38	1 559,25	90 236,13
26	ОАО «Автостанции Приднестровья»	5 750,00	0,00	4 210,00	1 540,00	-329,00	248,00	-577,00

№ п/п	Наименование организации	Доход (выручка)	Товарооборот	Себестоимость	Валовая прибыль	Прибыль до налогообложения	Расходы по налогам из прибыли	Чистая прибыль
	код строки по отчету	010	012	020	030	150	160	170
27	ООО «Тираспольтрансгаз-Приднестровье»	365 539,27	15 445,06	312 877,77	52 661,50	-22 761,45	30 359,07	-53 120,52
28	ЗАО «Банк сельхозразвития» ¹	-	-	-	-	-	-	-
29	ОАО «Промышленно-производственное объединение» ¹	26 360,90	181,10	20 547,60	5 813,30	2 667,10	1 461,00	1 206,10
30	ГУП «Республиканский расчетный информационный центр»	8 663,23	0,00	4 879,42	3 783,81	1 296,26	737,18	559,08
31	ГУП «Ареал»	13 845,45	13 828,44	12 981,88	863,57	171,79	124,25	47,55
32	ГУП «Водоснабжение и водоотведение»	298 026,08	3,37	234 132,69	63 893,40	-18 084,34	5 147,61	-23 231,96
33	ОАО «Бюро по управлению активами»	1 605,00	0,00	0,00	1 605,00	1 536,00	-371,00	1 165,00
34	ГУП «Республиканское бюро технической инвентаризации»	10 199,69	0,00	6 539,59	3 660,10	928,48	848,90	79,58
35	ОАО «Государственная управляющая компания»	3 470,38	0,00	1 637,57	1 832,81	818,43	503,01	315,42
36	ОАО «Агентство по оздоровлению банковской системы» ¹	-	-	-	-	-	-	-
37	ГУП «МЦ «ТираМед»	30 234,48	1 116,57	18 875,79	11 358,70	4 340,88	1 421,01	2 919,87
38	ОАО «Технопарк»	96 963,00	0,00	80 566,00	16 397,00	13 349,00	4 672,00	8 677,00
39	ГУП «Республиканская стоматология»	16 706,42	1 829,61	14 473,08	2 233,34	46,63	877,85	-831,22
40	ГУП «Управление административными зданиями»	1 238,63	0,00	814,31	424,32	50,24	70,16	-19,93
41	ГУП «Центр информационных технологий»	5 134,73	0,00	4 209,90	924,83	-224,79	436,93	-661,72
42	ЗАО «Одема им. В. Соловьевой»	43 496,61	1 098,90	34 706,43	8 790,18	4 444,51	2 169,62	2 274,89
43	ОАО «Эксимбанк» ¹	-	-	-	-	-	-	-
44	ЗАО «Тираспольский мясокомбинат»	0,00	0,00	0,00	0,00	-10,02	0,00	-10,02
45	ОАО «Аренда групп» ¹	-	-	-	-	-	-	-
46	ГУП «Республиканский центр лечебного питания» ²	-	-	-	-	-	-	-
47	ГУП «Медико-курортный центр «Солнечный»	4 278,52	0,00	2 467,03	1 811,49	2 078,60	274,73	1 803,86
48	ООО «Стройтехэксперт»	432,77	0,00	0,00	432,77	71,40	36,99	34,41

¹ Финансовая отчетность за 2022 год не представлена, т.к. согласно п.п. «в» п. 4 ст. 17 Закона ПМР «О бухгалтерском учете и финансовой отчетности» организации (за исключением организаций, финансируемых из бюджета, а также организаций, приостановивших деятельность в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики) представляют финансовую отчетность в сроки: – для акционерных обществ – не позднее 6 (шести) месяцев после окончания финансового года.

² Дата регистрации в ГРЮЛ 23.12.2022 г., в связи с чем финансовая отчетность за 2022 год не представлена.

³ Организации, не представившие финансовую отчетность, принято решение Арбитражного суда ПМР о ликвидации.

⁴ Исключено из ГРЮЛ.

Показатели финансовой прозрачности ПМР

Балансовые отчеты о финансовом положении организаций организаций по состоянию

№ п/п	Наименование организации	АКТИВ								
		Долгосрочные (внеоборотные активы)	Краткосрочные (внеоборотные активы), в т. ч.							Всего активов
			краткосрочные (внеоборотные активы), всего	запасы	долгосрочные активы и (или) группы выбытия, удерживаемые для продажи	краткосрочные биологические активы	краткосрочная торговая и прочая дебиторская задолженность	краткосрочные финансовые активы	денежные средства и денежные эквиваленты	
код строки по балансу	230	540	280	310	330	410	440	530	550	
1	ГУП «Бендерская фабрика по производству технических носителей информации» ³	0,00	46,07	0,00	45,78	0,00	0,29	0,00	0,00	46,07
2	ГУИПП «Бендерская типография «Полиграфист»	5 800,55	23 335,32	12 104,22	0,00	0,00	1 465,95	0,00	9 765,15	29 135,87
3	ОАО «Биохим»	27 606,38	33 382,64	12 378,08	0,00	0,00	18 980,73	0,00	2 023,83	60 989,02
4	ОАО «Бендерский хлеб»	15 377,00	6 634,00	3 827,00	0,00	0,00	1 354,00	0,00	1 453,00	22 011,00
5	ГУП «Агро-Гиска» ³	518,60	1 094,79	638,19	0,00	0,00	456,60	0,00	0,00	1 613,39
6	ЗАО «Швейная фирма «Вестра» ⁴	7 373,63	4 358,76	3 463,63	0,00	0,00	877,07	0,00	18,06	11 732,39
7	ГП «Бендерский книжный магазин» ²	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8	ГП «Республиканский киноvideопрокат» г. Бендеры ²	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	ГП «Таврия» ²	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10	ОАО «Агроиндтехника» ²	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	ГП «Бендерский ремонтно-строительный участок» ²	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12	Учебно-курсовой комбинат Бендерского строительного треста ²	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13	ОАО «Бендерский автосборочный завод» ³	2,20	1 846,91	1 829,60	0,00	0,00	16,92	0,00	0,39	1 849,11
14	ОАО «Бендерский речной порт»	1 819,00	1 765,00	643,00	0,00	0,00	357,00	0,00	765,00	3 584,00
15	ОАО «СК Бендерыстрой» ³	769,29	387,61	39,74	0,00	0,00	320,07	0,00	27,80	1 156,90
16	ОАО «Научно-производственное предприятие «Электрические аппараты» ³	0,47	60,67	2,19	0,00	0,00	58,48	0,00		61,14
17	ГУП «Приднестровье-лес»	3 729,21	8 255,87	2 853,30	0,00	0,00	193,57	0,00	5 209,00	11 985,08

¹ Финансовая отчетность за 2022 год не представлена, т.к. согласно п.п. «в» п. 4 ст. 17 Закона ПМР «О бухгалтерском учете и финансовой отчетности» организации (за исключением организаций, финансируемых из бюджета, а также организаций, приостановивших деятельность в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики) представляют финансовую отчетность в сроки: – для акционерных обществ – не позднее 6 (шести) месяцев после окончания финансового года.

² Организации, не представившие финансовую отчетность, принято решение Арбитражного суда ПМР о ликвидации.

³ Организации, находящиеся в стадии несостоятельности (банкротства), открыто конкурсное производство.

⁴ ЗАО «Швейная фирма «Вестра» государственный пакет акций (25%) продан ООО «ВИТТЕКТ-М». На момент составления списков организаций с долей госсобственности налоговая инспекция не обладала сведениями о продаже пакета акций (25%) ООО «ВИТТЕКТ-М».

с долей государственной собственности в имуществе данных
на 1 января 2023 года по г. Бендеры

Приложение № 4.1.1.Б

тыс. руб.

ПАССИВ												
Капитал и резервы, в т. ч.				Долгосрочные обязательства	Краткосрочные обязательства, в т. ч.							Всего пассивов
капитал и резервы, всего	уставный капитал	резервы	нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)		краткосрочные обязательства, всего	краткосрочные финансовые обязательства	краткосрочная торговая кредиторская задолженность	прочая краткосрочная кредиторская задолженность	текущее обязательство по налогу на доходы	краткосрочные оценочные обязательства	обязательство в составе групп выбытия, классифицированных как предназначенные для продажи	
740	610	650	700	870	1120	930	970	1050	1070	1090	1110	1130
-3 149,81	442,06	0,00	-3 591,87	0,00	3 195,88	0,00	1,16	2 711,37	483,35	0,00	0,00	46,07
26 958,40	5 401,12	16 652,97	3 421,75	0,00	2 177,47	0,00	1 128,71	735,11	197,65	116,00	0,00	29 135,87
18 932,53	9 980,00	8 111,33	770,24	680,00	41 376,49	1 547,36	38 825,52	431,91	130,38	441,32	0,00	60 989,02
16 496,00	11 250,00	0,00	506,00	2 503,00	3 012,00	0,00	1 033,00	1 126,00	176,00	674,00	0,00	22 011,00
-8 817,11	71,60	0,00	-8 888,71	2 000,00	8 430,50	0,00	1 305,45	6 843,07	281,98	0,00	0,00	1 613,39
7 559,80	3 687,78	47,42	1 553,88	0,00	4 172,59	3 145,00	179,29	762,39	85,70	0,21	0,00	11 732,39
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-7 270,37	3 457,11	0,00	-10 727,48	1 513,25	7 606,23	0,00	0,00	6 835,81	770,42	0,00	0,00	1 849,11
3 278,00	10 329,00	122,00	-7 173,00	0,00	306,00	0,00	37,00	182,00	87,00	0,00	0,00	3 584,00
-1 394,38	3 282,25	629,68	-5 748,12	0,00	2 551,28	282,92	816,28	740,36	711,72	0,00	0,00	1 156,90
-341,25	25,63	101,35	-468,23	0,00	402,39	0,00	47,00	332,90	22,49	0,00	0,00	61,14
9 154,78	4 462,82	4 520,64	0,00	293,07	2 537,23	0,00	148,23	2 156,32	220,70	11,98	0,00	11 985,08

Показатели финансовой прозрачности ПМР

Приложение № 4.1.2.Б

Отчеты о совокупном доходе организаций с долей государственной собственности в имуществе данных организаций по г. Бендеры

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации	Доход (выручка)	Товароборот	Себестоимость	Валовая прибыль	Прибыль до налогообложения	Расходы по налогам из прибыли	Чистая прибыль
	код строки по отчету	010	012	020	030	150	160	170
1	ГУП «Бендерская фабрика по производству технических носителей информации» ³	0,00	0,00	0,00	0,00	-328,54	0,02	-328,56
2	ГУИПП «Бендерская типография «Полиграфист»	19 896,18	668,93	12 498,19	7 397,99	2 269,19	1 272,05	997,14
3	ОАО «Биохим»	58 055,04	0,00	46 254,43	11 800,61	2 682,67	2 298,06	384,61
4	ОАО «Бендерский хлеб»	44 360,00	2 158,00	28 972,00	15 388,00	2 576,00	2 034,00	542,00
5	ГУП «Агро-Гиска» ³	0,00	0,00	0,00	0,00	-412,48	0,00	-412,48
6	ЗАО «Швейная фирма «Вестра» ⁴	12 252,83	161,18	9 232,82	3 020,01	649,52	706,51	-56,99
7	ГП «Бендерский книжный магазин» ²	-	-	-	-	-	-	-
8	ГП «Республиканский киноvideопрокат» г. Бендеры ²	-	-	-	-	-	-	-
9	ГП «Таврия» ²	-	-	-	-	-	-	-
10	ОАО «Агроиндтехника» ²	-	-	-	-	-	-	-
11	ГП «Бендерский ремонтно-строительный участок» ²	-	-	-	-	-	-	-
12	Учебно-курсовой комбинат Бендерского строительного треста ²	-	-	-	-	-	-	-
13	ОАО «Бендерский автосборочный завод» ³	0,00	0,00	0,00	0,00	-619,99	10,83	-630,82
14	ОАО «Бендерский речной порт»	3 357,00	0,00	1 983,00	1 374,00	198,00	193,00	5,00
15	ОАО «СК Бендерыстрой» ³	0,00	0,00	0,00	0,00	610,60	1,29	609,31
16	ОАО «Научно-производственное предприятие «Электрические аппараты» ³	9,14	0,00	17,57	-8,43	-46,90	0,38	-47,28
17	ГУП «Приднестровье-лес»	23 434,49	7,69	12 836,04	10 598,45	5 807,31	1 806,51	4 000,80

¹ Финансовая отчетность за 2022 год не представлена, т.к. согласно п.п. «в» п. 4 ст. 17 Закона ПМР «О бухгалтерском учете и финансовой отчетности» организации (за исключением организаций, финансируемых из бюджета, а также организаций, приостановивших деятельность в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики) представляют финансовую отчетность в сроки: – для акционерных обществ – не позднее 6 (шести) месяцев после окончания финансового года.

² Организации, не представившие финансовую отчетность, принято решение Арбитражного суда ПМР о ликвидации.

³ Организации, находящиеся в стадии несостоятельности (банкротства), открыто конкурсное производство.

⁴ ЗАО «Швейная фирма «Вестра» государственный пакет акций (25%) продан ООО «ВИТТЕКТ-М». На момент составления списков организаций с долей государственной собственности налоговая инспекция не обладала сведениями о продаже пакета акций (25%) ООО «ВИТТЕКТ-М».

Показатели финансовой прозрачности ПМР

Балансовые отчеты о финансовом положении организаций организаций по состоянию

№ п/п	Наименование организации	АКТИВ								
		Долгосрочные (внеоборотные активы)	Краткосрочные (внеоборотные активы), в т. ч.							Всего активов
			краткосрочные (внеоборотные активы), всего	запасы	долгосрочные активы и (или) группы выбытия, удерживаемые для продажи	краткосрочные биологические активы	краткосрочная торговая и прочая дебиторская задолженность	краткосрочные финансовые активы	денежные средства и денежные эквиваленты	
код строки по балансу	230	540	280	310	330	410	440	530	550	
1	ГУП «Оздоровительный комплекс «Днестровские зори»	11 234,20	5 736,70	1 680,50	0,00	0,00	450,80	0,00	3 605,40	16 970,90
2	ГУП «Слободзейское дорожное эксплуатационно-строительное управление»	44 600,90	22 070,60	11 109,10	0,00	0,00	452,50	0,00	10 509,00	66 671,50
3	ГУП «Слободзейское аптечное управление» ¹	100,00	30,00	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130,00
4	ОАО «Топливная база» ¹	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

¹ Организации, не представившие финансовую отчетность, принято решение Арбитражного суда ПМР о ликвидации.

с долей государственной собственности в имуществе данных
на 1 января 2023 года по г. Слободзея

Приложение № 4.1.1.С

тыс. руб.

ПАССИВ												
Капитал и резервы, в т. ч.				Долгосрочные обязательства	Краткосрочные обязательства, в т. ч.							Всего пассивов
капитал и резервы, всего	уставный капитал	резервы	нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)		краткосрочные обязательства, всего	краткосрочные финансовые обязательства	краткосрочная торговая кредиторская задолженность	прочая краткосрочная кредиторская задолженность	текущее обязательство по налогу на доходы	краткосрочные оценочные обязательства	обязательство в составе групп выбытия, классифицированных как предназначенные для продажи	
740	610	650	700	870	1120	930	970	1050	1070	1090	1110	1130
13 383,60	10 486,70	153,10	2 743,80	0,00	3 587,30	0,00	2 506,10	939,70	45,40	96,10	0,00	16 970,90
50 605,70	47 571,50	2 729,80	-105,80	10 840,10	5 225,70	0,00	2 861,40	1 020,80	139,50	1 204,00	0,00	66 671,50
-253,00	34,00	-154,00	-133,00	0,00	383,00	0,00	312,00	71,00	0,00	0,00	0,00	130,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Приложение № 4.1.2.С

Отчеты о совокупном доходе организаций с долей государственной
собственности в имуществе данных организаций по г. Слободзея

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации	Доход (выручка)	Товарооборот	Себестоимость	Валовая прибыль	Прибыль до налогообложения	Расходы по налогам из прибыли	Чистая прибыль
	код строки по отчету	010	012	020	030	150	160	170
1	ГУП «Оздоровительный комплекс «Днестровские зори»	6 599,90	0,00	4 905,70	1 694,20	915,60	291,80	623,80
2	ГУП «Слободзейское дорожное эксплуатационно-строительное управление»	40 276,00	0,00	35 896,00	4 380,00	1 384,40	1 373,30	11,10
3	ГУП «Слободзейское аптечное управление» ¹	0,00	0,00	0,00	0,00	-2,00	0,00	-2,00
4	ОАО «Топливная база» ¹	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

¹ Организации, не представившие финансовую отчетность, принято решение Арбитражного суда ПМР о ликвидации.

Показатели финансовой прозрачности ПМР

Балансовые отчеты о финансовом положении организаций организаций по состоянию

№ п/п	Наименование организации	АКТИВ								
		Долгосрочные (внеоборотные активы)	Краткосрочные (внеоборотные активы), в т. ч.							Всего активов
			краткосрочные (внеоборотные активы), всего	запасы	Долгосрочные активы и (или) группы выбытия, удерживаемые для продажи	краткосрочные биологические активы	краткосрочная торговая и прочая дебиторская задолженность	краткосрочные финансовые активы	денежные средства и денежные эквиваленты	
код строки по балансу	230	540	280	310	330	410	440	530	550	
1	ГУП «Рыбницкое дорожное эксплуатационно-строительное управление»	35 537,16	11 425,12	3 397,01	0,00	0,00	4 304,40	0,00	3 723,71	46 962,28
2	ОАО «Молдавский металлургический завод»	3 737 662,59	1 036 414,36	644 113,49	17 573,04	0,00	188 528,42	0,00	186 199,41	4 774 076,96
3	ГУП «Рыбницкий сахспирткомбинат»	9,80	40,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40,21	50,01

с долей государственной собственности в имуществе данных
на 1 января 2023 года по г. Рыбница

Приложение № 4.1.1.Р

тыс. руб.

ПАССИВ												
Капитал и резервы, в т. ч.				Долгосрочные обязательства	Краткосрочные обязательства, в т. ч.							Всего пассивов
капитал и резервы, всего	уставный капитал	резервы	нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)		краткосрочные обязательства, всего	краткосрочные финансовые обязательства	краткосрочная торговая кредиторская задолженность	прочая краткосрочная кредиторская задолженность	текущее обязательство по налогу на доходы	краткосрочные оценочные обязательства	обязательство в составе групп выбытия, классифицированных как предназначенные для продажи	
740	610	650	700	870	1120	930	970	1050	1070	1090	1110	1130
36 987,83	15 110,54	529 481,00	701 384,00	2 744,19	7 230,27	3 817,45	1 792,31	746,17	275,26	599,08	0,00	46 962,28
1 194 980,76	530 183,69	33 584,25	185 172,40	2 179 768,37	1 399 327,83	1 263,05	62 784,16	40 464,72	4 540,08	28 493,88	0,00	4 774 076,96
-68 136,04	715,17	1 790,01	-87 901,48	94,80	68 091,24	0,00	0,00	65 904,20	2 187,04	0,00	0,00	50,01

Приложение № 4.1.2.Р

Отчеты о совокупном доходе организаций с долей государственной
собственности в имуществе данных организаций по г. Рыбница

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации	Доход (выручка)	Товарооборот	Себестоимость	Валовая прибыль	Прибыль до налогообложения	Расходы по налогам из прибыли	Чистая прибыль
	код строки по отчету	010	012	020	030	150	160	170
1	ГУП «Рыбницкое дорожное эксплуатационно-строительное управление»	27 560,71	0,00	23 389,43	4 171,28	1 614,05	1 172,55	441,50
2	ОАО «Молдавский металлургический завод»	3 585 988,74	500,09	3 093 325,72	492 663,03	270 158,13	84 985,73	185 172,40
3	ГУП «Рыбницкий сахспирткомбинат»	0,00	0,00	0,00	0,00	50,85	0,00	50,85

Показатели финансовой прозрачности ПМР

Балансовые отчеты о финансовом положении организаций организаций по состоянию

№ п/п	Наименование организации	АКТИВ								
		Долгосрочные (внеоборотные активы)	Краткосрочные (внеоборотные активы), в т. ч.							Всего активов
			краткосрочные (внеоборотные активы), всего	запасы	долгосрочные активы и (или) группы выбытия, удерживаемые для продажи	краткосрочные биологические активы	краткосрочная торговая и прочая дебиторская задолженность	краткосрочные финансовые активы	денежные средства и денежные эквиваленты	
код строки по балансу	230	540	280	310	330	410	440	530	550	
1	ГУП «Каменское дорожно-строительно-эксплуатационное управление»	20 176,50	7 128,88	2 577,14	0,00	0,00	295,33	0,00	4 256,41	27 305,38

**с долей государственной собственности в имуществе данных
на 1 января 2023 года по г. Каменка**

Приложение № 4.1.1.К

тыс. руб.

ПАССИВ												
Капитал и резервы, в т. ч.				Долгосрочные обязательства	Краткосрочные обязательства, в т. ч.							Всего пассивов
капитал и резервы, всего	уставный капитал	резервы	нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)		краткосрочные обязательства, всего	краткосрочные финансовые обязательства	краткосрочная торговая кредиторская задолженность	прочая краткосрочная кредиторская задолженность	текущее обязательство по налогу на доходы	краткосрочные оценочные обязательства	обязательство в составе групп выбытия, классифицированных как предназначенные для продажи	
740	610	650	700	870	1120	930	970	1050	1070	1090	1110	1130
23 961,92	16 181,27	6 220,72	0,00	2 590,96	0,00	0,00	1,91	578,36	172,23	0,00	0,00	27 305,38

Приложение № 4.1.2.К

**Отчеты о совокупном доходе организаций с долей государственной
собственности в имуществе данных организаций по г. Каменка**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации	Доход (выручка)	Товарооборот	Себестоимость	Валовая прибыль	Прибыль до налогообложения	Расходы по налогам из прибыли	Чистая прибыль
	код строки по отчету	010	012	020	030	150	160	170
1	ГУП «Каменское дорожно-строительно-эксплуатационное управление»	13 715,26	0,00	11 281,18	2 434,08	738,15	395,53	342,62

Показатели финансовой прозрачности ПМР

Балансовые отчеты о финансовом положении организаций организаций по состоянию

№ п/п	Наименование организации	АКТИВ								
		Долгосрочные (внеоборотные активы)	Краткосрочные (внеоборотные активы), в т. ч.							Всего активов
			краткосрочные (внеоборотные активы), всего	запасы	Долгосрочные активы и (или) группы выбытия, удерживаемые для продажи	краткосрочные биологические активы	краткосрочная торговая и прочая дебиторская задолженность	краткосрочные финансовые активы	денежные средства и денежные эквиваленты	
код строки по балансу	230	540	280	310	330	410	440	530	550	
1	ГУП «Дубоссарская ГЭС»	770 246,75	49 171,37	7 179,12	0,00	0,00	17 331,15	0,00	24 661,10	819 418,12
2	ГУП «Дубоссарский табачно-ферментационный завод» ²	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3	ГУП «Геологоразведка»	260,11	1 581,02	795,78	0,00	0,00	62,63	0,00	722,61	1 841,13
4	ГУП «Птицеводческое предприятие с. Дзержинское» ³	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5	ГУП «Племенной птицеводческий репродуктор «Лунгский»	63,50	31,79	31,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	95,29
6	ГУП по производству свинины «Восход» ¹	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7	ОАО «Строительно-ремонтное предприятие» ²	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8	ГУП «Дубоссарское аптечное управление»	144,28	280,77	143,87	0,00	0,00	2,13	0,00	134,77	425,05
9	ГУП «Дубоссарский дорожно-эксплуатационный участок»	32 753,12	2 959,98	1 086,26	0,00	0,00	11,46	0,00	1 862,26	35 713,10
10	ГУП «Рыбхоз «Днестр»	0,00	725,19	0,00	0,00	0,00	725,18	0,00	0,01	725,19
11	ГУП «Хлебозавод» ¹	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12	ГУП «Лекфарм» ⁴	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13	ОАО «Межрайонная акционерная ремонтно-строительная организация»	2 537,12	21,57	21,34	0,00	0,00	0,23	0,00	0,00	2 558,69

¹ Организации, не представившие финансовую отчетность, принято решение Арбитражного суда ПМР о ликвидации.

² Исключено из ГРЮЛ.

³ Организации, находящиеся в стадии несостоятельности (банкротства).

⁴ При проведении налоговой инспекцией по г. Дубоссары и Дубоссарскому району камерального мероприятия по контролю выявлены ошибки в заполнении отчетности, представленной ГУП «Лекфарм», в связи с чем налоговым органом направлено предписание в адрес организации с указанием необходимости внесения соответствующих исправлений.

ПАССИВ												
Капитал и резервы, в т. ч.				Долгосрочные обязательства	Краткосрочные обязательства, в т. ч.							Всего пассивов
капитал и резервы, всего	уставный капитал	резервы	нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)		краткосрочные обязательства, всего	краткосрочные финансовые обязательства	краткосрочная торговая кредиторская задолженность	прочая краткосрочная кредиторская задолженность	текущее обязательство по налогу на доходы	краткосрочные оценочные обязательства	обязательство в составе групп выбытия, классифицированных как предназначенные для продажи	
740	610	650	700	870	1120	930	970	1050	1070	1090	1110	1130
816 436,43	470,08	3 606,14	182 940,73	0,00	2 981,69	0,00	1 124,19	990,43	272,78	594,29	0,00	819 418,12
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1 505,67	97,09	622,64	-35,34	0,00	335,46	0,00	137,05	117,82	18,90	61,69	0,00	1 841,13
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-1 535,55	477,00	0,00	-3 471,65	0,00	1 630,84	0,00	0,00	1 630,84	0,00	0,00	0,00	95,29
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-269,33	53,71	1,23	-614,24	0,00	694,38	0,00	633,76	50,44	10,18	0,00	0,00	425,05
33 791,80	19 125,81	2 171,09	-1 533,32	754,06	1 167,24	0,00	44,81	388,15	41,23	693,05	0,00	35 713,10
-97,03	23,68	0,00	-120,71	0,00	822,21	342,82	0,00	449,33	30,06	0,00	0,00	725,19
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1 965,17	2 468,20	1 616,44	-1 295,97	22,37	571,15	0,07	0,00	504,62	66,46	0,00	0,00	2 558,69

Показатели финансовой прозрачности ПМР

Приложение № 4.1.2.Д

Отчеты о совокупном доходе организаций с долей государственной собственности в имуществе данных организаций по г. Дубоссары

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации	Доход (выручка)	Товарооборот	Себестоимость	Валовая прибыль	Прибыль до налогообложения	Расходы по налогам из прибыли	Чистая прибыль
	код строки по отчету	010	012	020	030	150	160	170
1	ГУП «Дубоссарская ГЭС»	46 452,25	72,64	36 387,81	10 064,44	4 973,94	3 125,39	1 848,55
2	ГУП «Дубоссарский табачно-ферментационный завод» ²	-	-	-	-	-	-	-
3	ГУП «Геологоразведка»	2 827,15	0,00	1 440,03	1 387,12	409,30	242,62	166,68
4	ГУП «Птицеводческое предприятие с. Дзержинское» ³	-	-	-	-	-	-	-
5	ГУП «Племенной птицеводческий репродуктор «Лунгский»	0,00	0,00	0,00	0,00	-0,23	0,00	-0,23
6	ГУП по производству свинины «Восход» ¹	-	-	-	-	-	-	-
7	ОАО «Строительно-ремонтное предприятие» ²	-	-	-	-	-	-	-
8	ГУП «Дубоссарское аптечное управление»	13 137,44	13 137,44	12 021,13	1 116,31	580,43	165,25	415,18
9	ГУП «Дубоссарский дорожно-эксплуатационный участок»	17 064,14	0,00	14 405,56	2 658,58	2 109,06	480,87	1 628,19
10	ГУП «Рыбхоз «Днестр»	0,00	0,00	0,00	0,00	820,72	0,00	820,72
11	ГУП «Хлебозавод» ¹	-	-	-	-	-	-	-
12	ГУП «Лекфарм» ⁴	-	-	-	-	-	-	-
13	ОАО «Межрайонная акционерная ремонтно-строительная организация»	6,76	0,00	0,00	6,76	-517,08	39,15	-556,23

¹ Организации, не представившие финансовую отчетность, принято решение Арбитражного суда ПМР о ликвидации.

² Исключено из ГРЮЛ.

³ Организации, находящиеся в стадии несостоятельности (банкротства).

⁴ При проведении налоговой инспекцией по г. Дубоссары и Дубоссарскому району камерального мероприятия по контролю выявлены ошибки в заполнении отчетности, представленной ГУП «Лекфарм», в связи с чем налоговым органом направлено предписание в адрес организации с указанием необходимости внесения соответствующих исправлений.

Показатели финансовой прозрачности ПМР

Балансовые отчеты о финансовом положении организаций организаций по состоянию

№ п/п	Наименование организации	АКТИВ									
		Долгосрочные (внеоборотные активы)	Краткосрочные (внеоборотные активы), в т. ч.							денежные средства и денежные эквиваленты	Всего активов
			краткосрочные (внеоборотные активы), всего	запасы	долгосрочные активы и (или) группы выбытия, удерживаемые для продажи	краткосрочные биологические активы	краткосрочная торговая и прочая дебиторская задолженность	краткосрочные финансовые активы			
код строки по балансу	230	540	280	310	330	410	440	530	550		
1	ДГУП «Григориопольский дорожно-эксплуатационный участок»	31 410,07	4 478,59	2 157,78	0,00	0,00	300,28	0,00	2 020,53	35 888,66	
2	ЗАО «Григориопольский консервный завод»	2 450,00	5 364,43	0,00	0,00	0,00	5 364,43	0,00	0,00	7 814,43	
3	ГУП «Республиканские оросительные системы»	44 847,36	17 289,43	3 740,27	0,00	0,00	5 679,70	0,00	7 869,46	62 136,79	
4	ГУП «Григориопольская шахта» ¹	4 672,73	2 444,22	2 326,82	0,00	0,00	117,40	0,00	0,00	7 116,95	

¹ Исключено из ГРЮЛ, данные по состоянию на 10.08.2022 г.

с долей государственной собственности в имуществе данных
на 1 января 2023 года по г. Григориополь

Приложение № 4.1.1.Г

тыс. руб.

ПАССИВ												
Капитал и резервы, в т. ч.				Долгосрочные обязательства	Краткосрочные обязательства, в т. ч.							Всего пассивов
капитал и резервы, всего	уставный капитал	резервы	нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)		краткосрочные обязательства, всего	краткосрочные финансовые обязательства	краткосрочная торговая кредиторская задолженность	прочая краткосрочная кредиторская задолженность	текущее обязательство по налогу на доходы	краткосрочные оценочные обязательства	обязательство в составе групп выбытия, классифицированных как предназначенные для продажи	
740	610	650	700	870	1120	930	970	1050	1070	1090	1110	1130
34 821,77	1 367,10	3 834,81	0,00	600,38	466,51	0,00	5,78	366,17	57,92	36,64	0,00	35 888,66
4 569,12	3 256,28	6 464,45	-29 241,17	5,70	3 239,61	0,00	154,60	2 680,12	404,89	0,00	0,00	7 814,43
37 981,50	40 775,81	571,03	-3 365,33	19 344,52	4 810,77	0,00	43,29	3 031,51	195,97	1 540,00	0,00	62 136,79
1 556,03	2 034,53	0,00	-6 349,62	0,00	5 560,92	736,75	509,77	3 949,72	364,68	0,00	0,00	7 116,95

Приложение № 4.1.2.Г

Отчеты о совокупном доходе организаций с долей государственной
собственности в имуществе данных организаций по г. Григориополь

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации	Доход (выручка)	Товарооборот	Себестоимость	Валовая прибыль	Прибыль до налогообложения	Расходы по налогам из прибыли	Чистая прибыль
	код строки по отчету	010	012	020	030	150	160	170
1	ДГУП «Григориопольский дорожно-эксплуатационный участок»	10 948,04	0,00	8 154,40	2 793,64	1 268,34	299,66	968,68
2	ЗАО «Григориопольский консервный завод»	0,00	0,00	0,00	0,00	-193,49	0,00	-193,49
3	ГУП «Республиканские оросительные системы»	70 528,72	0,00	61 701,96	8 826,76	4 866,30	1 858,24	3 008,06
4	ГУП «Григориопольская шахта» ¹	509,96	319,80	397,66	112,30	-1 451,02	33,91	-1 484,93

¹ Исключено из ГРЮЛ, данные по состоянию на 10.08.2022 г.

**Информация
о финансовом положении организаций
иных форм собственности и о результатах
их деятельности по состоянию
на 1 января 2023 года**

(Приложение № 4.2)

Показатели финансовой прозрачности ПМР

Балансовые отчеты о финансовом положении организаций иных форм

№ п/п	Наименование организации	АКТИВ								
		Долгосрочные (внеоборотные активы)	Краткосрочные (внеоборотные активы), в т. ч.							Всего активов
			краткосрочные (внеоборотные активы), всего	запасы	долгосрочные активы и (или) группы выбытия, удерживаемые для продажи	краткосрочные биологические активы	краткосрочная торговая и прочая дебиторская задолженность	краткосрочные финансовые активы	денежные средства и денежные эквиваленты	
код строки по балансу	230	540	280	310	330	410	440	530	550	
1	ООО «Шериф»	1 928 826,94	3 208 654,04	1 678 190,99	0,00	0,00	892 189,23	0,00	638 187,79	5 137 480,99
2	ЗАО «Молдавская ГРЭС» ¹	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3	СЗАО «Интерднестрком»	662 730,14	137 882,04	45 705,56	89,43	0,00	30 800,49	0,00	59 223,41	800 612,19
4	ООО «Тиройл Трейд»	26 333,37	597 523,07	17 817,78	0,00	0,00	546 090,20	0,00	33 615,09	623 856,44
5	ЗАО «ТБКЗ «KVINT»	500 712,86	703 553,23	634 979,64	0,00	0,00	41 722,30	0,00	26 671,92	1 204 266,09
6	ЗАО «Тиротекс»	457 014,90	841 842,90	361 424,00	0,00	0,00	286 646,89	0,00	193 772,01	1 298 857,80
7	ООО «Хайтек»	231 801,94	270 268,10	171 252,57	0,00	0,00	74 452,90	0,00	24 562,64	502 070,04
8	ЗАО «Агропромбанк» ¹	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	ЗАО «СК «Шериф»	188 076,11	142 217,75	26 142,50	0,00	0,00	89 690,71	0,00	26 384,54	330 293,86
10	ООО «Юмэтер»	5 473,39	156 163,38	130 877,09	0,00	0,00	8 425,80	0,00	16 860,48	161 636,76
11	ЗАО «Тираспольский хлебокомбинат»	52 345,51	55 854,05	34 559,70	0,00	0,00	13 255,03	0,00	7 984,76	108 199,57
12	ЗАО «Завод «Молдавизолит»	146 719,00	650 850,00	143 161,00	0,00	0,00	238 839,00	0,00	268 850,00	797 569,00
13	ООО ТПФ «Интерцентр Люкс»	24 682,85	74 547,97	33 019,75	0,00	0,00	31 752,35	0,00	9 775,88	99 230,82
14	НП ЗАО «Электромаш»	59 917,33	144 785,75	109 207,36	0,00	0,00	35 393,79	0,00	184,60	204 703,08
15	ЗАО «Тираспольский комбинат хлебопродуктов»	187 096,00	418 167,00	310 783,00	0,00	1 813,00	78 251,00	0,00	27 320,00	605 263,00
16	ЗАО «Метан-Авто»	395 129,00	25 749,00	5 308,00	0,00	0,00	1 246,00	0,00	19 195,00	420 878,00
17	ОАО «Тираспольский молочный комбинат»	66 977,51	71 071,53	47 995,45	0,00	4 771,94	3 672,38	0,00	14 631,77	138 049,04
18	ООО «Трейдинг Групп»	149 411,36	296 051,27	98 745,53	0,00	0,00	163 168,32	0,00	34 137,42	445 462,63
19	ОАО «Тирнистром»	25 197,00	23 450,00	21 566,00	0,00	0,00	917,00	0,00	967,00	48 647,00
20	СООО «ДСМ Ресурс»	1 602,80	29 365,80	3 140,31	0,00	0,00	26 217,23	0,00	8,26	30 968,60
21	ООО «Кейсер»	803,27	81 440,03	59 196,61	0,00	0,00	19 795,99	0,00	2 447,43	82 243,30
22	ООО «Фарба»	18 816,73	53 232,18	44 393,57	0,00	0,00	8 608,64	0,00	229,97	72 048,91
23	ООО «Ла Вида»	38 166,03	44 936,41	43 150,26	0,00	0,00	1 203,49	0,00	582,66	83 102,43
24	ЗАО «Тираэт»	11 623,00	53 603,00	33 438,00	0,00	0,00	5 577,00	0,00	14 588,00	65 226,00
25	ЗАО «Тирстроймеханизация» им. Н. П. Голуб»	14 172,00	27 947,00	19 022,00	0,00	0,00	3 341,00	0,00	5 584,00	42 119,00
26	ООО «Тиротекс-Энерго»	276 751,32	108 599,40	57 469,16	0,00	0,00	38 048,61	0,00	13 081,64	385 350,73
27	ООО «Центр-Маркет»	240 420,78	13 529,18	11 820,13	0,00	0,00	1 536,76	0,00	172,29	253 949,96

¹ Финансовая отчетность за 2022 год не представлена, т.к. согласно п.п. «в» п. 4 ст. 17 Закона ПМР «О бухгалтерском учете и финансовой отчетности» организации (за исключением организаций, финансируемых из бюджета, а также организаций, приостановивших деятельность в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики) представляют финансовую отчетность в сроки: – для акционерных обществ – не позднее 6 (шести) месяцев после окончания финансового года.

собственности по состоянию на 1 января 2023 года по г. Тирасполь

тыс. руб.

ПАССИВ												
Капитал и резервы, в т. ч.				Долгосрочные обязательства	Краткосрочные обязательства, в т. ч.							Всего пассивов
капитал и резервы, всего	уставный капитал	резервы	нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)		краткосрочные обязательства, всего	краткосрочные финансовые обязательства	краткосрочная торговая кредиторская задолженность	прочая краткосрочная кредиторская задолженность	текущее обязательство по налогу на доходы	краткосрочные оценочные обязательства	обязательство в составе групп выбытия, классифицированных как предназначенные для продажи	
740	610	650	700	870	1 120	930	970	1 050	1 070	1 090	1 110	1 130
4 641 095,46	150 000,00	0,00	4 491 095,46	265 577,10	230 808,43	38 640,00	127 803,26	33 574,57	16 414,40	14 376,21	0,00	5 137 480,99
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
656 789,83	34 362,34	6 487,00	609 755,19	217,33	143 605,02	0,00	101 480,30	30 253,25	4 053,32	7 818,15	0,00	800 612,19
226 620,64	55 000,00	0,00	171 620,64	156 669,20	240 566,61	0,00	238 062,53	1 199,36	885,84	418,89	0,00	623 856,44
1 087 554,83	225 020,00	708 725,82	153 809,01	89 443,36	27 267,90	11 369,80	7 271,77	5 081,23	3 545,10	0,00	0,00	1 204 266,09
1 069 927,49	444 900,16	0,00	5 610,55	165 830,00	63 100,32	0,00	30 746,52	15 414,40	2 066,93	14 872,47	0,00	1 298 857,80
488 167,93	2 449,36	0,00	485 718,57	2 276,06	11 626,06	0,00	1 889,66	4 741,47	3 332,51	1 662,42	0,00	502 070,04
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
226 606,85	77 718,00	3 885,90	145 002,95	94 100,00	9 587,01	0,00	2 940,96	5 049,34	1 020,24	576,47	0,00	330 293,86
16 218,45	5,00	0,00	16 213,45	17 248,00	128 170,31	4,60	125 533,63	103,76	1 469,55	1 058,77	0,00	161 636,76
93 873,47	58 344,16	238,43	35 290,88	0,89	14 325,20	0,00	4 220,39	5 415,67	1 379,66	3 309,48	0,00	108 199,57
323 656,00	137 766,00	1 634,00	184 256,00	209 002,00	264 911,00	192 503,00	35 896,00	33 310,00	1 295,00	1 906,00	0,00	797 569,00
69 847,14	5 071,67	0,50	64 774,96	1 610,00	27 773,68	0,00	1 105,78	23 012,15	610,87	3 044,89	0,00	99 230,82
105 465,12	52 084,56	28 216,18	21 719,25	29 552,07	69 685,89	13 215,35	48 863,08	4 749,93	305,14	2 552,38	0,00	204 703,08
508 115,00	33 387,00	57,00	474 672,00	77 981,00	19 167,00	0,00	11 124,00	5 432,00	724,00	1 887,00	0,00	605 263,00
407 277,00	123 812,00	3 872,00	279 593,00	0,00	13 601,00	0,00	11 428,00	60,00	1 647,00	466,00	0,00	420 878,00
127 986,11	1 506,31	110 855,59	15 624,21	0,00	10 062,93	0,00	3 692,88	4 100,12	566,57	1 703,36	0,00	138 049,04
130 584,20	257,61	0,00	130 326,59	266 774,19	48 104,24	0,00	30 427,40	16 605,91	263,34	807,60	0,00	445 462,63
25 945,00	17 625,00	8,00	1 902,00	11 834,00	10 868,00	0,00	1 228,00	6 960,00	540,00	2 139,00	0,00	48 647,00
26 653,55	4,35	0,00	26 649,20	0,00	4 315,05	0,00	1 136,55	3 019,30	159,20	0,00	0,00	30 968,60
55 815,69	1,60	0,00	55 649,03	0,00	26 427,61	0,00	23 785,08	1 312,27	628,80	701,46	0,00	82 243,30
21 300,48	4,35	0,00	21 296,13	35 084,49	15 663,95	8 519,49	6 250,15	396,19	498,12	0,00	0,00	72 048,91
73 700,75	310,93	56 947,89	13 402,46	0,00	9 401,69	0,00	3 508,30	3 963,66	529,63	1 400,09	0,00	83 102,43
35 431,00	10,00	874,00	33 531,00	904,00	28 891,00	0,00	25 402,00	340,00	466,00	2 683,00	0,00	65 226,00
30 568,00	4 462,00	6 435,00	19 671,00	0,00	11 551,00	0,00	389,00	1 317,00	491,00	9 354,00	0,00	42 119,00
368 609,65	360 370,67	0,00	7 595,73	0,00	16 741,08	0,00	15 140,62	1 513,67	42,11	44,68	0,00	385 350,73
-130 861,02	497,10	1 483,83	-132 841,96	369 200,27	15 610,66	8 980,98	3 219,39	2 393,98	219,64	796,66	0,00	253 949,91

Показатели финансовой прозрачности ПМР

Приложение № 4.2.2.Т

Отчеты о совокупном доходе организаций иных форм собственности по г. Тирасполь

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации	Доход (выручка)	Товарооборот	Себестоимость	Валовая прибыль	Прибыль до налогообложения	Расходы по налогам из прибыли	Чистая прибыль
	код строки по отчету	010	012	020	030	150	160	170
1	ООО «Шериф»	7 408 201,54	7 307 824,47	6 104 802,54	1 303 399,00	620 410,95	188 799,22	431 611,73
2	ЗАО «Молдавская ГРЭС» ¹	-	-	-	-	-	-	-
3	СЗАО «Интерднестром»	854 379,17	96 382,73	672 543,67	181 835,50	113 780,84	40 605,50	73 175,34
4	ООО «Тиройл Трейд»	1 127 978,30	1 127 977,70	1 025 630,49	102 347,80	62 996,83	14 842,26	48 154,57
5	ЗАО «ТВКЗ «KVINT»	360 379,64	5 526,95	174 583,72	185 795,92	103 784,42	45 262,50	58 521,93
6	ЗАО «Тиротекс»	1 049 268,78	37 972,22	880 233,55	169 035,23	75 575,58	32 707,78	42 867,80
7	ООО «Хайтек»	635 773,53	624 299,13	453 985,92	181 787,61	117 283,21	24 640,73	92 642,48
8	ЗАО «Агропромбанк» ¹	-	-	-	-	-	-	-
9	ЗАО «СК «Шериф»	253 699,22	1 289,34	141 554,10	112 145,12	77 119,85	15 947,18	61 172,67
10	ООО «Юмэтер»	223 263,69	223 263,69	138 144,24	85 119,46	26 919,34	12 358,87	14 560,47
11	ЗАО «Тираспольский хлебокомбинат»	312 960,67	2 419,37	230 583,99	82 376,68	31 104,91	15 073,06	16 031,85
12	ЗАО «Завод «Молдавизолит»	594 679,00	62 493,00	390 232,00	204 447,00	171 075,00	16 173,00	154 902,00
13	ООО ТПФ «Интерцентр Люкс»	173 302,56	1 222,41	103 945,77	69 356,79	44 029,71	8 137,87	35 891,84
14	НП ЗАО «Электромаш»	250 025,12	1 858,88	168 261,82	81 763,30	29 936,95	8 722,95	21 214,00
15	ЗАО «Тираспольский комбинат хлебопродуктов»	315 665,00	10 709,00	172 883,00	142 782,00	112 174,00	724,00	111 450,00
16	ЗАО «Метан-Авто»	190 950,00	190 293,00	74 030,00	116 920,00	87 238,00	16 949,00	70 289,00
17	ОАО «Тираспольский молочный комбинат»	210 497,96	14 219,51	163 425,43	47 072,54	23 377,03	7 752,82	15 624,21
18	ООО «Трейддинг Групп»	328 235,65	310 490,61	238 213,82	90 021,83	26 855,77	6 842,54	20 013,23
19	ОАО «Тирнистром»	51 239,00	95,00	23 027,00	28 212,00	11 098,00	2 833,00	8 265,00
20	СООО «ДСМ Ресурс»	31 333,04	0,00	8 591,32	22 741,72	17 637,31	1 636,45	16 000,86
21	ООО «Кейсер»	198 454,21	198 078,96	170 986,15	27 468,07	25 070,63	5 294,06	19 776,57
22	ООО «Фарба»	176 996,71	176 767,48	138 041,73	38 954,99	22 229,91	5 375,93	16 853,98
23	ООО «Ла Вида»	85 648,37	30 681,02	54 315,55	31 332,82	19 257,26	5 854,80	13 402,46
24	ЗАО «Тираэт»	106 956,00	105 354,00	89 764,00	17 192,00	8 092,00	2 496,00	5 596,00
25	ЗАО «Тирстроймеханизация» им. Н. П. Голуб»	52 513,00	0,00	39 977,00	12 536,00	5 371,00	3 338,00	2 033,00
26	ООО «Тиротекс-Энерго»	265 835,14	4,02	213 598,07	52 237,07	42 796,51	1 391,89	41 404,63
27	ООО «Центр-Маркет»	52 774,01	1 760,63	33 363,28	19 410,73	-9 554,18	2 776,55	-12 330,73

¹ Финансовая отчетность за 2022 год не представлена, т.к. согласно п.п. «в» п. 4 ст. 17 Закона ПМР «О бухгалтерском учете и финансовой отчетности» организации (за исключением организаций, финансируемых из бюджета, а также организаций, приостановивших деятельность в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики) представляют финансовую отчетность в сроки: – для акционерных обществ – не позднее 6 (шести) месяцев после окончания финансового года.

2022

г. Тирасполь

Показатели финансовой прозрачности ПМР

Балансовые отчеты о финансовом положении организаций иных форм

№ п/п	Наименование организации	АКТИВ								
		Долгосрочные (внеоборотные активы)	Краткосрочные (внеоборотные активы), в т. ч.							Всего активов
			краткосрочные (внеоборотные активы), всего	запасы	долгосрочные активы и (или) группы выбытия, удерживаемые для продажи	краткосрочные биологические активы	краткосрочная торговая и прочая дебиторская задолженность	краткосрочные финансовые активы	денежные средства и денежные эквиваленты	
код строки по балансу	230	540	280	310	330	410	440	530	550	
1	ЗАО «Бендерский мясокомбинат»	66 576,00	141 939,00	83 637,00	0,00	0,00	33 554,00	0,00	24 748,00	208 515,00
2	ЗАО «Бендерский пивоваренный завод»	50 538,00	52 236,00	32 209,00	0,00	0,00	6 797,00	0,00	13 207,00	102 774,00
3	ЗАО «РП «Бендерский машиностроительный завод»	583 222,33	149 822,13	146 377,65	0,00	0,00	908,27	0,00	2 536,21	733 044,46
4	Филиал АО «ОДК «Завод «Прибор» г. Бендеры	92 690,97	161 993,62	56 020,57	0,00	0,00	67 843,16	0,00	38 129,89	254 684,59
5	«ЗАО «Молдавкабель»	110 903,00	85 972,00	53 530,00	0,00	0,00	21 634,00	0,00	10 808,00	196 875,00
6	ОАО «Флоаре»	30 894,00	41 717,00	34 281,00	0,00	0,00	4 636,00	0,00	2 800,00	72 611,00
7	ООО «Софтшуз»	24 181,82	38 388,00	13 420,27	0,00	0,00	24 412,08	0,00	555,65	62 569,82
8	ООО «Ростан Плюс»	7 578,28	554 988,38	88 998,54	0,00	0,00	460 672,02	611,80	4 706,02	562 566,66
9	ООО «Провизор.ком»	41 649,13	63 152,04	43 666,77	0,00	0,00	18 522,45	0,00	962,82	104 801,17
10	ООО «Век»	40 591,76	115 507,19	101 355,45	0,00	0,00	8 416,85	0,00	5 734,89	156 098,95
11	ООО «Динисалл»	45 075,58	157 186,02	52 665,56	0,00	0,00	101 055,72	0,00	3 464,74	202 261,60
12	ООО «Фиальт-Агро»	174 074,77	118 406,54	88 870,33	0,00	11 070,99	17 270,05	0,00	1 195,17	292 481,31
13	ООО «Транс-Логистик»	607,40	939,50	18,50	0,00	0,00	534,90	0,00	386,10	1 546,90

¹ Финансовая отчетность за 2022 год не представлена, т.к. согласно п.п. «в» п. 4 ст. 17 Закона ПМР «О бухгалтерском учете и финансовой отчетности» организации (за исключением организаций, финансируемых из бюджета, а также организаций, приостановивших деятельность в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики) представляют финансовую отчетность в сроки: – для акционерных обществ – не позднее 6 (шести) месяцев после окончания финансового года.

собственности по состоянию на 1 января 2023 года по г. Бендеры

тыс. руб.

ПАССИВ												
Капитал и резервы, в т. ч.				Долгосрочные обязательства	Краткосрочные обязательства, в т. ч.							Всего пассивов
капитал и резервы, всего	уставный капитал	резервы	нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)		краткосрочные обязательства, всего	краткосрочные финансовые обязательства	краткосрочная торговая кредиторская задолженность	прочая краткосрочная кредиторская задолженность	текущее обязательство по налогу на доходы	краткосрочные оценочные обязательства	обязательство в составе групп выбытия, классифицированных как предназначенные для продажи	
740	610	650	700	870	1 120	930	970	1 050	1 070	1 090	1 110	1 130
184 452,00	-1 650,00	102 436,00	83 666,00	842,00	23 221,00	0,00	16 718,00	4 835,00	1 119,00	549,00	0,00	208 515,00
99 658,00	12 900,00	15 039,00	71 649,00	0,00	3 116,00	0,00	153,00	1 167,00	521,00	1 275,00	0,00	102 774,00
620 674,60	632 654,60	26 481,95	-38 656,11	0,00	112 369,86	0,00	108 385,96	2 732,46	0,00	1 251,44	0,00	733 044,46
-35 756,67	0,00	0,00	-35 903,53	9 841,49	280 599,77	0,00	276 366,06	1,96	2,63	4 229,12	0,00	254 684,59
132 977,00	131 755,00	0,00	690,00	39 573,00	24 325,00	0,00	21 862,00	668,00	571,00	1 224,00	0,00	196 875,00
45 442,00	35 211,00	348,00	-31 771,00	13 334,00	13 835,00	0,00	11 148,00	2 135,00	116,00	436,00	0,00	72 611,00
2 126,96	48 950,60	91,26	-47 730,72	46 827,07	13 615,79	0,00	9 115,73	3 225,27	143,54	1 131,25	0,00	62 569,82
86 616,21	4 445,16	0,00	82 171,05	222 551,59	253 398,86	3 899,42	241 388,58	7 726,98	325,22	58,66	0,00	562 566,66
35 378,13	7,70	23 715,93	11 654,50	27 127,23	42 295,81	8 014,76	26 467,43	5 962,15	273,57	1 577,90	0,00	104 801,17
133 079,49	18 397,60	13 086,85	100 151,22	12 765,85	10 253,61	0,00	6 700,79	2 560,91	291,71	700,20	0,00	156 098,95
119 274,80	2,93	4 329,33	114 942,54	54 544,32	28 442,48	2 966,70	22 704,42	925,09	1 092,42	753,85	0,00	202 261,60
42 143,60	7 851,44	24 961,08	9 331,08	143 117,26	107 220,45	12 820,95	89 096,17	5 112,51	190,82	0,00	0,00	292 481,31
1 148,40	594,50	0,00	553,90	0,00	398,50	0,00	29,80	357,30	11,40	0,00	0,00	1 546,90

Показатели финансовой прозрачности ПМР

Приложение № 4.2.2.Б

Отчеты о совокупном доходе организаций иных форм собственности по г. Бендеры

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации	Доход (выручка)	Товарооборот	Себестоимость	Валовая прибыль	Прибыль до налогообложения	Расходы по налогам из прибыли	Чистая прибыль
	код строки по отчету	010	012	020	030	150	160	170
1	ЗАО «Бендерский мясокомбинат»	406 220,00	54 796,00	296 908,00	109 312,00	64 145,00	14 454,00	49 691,00
2	ЗАО «Бендерский пивоваренный завод»	110 910,00	2 749,00	64 641,00	46 268,00	32 808,00	7 720,00	25 088,00
3	ЗАО «РП «Бендерский машиностроительный завод»	243,80	0,00	524,86	-281,06	-34 628,22	16,60	-34 644,82
4	Филиал АО «ОДК «Завод «Прибор» г. Бендеры	153,90	6,40	290,67	-136,76	-35 625,73	277,80	-35 903,53
5	«ЗАО «Молдавкабель»	195 585,00	662,00	155 343,00	40 242,00	12 986,00	5 175,00	8 342,00
6	ОАО «Флоаре»	53 749,00	4 194,00	-37 634,00	16 115,00	5 062,00	-2 661,00	2 401,00
7	ООО «Софтшуз»	41 753,24	292,54	34 904,18	6 849,06	3 735,31	2 330,58	1 404,73
8	ООО «Ростан Плюс»	788 281,74	785	655 177,71	133 104,03	19 004,68	14 767,05	4 237,63
9	ООО «Провизор.ком»	216 468,35	216	185 311,34	31 157,01	17 077,10	5 422,60	11 654,50
10	ООО «Век»	294 443,82	75 017,12	262 819,82	31 624,01	11 936,40	7 743,37	4 193,03
11	ООО «Динисалл»	303 221,04	54 967,68	197 355,68	105 865,36	62 835,06	11 239,16	51 595,90
12	ООО «Фиальт-Агро»	73 658,33	353,54	65 903,26	7 755,07	10 622,04	497,96	10 124,08
13	ООО «Транс-Логистик»	837,90	0,00	247,60	590,30	375,80	74,30	301,50

¹ Финансовая отчетность за 2022 год не представлена, т.к. согласно п.п. «в» п. 4 ст. 17 Закона ПМР «О бухгалтерском учете и финансовой отчетности» организации (за исключением организаций, финансируемых из бюджета, а также организаций, приостановивших деятельность в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики) представляют финансовую отчетность в сроки: – для акционерных обществ – не позднее 6 (шести) месяцев после окончания финансового года.

Показатели финансовой прозрачности ПМР

Балансовые отчеты о финансовом положении организаций иных форм

№ п/п	Наименование организации	АКТИВ								
		Долгосрочные (внеоборотные активы)	Краткосрочные (внеоборотные активы), в т. ч.							Всего активов
			краткосрочные (внеоборотные активы), всего	запасы	долгосрочные активы и (или) группы выбытия, удерживаемые для продажи	краткосрочные биологические активы	краткосрочная торговая и прочая дебиторская задолженность	краткосрочные финансовые активы	денежные средства и денежные эквиваленты	
код строки по балансу	230	540	280	310	330	410	440	530	550	
1	ООО «Вивафарм»	10 362,66	115 483,02	87 632,85	0,00	0,00	26 269,55	0,00	1 581,61	125 845,68
2	ООО «ТанЛео»	42 282,10	273 334,10	48 126,70	0,00	0,00	225 137,10	0,00	70,30	315 616,20
3	ООО «Терри-Па»	14 064,99	16 205,05	14 409,70	0,00	0,00	1 579,58	0,00	215,78	30 270,04

собственности по состоянию на 1 января 2023 года по г. Слободзея

тыс. руб.

ПАССИВ												
Капитал и резервы, в т. ч.				Долгосрочные обязательства	Краткосрочные обязательства, в т. ч.							Всего пассивов
капитал и резервы, всего	уставный капитал	резервы	нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)		краткосрочные обязательства, всего	краткосрочные финансовые обязательства	краткосрочная торговая кредиторская задолженность	прочая краткосрочная кредиторская задолженность	текущее обязательство по налогу на доходы	краткосрочные оценочные обязательства	обязательство в составе групп выбытия, классифицированных как предназначенные для продажи	
740	610	650	700	870	1 120	930	970	1 050	1 070	1 090	1 110	1 130
32 679,58	21,75	0,00	32 378,02	0,00	93 166,10	36 182,97	47 969,77	7 944,85	995,53	72,98	0,00	125 845,68
23 894,50	2,50	312,30	23 579,70	117 961,40	173 760,30	0,00	169 873,20	3 234,70	652,40	0,00	0,00	315 616,20
16 441,82	4 337,72	9 530,49	2 161,30	5 093,85	8 734,37	0,00	6 878,55	1 098,31	126,66	630,85	0,00	30 270,04

Отчеты о совокупном доходе организаций иных форм собственности по г. Слободзея

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации	Доход (выручка)	Товарооборот	Себестоимость	Валовая прибыль	Прибыль до налогообложения	Расходы по налогам из прибыли	Чистая прибыль
	код строки по отчету	010	012	020	030	150	160	170
1	ООО «Вивафарм»	313 342,18	312 514,77	260 659,74	52 682,44	33 268,52	9 800,71	23 467,81
2	ООО «ТанЛео»	427 080,50	364 954,20	389 670,60	37 409,90	19 289,90	8 066,20	11 223,70
3	ООО «Терри-Па»	39 702,57	15,23	33 928,31	5 774,26	4 635,47	2 474,17	2 161,30

Показатели финансовой прозрачности ПМР

Балансовые отчеты о финансовом положении организаций иных форм

№ п/п	Наименование организации	АКТИВ								
		Долгосрочные (внеоборотные активы)	Краткосрочные (внеоборотные активы), в т. ч.							Всего активов
			краткосрочные (внеоборотные активы), всего	запасы	долгосрочные активы и (или) группы выбытия, удерживаемые для продажи	краткосрочные биологические активы	краткосрочная торговая и прочая дебиторская задолженность	краткосрочные финансовые активы	денежные средства и денежные эквиваленты	
код строки по балансу	230	540	280	310	330	410	440	530	550	
1	ООО «Рист»	130 324,10	131 055,62	96 404,60	0,00	3 013,24	31 363,34	0,00	274,44	261 379,72
2	ОАО «Машинно-технологическая станция»	76 147,00	37 276,00	2 019,00	0,00	0,00	35 102,00	0,00	154,00	113 423,00

собственности по состоянию на 1 января 2023 года по г. Рыбница

тыс. руб.

ПАССИВ												
Капитал и резервы, в т. ч.				Долгосрочные обязательства	Краткосрочные обязательства, в т. ч.							Всего пассивов
капитал и резервы, всего	уставный капитал	резервы	нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)		краткосрочные обязательства, всего	краткосрочные финансовые обязательства	краткосрочная торговая кредиторская задолженность	прочая краткосрочная кредиторская задолженность	текущее обязательство по налогу на доходы	краткосрочные оценочные обязательства	обязательство в составе групп выбытия, классифицированных как предназначенные для продажи	
740	610	650	700	870	1 120	930	970	1 050	1 070	1 090	1 110	1 130
88 963,00	5,00	0,00	24 817,38	74 801,35	97 615,37	0,00	69 937,37	23 138,08	67,29	4 472,62	0,00	261 379,72
80 401,00	1 145,00	57,00	54 666,00	30 647,00	2 375,00	0,00	81,00	1 579,00	715,00	0,00	0,00	113 423,00

**Отчеты о совокупном доходе
организаций иных форм собственности по г. Рыбница**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации	Доход (выручка)	Товарооборот	Себестоимость	Валовая прибыль	Прибыль до налогообложения	Расходы по налогам из прибыли	Чистая прибыль
	код строки по отчету	010	012	020	030	150	160	170
1	ООО «Рист»	84 980,26	9 541,52	64 661,13	20 319,13	1 360,84	1 032,97	327,87
2	ОАО «Машинно-технологическая станция»	70 274,00	0,00	43 277,00	27 047,00	21 168,00	5 980,00	15 188,00

Показатели финансовой прозрачности ПМР

Балансовые отчеты о финансовом положении организаций иных форм

№ п/п	Наименование организации	АКТИВ								
		Долгосрочные (внеоборотные активы)	Краткосрочные (внеоборотные активы), в т. ч.							Всего активов
			краткосрочные (внеоборотные активы), всего	запасы	долгосрочные активы и (или) группы выбытия, удерживаемые для продажи	краткосрочные биологические активы	краткосрочная торговая и прочая дебиторская задолженность	краткосрочные финансовые активы	денежные средства и денежные эквиваленты	
код строки по балансу	230	540	280	310	330	410	440	530	550	
1	ЗАО «Букет Молдавии»	43 260,02	84 009,01	73 398,00	0,00	0,00	4 912,31	0,00	5 698,70	127 269,03
2	ООО «Веком»	234,45	10 943,85	124,55	0,00	0,00	10 817,56	0,00	1,74	11 178,30
3	ООО «Лендер Агроприм»	144 673,31	123 014,04	98 645,28	0,00	0,00	15 445,54	0,00	8 923,22	267 687,35

собственности по состоянию на 1 января 2023 года по г. Дубоссары

тыс. руб.

ПАССИВ												
Капитал и резервы, в т. ч.				Долгосрочные обязательства	Краткосрочные обязательства, в т. ч.							Всего пассивов
капитал и резервы, всего	уставный капитал	резервы	нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)		краткосрочные обязательства, всего	краткосрочные финансовые обязательства	краткосрочная торговая кредиторская задолженность	прочая краткосрочная кредиторская задолженность	текущее обязательство по налогу на доходы	краткосрочные оценочные обязательства	обязательство в составе групп выбытия, классифицированных как предназначенные для продажи	
740	610	650	700	870	1 120	930	970	1 050	1 070	1 090	1 110	1 130
101 266,24	24 585,50	61 329,67	15 351,07	21 835,91	4 166,88	0,00	1 429,76	1 703,42	1 033,70	0,00	0,00	127 269,03
8 180,40	2,50	0,00	8 177,90	0,00	2 997,90	0,00	1 570,98	1 177,36	249,56	0,00	0,00	11 178,30
142 960,92	4 098,38	0,00	131 501,84	109 892,36	14 834,07	28,12	11 916,21	2 847,71	42,03	0,00	0,00	267 687,35

Отчеты о совокупном доходе организаций иных форм собственности по г. Дубоссары

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации	Доход (выручка)	Товарооборот	Себестоимость	Валовая прибыль	Прибыль до налогообложения	Расходы по налогам из прибыли	Чистая прибыль
	код строки по отчету	010	012	020	030	150	160	170
1	ЗАО «Букет Молдавии»	68 026,17	1 709,91	22 771,25	45 254,92	24 197,08	8 789,44	15 407,64
2	ООО «Веком»	47 157,76	0,00	11 763,72	35 394,04	10 776,77	2 466,87	8 309,90
3	ООО «Лендер Агроприм»	170 068,40	21 453,61	117 651,74	52 416,66	50 472,61	1 009,36	49 463,25

Показатели финансовой прозрачности ПМР

Балансовые отчеты о финансовом положении организаций иных форм

№ п/п	Наименование организации	АКТИВ								
		Долгосрочные (внеоборотные активы)	Краткосрочные (внеоборотные активы), в т. ч.							Всего активов
			краткосрочные (внеоборотные активы), всего	запасы	Долгосрочные активы и (или) группы выбытия, удерживаемые для продажи	краткосрочные биологические активы	краткосрочная торговая и прочая дебиторская задолженность	краткосрочные финансовые активы	денежные средства и денежные эквиваленты	
код строки по балансу	230	540	280	310	330	410	440	530	550	
1	ОАО «Приднестровский радиотелецентр»	67 965,99	46 607,48	8 323,83	0,44	0,00	3 949,76	0,00	34 333,45	114 573,47
2	ООО «Лювена»	25 195,85	46 848,75	3 561,57	0,00	0,00	43 217,99	0,00	69,19	72 044,60

собственности по состоянию на 1 января 2023 года по г. Григориополь

тыс. руб.

ПАССИВ												
Капитал и резервы, в т. ч.				Долгосрочные обязательства	Краткосрочные обязательства, в т. ч.							Всего пассивов
капитал и резервы, всего	уставный капитал	резервы	нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)		краткосрочные обязательства, всего	краткосрочные финансовые обязательства	краткосрочная торговая кредиторская задолженность	прочая краткосрочная кредиторская задолженность	текущее обязательство по налогу на доходы	краткосрочные оценочные обязательства	обязательство в составе групп выбытия, классифицированных как предназначенные для продажи	
740	610	650	700	870	1 120	930	970	1 050	1 070	1 090	1 110	1 130
109 723,71	47 412,73	3 354,89	21 713,10	0,00	4 849,76	0,00	1 394,51	1 262,67	133,97	2 058,61	0,00	114 573,47
26 338,64	4 428,57	0,00	21 910,07	10 106,55	35 599,41	0,00	33 936,86	1 287,12	80,66	294,77	0,00	72 044,60

Отчеты о совокупном доходе организаций иных форм собственности по г. Григориополь

тыс. руб.

№ п/п	Наименование организации	Доход (выручка)	Товарооборот	Себестоимость	Валовая прибыль	Прибыль до налогообложения	Расходы по налогам из прибыли	Чистая прибыль
	код строки по отчету	010	012	020	030	150	160	170
1	ОАО «Приднестровский радиотелецентр»	73 432,99	0,00	45 772,04	27 660,95	18 129,92	4 298,96	13 830,96
2	ООО «Лювена»	33 787,92	0,00	15 275,92	18 512,00	10 553,75	1 812,93	8 740,82

**Информация
о суммах внутреннего и внешнего
государственного долга
и динамике изменения данных показателей
в сравнении с предшествующим годом**

(Приложение № 5
к Распоряжению Правительства
Приднестровской Молдавской Республики
от 14 сентября 2012 г. № 590 р)

Информация
о суммах внутреннего и внешнего государственного долга и динамике изменения
данных показателей в сравнении с предшествующим годом

тыс. руб.

Структура государственного долга	Сумма, включенная в государственный долг		Изменения, + –	Сумма погашения		Изменения, + –
	предш. год (факт.) на 1.01.2022 г.	текущий год (факт.) на 1.01.2023 г.		предш. год (факт.) за 2021 год	текущий год (факт.) за 2022 год	
1	2	3	4	5	6	7
1. Внутренний долг	28 261 506,90	30 359 267,92	+ 2 097 761,02	74 003,60	346 173,29	+ 272 169,69
в том числе: кредиты, ссуды, б/ц займы, ценные бумаги и т. д.	28 243 146,52	30 344 881,22	+ 2 101 734,70	74 000,00	296 053,87	+ 222 053,87
проценты	18 360,38	14 386,70	– 3 973,68	3,60	4 509,01	+ 4 505,41
перед предприятиями энергетического комплекса	–	–	–	–	45 610,41	+ 45 610,41
2. Внешний долг	*					
в том числе:						
кредит						
проценты						

* Отсутствует.

Справочное издание

**Сборник показателей финансовой прозрачности
Приднестровской Молдавской Республики 2022**

Подписано в печать 25.05.2023 г. Формат 60 x 84 ¹/₈.
Бумага офсетная. Гарнитура Arial. Печать офсетная.
Усл. печ. л. 15,8. Тираж 500 экз. Заказ № 1100.

ГУ «Государственный информационно-издательский центр»
Министерства экономического развития ПМР,
3300, г. Тирасполь, ул. Свердлова, 57.

ГУИПП «Бендерская типография «Полиграфист»
Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций ПМР,
3200, г. Бендеры, ул. Пушкина, 52.